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SÖMÜRGECİLERİN KARAKOLLARI SAHİPLERİNİN BAŞLARINA YIKILIYOR

Bcrxwcdan Haber Merkezi

Saldırılarını gittikçe boyut- 
tandıran ARGK gerillaları, faşist 
Türk sömürgecilerinin KÜrdis- 
tan'dakl karakollarını sahipleri
nin başlarına yıkarak, düşmanın 
asken varlığıyla da ülkemizde 
daha fazla tutunmayacağını or
taya koyuyor. Ağustos ayının 
ikinci yansında Samanlı, H&tfl 
vadisi ve Hezex-Kerboran yöre- 
sindckiler başta olmak üzere 
pek çok düşman karakolları, 
ARGK birliklerinin saldınlan so
nucu içindeki askerlerle birlikte 
imha edilmişti.

Son iki haftada da gerillaların 
düşman karakollarına yönelik 
saldın ve baskınları aynı hızla 
devam etmiş ve sadece haberi 
elimize ulaşan 15 karakol ARGK 
birliklerinin saltlınlanyla ya tüm
den imha ya da önemli oramla 
tahrip edilmiştir. Çok büyük 
olasılıkla bir o kadar da henüz 
haber alamadığımız karakol bas • 
kını olayı vardır

Bu buskınlann istisnasız tü
münde TC yetkilileri verdikleri 
kayıplan ya tümden kamuoyun
dan gizlemekte veya buna ola
nak bulamadığı zamanlarda da 
çok sınırlı rakamlar vermekte
dir. Son günlerde yine •suurötesi 
harekat* laflarının ağızdan ağıra 
dolaşmaya başladığına bakılır
sa. aömüğecUerin verdi# kayıp 
lann hiç de öyle açıkladıktan 
gibi küçük olmadığı, aksine çok 
daha ciddi boyutlunla olduğu 
kendiliğinden anlaşılacaktır.

Norşîn-Cevizyatağı 
karakolu kullanılmaz 

hale getirildi
BêdEs’in Norşîn(Güroymak) 

ilçesine bağlı Cevizyatağı Jan
darma Karakohı'na ARGK birlik
leri tarafından baskın düzenlen
di. Bir gerilla bölüğü tarafından 
28 Ağustos çarşamba günü saat 
23.00 sıralarında yapılan saldın 
başarıyla gerçekleştirildi. Roket
atar ve otomatik tüfeklerle sal- 
dınya geçen gerillalanmıza sö
mürgeci göçler herhangi bir kar
şılık dalı! veremeyip saklanma
nın yollarını aradılar. Ancak ge
rillanın öldürücü darbesinden 
kurtulabilmek o kadar kolay 
değildi. Nitekim saldırıda kara
kol binası önemli oranda tahrip 
olurken içerdeki askerlerden de 
çok sayıda ölen ve yaratanlar 
olduğu bildirildi.

Sömürgeci yetkililer yaptıkla- 
n açıklamada l askerin Öldü

ğünü, 2 asker ve 8 korucunun da 
ağır yaralandığını söylediler. An
cak kayıplarının bundan çok 
daha fazla olduğu kesindir. Ge
rilla bölüğü başarıyla gerçek
leştirdiği saldın olayından sonra 
hiçbir kayıp vermeden üssüne 
dönerken, düşman güçsüzlük ve 
acizliğini yine sivillere saldıra
rak örtbas etme yoluna gitti. 
Gerillalar alandan aynldıktan- 
sonra dışarı çıkmaya cesaret e- 
den askerler yolda geçmekte o- 
lan sivillerin üzerine ateş açtılar. 
Bu sırada biri kadın üç kişinin, 
askerlerin açtığı ateşle vurula
rak yaralandıktan bildirildi.

Dih, Berwari ve 
Misric’daki 

karakol baskınlarında 
sömürgecilere onlarca 

kayıp verdirildi
Düşman karakollanna yöne

lik saldınlann en sık görüldüğü 
alanlardan biri de öteden beri 
Boran'dır. Yoğunlaşan ve bü
yüyen gerilla saldınlan kar- 
şıamda kendisini korumaktan a- 
ciz kalan pek çok sömürgeci as
keri birliğin yerlerini tcrkcdlp ge
ri çekildiği bilinmektedir. Tutun
maya çalışanlar ise her gün ARGK 
birliklerinden yeni darbeler ye
mekten kurtulnmamakudır.

10 Ağustos günü Benvari ile 
Dih(Eruh) arasında yer alan 
Mîşar mıntıkasındaki Hîrariş 
köyü karakolu ARGK birlikleri 
itin saldırısına uğradı Saklın so
nucun» ta büyük hasar gören düş
man karakolunda ne kadar ölü 
ve yaralı olduğu konusunda bilgi 
edinilemedi. Gerilla birliğinin o- 
layda herhangi bir kaybı olmadı.

1 Eylül günü Dih’a bağlı Bero- 
nî( Fındık) bucağına bağlı Bere 
Mire köyü karakoluna ARGK ge
ri Halan otomatik tüfek ve roke- 
tatarlı saldırıda bulundular. Sal
dın sonucunda karakol binası 
kullanılamayacak derecede tah
rip edildi. Düşmanın çok sayıda 
kayıp verdiği bu olayda. 1 ARGK 
savaşçısı da hafif yaralandı.

1 Eylül günü akşamı ARGK 
birlikleri BcnrarTnin HotfYa- 
nıkaes) köyündeki düşman ka
rakoluna yönelik bir baskın ey
lemi gerçekleştirdiler. Gerilla »al- 
dınsına karşılık veren düşman 
güçleriyle çıkan çarpışmada çok 
genç yaşlardaki -tahminen 14 
veya 16- Dijwar kod adlı bir 
ARGK savaşçısı şehit.düştü. Sö
mürgecilere ise çok sayıda ölü ve 
yoralı kayıp verdirildlği bildiril
mektedir. Gerillanın bu baskın

eylemi nedeniyle sonraki gün
lerde Benvari çevresinde büyük 
operasyonlar başlatıldı. Heli
kopter fılolannın da katıldığı 
kaydedilen operasyonlardan düş
man hiçbir sonuç alamadı

Gerilla baskınından 
sonra asker ve 

korucular 
birbirine girdi

2 Eylül günü Benvari ilçesine 
bağlı HertıvînKEkindûzü) kö
yündeki jandarma karakoluna 
ARGK gerillaları roketatarlarla 
saldırdı Aynı anda bir başka 
gerilla birliği de adı geçen kara
kolun yakınında Benvarî-Sört 
karayolu üzerinde bulunan bir 
şantiyeyi bastı Edinilen bilgile
re göre BenvorTyc 20 km mesa
fedeki şantiyeye baskın düzen
leyen gerillalar görevlileri etki- 
(tizleştirip işçileri bir araya top
ladılar ve bir süre propaganda 
konuşmaları yaptılar. Daha son
ra şantiyede bulunan 1 jenera
tör, 1 araç ve 3 iş maklnasını 
ateşe verdiler. Aynı birliğe bağlı 
bir başka gerilla grubu ise 2 km 
ötedeki Hertivlnê karakolunu 
roket atışına tuttular. Bu arada 
gerillalarla düşman güçleri ara
sında çatışma çıktığı ve düş
mana kayıplar verdirildlği belir
tilmektedir.

Görgü tanıklarının belirtti
ğine göre, karakolun önünde bu
lunan sanayi tüpü gerillanın ro
ket atışı sırasında isabet alıp 
patlıyor ve karakolda en büyük 
basan bu yaratıyor Saldın sıra
sında karakolda korucular da 
bulunmaktadır. Baskından son
ra çıkan çatışmaya korucular da 
katılıyor Ancak olaydan bir gün 
sonra alay komutanı HcrtivînF- 
ye geldiğinde askerlerle korucu
lar arasında neredeyse çatış
maya varacak tartışmalar çı
kıyor. Askerlere dünkü çatışma 
sırasında koruculann gerillalara 
değil kendilerine ateş ettikleri
nin iddia ediyorlar. Fakat bin
başı onlan azarlayarak bu tür 
şeyleri uluorta konuşmamala
rını tembihliyor. O arada bin
başı, karakoldaki görevli çavuşa 
dünkü baskını yapan gerilla bir
liğinin tahminen kaç kişi ol
duğunu soruyor. Çavuş, ‘150 ka
dar tartit • diye yanıtlayınca köy
lülerin önünde çavuşu da azar
layarak. "öyle bile olsa 3-5 ki
şiydiler diyeceksin aptal!' diyor.

Yine görgü tanıklarının anlat
tığına göre, binbaşının bu azar
lan sırasında orada bulunan ka

rakol komutanı subay ağlamaklı 
bir sesle. ‘Birim ne suçumu* 
var, bir yandan alay komutam 
bir yandan PKK bire saldı
rıyor. Allahım ne raman kur
tulacağız bu cehennemden?' 
(arandan sözlerle ruh halini 
yansıtıyor.

Baskını düzenleyen gerilla bir
liğinin bu olayda bir kaybı olmadı

Misric-Sihiyan karakol 
baskınında 8 asker 

öldürüldü, 2'si de ağır 
yaralandı

Uzun süreden beri bir isyan 
ocağı gibi kaynayan Misric( Kur-

O ölmedi, çünkü 
yüreğimizde hep yaşayacak

12 Ağustos günü DllükfAntep j-Kins karayolunda sömürgeci 
güçlerce görülen silahsız bir gruptan 3 kişi yakalanırken, l’i de 
kurtuluyor. Kurtulan kişiyi muhtemelen izleyen sömürgeciler, 
Dilûk merkezindeki bir evi tespit ederek sarıyor. 12'yi 13 Ağus- 
toe'a bağlayan gece, sömürgeciler eve saldırıyor. Evin içindekiler 
dr yanlarında bulunan tabancalarla karşılık veriyor Düşmandan 
1 başçavuş olay yerinde ölüyor, 1 asker de ağır yaralanıyor. 
Mermileri bittikten sonra evdekiler sağ olarak sömürgecilerin 
eline düşüyor.

Barbar sömürgeciler daha sonra sağ olarak ele geçirdiklerin
den. halkımızın yiğit evladı ve ARGK’nin seçkin gerillası Mehmet 
Salih CEYLAN (Rönaa) yoldaşı ağır işkencelerde- hunharca 
katlediyorlar.

16 Ağustos günü kalabalık bir halk kitlesinin düzenlediği 
cenaze töreniyle Renas yoldaş toprağa verildi. Aslında yapılan bir 
cenaze töreninden ziyade, kadın zılgıtları arasında ayn bir 
anlama bürünen bir düğün, düğün havası içindeki bir gösteriydi. 
Törende yerine getirilen dini vecibelerden sonra, Rênas'in ve 
diğer tüm devrim şehitlerinin anısına saygı duruşunda bulunuldu. 
Mezarlığa giderken şehidimizin ağabeyinin, "M. Salih ölmedi, 
öldürülemez. Kürdistan'ın her yarinde yaşıyor" biçimindeki 
kısa konuşmam ardından kadınların zılgıtları eşliğinde kitleler, en 
önde şehidimizin ailesi ve yakınlan olmak üzere, yürüdüler. 
Cenaze töreninde, ‘Bu acı banim değil, halkımızın, yani Kürt 
balkınındır’ diyen şehidimizin annesi Feride Ceylan, sözlerini, 
’Artık O^um yok, ama Oşcrvjiyic. doğru bildiği ısılda yaşadı. 
Her Kürt genci Mr M. Salih'tir, bu böyle biline. Oğlumun 
tuttuğu yol. halkımızın kurtuluş yoludur Oğlum, toprakla 
tohum oldu, 0 inanç olup yeşerecektir. Şehit düşen oğlumu 
zılgıtlarla. halaylarla sonsuzluğa uğurladım. Sütüm sana 
hMal olsun!" biçiminde sürdürdü. Daha sonra onurlu ananın, "Bu 
bağımsızlık mücadelesidir. Şehitlerin kam kurtuluşumuzun 
harcıdır. Şehitlerimizle özgürlüğe bir adım daha atıyoruz" 
demesi üzerine kendini tutamayan ablası, ‘Eve gelin getirecek 
yaşlaydı. Bize en şerefli şehitliği gelin getirdi. O'na çok şey 
borçluyuz" »özleriyle haykırdı.

Rênaa yoldaş, devrimci faaliyetleri nedeniyle daha önce tutuk - 
lanmış, 1980’da cezaevinden çıktıktan sonra iki gün evde kalmanın 
ardından ailesiyle vedalaşıyor ve ulusal bağımsızlık mücadelesini 
yükselten ARGK gerillalarına katılıyor. Belli bir mücadele pratiği 
ardından 12 Ağustos günü gece Dilûk'ta esir düşüyor ve aynı gece iş
kencelerde katledilerek, cesedi kurşunlanıyor. TC yetkililerinin ba
nlan çarpışmada öldürüldü yalanına başvuruken. banlan da in
tihar etti diyerek kamuoyunu yanıltmaya çalıştılar Ama şehidi
mizin annesi, ‘intihar eden önce kulasına, sonra boynuna ateş e- 
debilir mi?* sorusuyla sahtekarlıklarına en güzel cevabı veriyor.

Rênaa yoldaş, yoluna baş koyduğu davanın sonsuzluk abidesi 
olarak her yerde ve her zaman ışıklı yolumuzun aydınlık miman. 
ölümde yaşamı yaratanların adı kalacaktır

talan )'da ARGK birlikleri sö
mürgecilere bir darbe daha vur
du, Misric'in SihiyonfBağlıca) 
köyü karakoluna düzenlenen sal
dırıda 8 düşman askeri öldürül
dü, 2'si de ağır yaralandı.

Edinilen bilgilere göre, bir 
ARGK birliği 0 Eylül günü ak
şamı saat 20.30 sıralarında Si- 
hlyan jandarma karakoluna yö
nelik otomatik silah, roketatar 
ve elbombolanyla bir saldın ger
çekleştirdi. Saldın sonucunda 6 
asker olay yerinde ölürken 5T de 
ağır yaralandı. Sert teki hasta
nelere kaldırılan 5 yaralıdan 
3'ûnün de daha sonra kurtarıla
mayarak öldüğü, böylece ölü 
sayısın 8’e yükseldiği bildirildi.

Adı ve Soyadı:
Mehmet Salih CEYLAN
Kod adııRönas
Doğum tarihi: 1067
Doğum yeri:
Rlha-PirsOs-Rehvan köyü

Mehmet Salih CEYLAN 
yolda* annesi 
Feride Ceylan Un...
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Gerilla birliği herhangi bir 
kasıp vermeden üssüne döndü.

Çobanpınar karakol 
baskınında 

sömürgecilere 
ağır darbe:

20'den çok asker 
öldürüldü, 

18’i yaralandı, 
kalanlar da kaçtı

Geçtiğimiz günlerde Samanlı* • 
da meydana gelen olaydan sonra 
ulusal kurtuluş kuvvetlerimizin 
faşist Türk sömürgecilerine vur
duğu ikinci büyük darbe de Ço- 
bonpmar’da yaşandı

0 Eylül günü Çotamerg'ın Ge- 
ver(Yüksekova) ilçesine bağlı 
Çobanpınar köyü karakoluna bas
kın düzenleyen ARGK birlikleri, 
sömürgecilere unutamayacaktan 
bir ders daha verdi. Saklında 
20'nın üzerinde düşman askeri 
olay yerinde ölürken, 18'inln de 
ağır yaralandığı bildiriliyor.

Gerilla kaynaklanndan aldı
ğımız bilgilere göre olay şöyle 
gelişiyor.

Bir ARGK bölüğü 9 Eylül sa
bahı erken saatlerde Çobanlı 
karakolunu kuşatmaya alır. Bu 
arada saldın ve savunma gaip
ten yerlerini alır ve komutanın 
işaretiyle harekat başlatılır. Sa
vunma gruplarından bir kesimi
nin görevi, karakol binasının çev
resinde bulunan mevzileri etki-

sizleştirmek ve imha etmektir. 
Gruplar bu görevini yerine geti
rerek, yerleri önceden tespit e- 
dilmlş olan mevzileri etkisiz
leştirir

Ancak bu arada teknik bir 
hata olur ve hata saldın grubun 
dan 3 savaşçının şehit düşme
sine yol açar. Görevli gruplar
dan biri imha etmesi gereken 
rncvziyi zamanında etkisizleştir
meyince, bu mevziden ana saldı
rı grubuna yaylım ateşi açılır ve 
bu sırada 3 savaşçı şehit ol urken 
4-5 savaşçı da yaralanır Bu 
hata başarıyı engellemez.

Durumun farkedilmesi üzeri
ne gerilla anında müdahale ede
rek bu düşman mevzisini de sus
turur ve saldın planlanan bi
çimde devam eder. Otomatik si
lah. roketatar ve elbombalanyla 
karakol binası yerlebir edilir. 
Sabah saat 04.30'da başlayan 
çarpışma öğlen 12.00'ye kadar 
devam eder. Sonuçta 20'nin üze-

rinde düşman askeri öldürülür, 
18’1 ağır yaralanır, kalan asker
ler de kaçarak canlanın kurta
rabilmeyi başarırlar.

Karakoldaki bütün hafif si
lahlara ARGK birliği tarafından 
el konurken, taşınamayan ağır 
silahlar da ateşe verilerek imha 
edilir.

Sömürgecilerin buradaki ka
yıplan konusunda yaptıklan a- 
çıklama doğru değildir. Ölü sayı
sı 7 olarak veriliyor, bu gerçek 
rakamın ancak üçte biridir. Öl
dürülen askerlerden 9’unım kim
lik belgeleri gerillaların elinde 
bulunmaktadır ve düşmanın ölü 
sayısı kesinlikle 20‘nin üzerin
dedir.

TC sömürgecileri Samanlı’da 
yediği darbenin anlından Güney 
Kürdistarı saldırısını gündeme 
getirdi. Çobandere karakol bas
kınından sonra da yine bu tür 
girişimlerden nözedılmesi, yedik
leri darbenin büyüklüğünden kay- 
naklanmak tadır

Gever-Kokep karakol 
baskınında 1 yüzbaşı, 

1 teğmen, 1 assubay ve 
14 er öldürüldü

Gerilla kaynaklanndan alı
nan bilgilere göre, Çolomcrg'in 
Gever ilçesi Esenden mıntıka
sında bulunan Kokcp karakolu
na 1 Eylül günü ARGK birlikleri 
tarafindan bir saldın düzenlen
di Burada çıkan çarpışmada, 
çoğunluğu karakol civarındaki

mevzilenle bulunanlardan olmak 
üzere l yüzbaşı, 1 teğmen, l as
subay ve 14 er öldürüldü. Çok 
sayıda düşman askeri de yaralı 
olarak saf dışı bırakıldı. Bu çar
pışmada ARGK savaşçılarından 
3"ünün de yaralandığı, ancak ya
ralanılın hafif olduğu kaydedildi.

Öte yandan yine Çotemcrg'de 
bu kez ŞemzînıınCŞcmdinli) yö
resinde 3 Eylül günü ARGK birlik - 
len tarafindan gerçekleştirilen 
bir karakol baskınında da 5 as
kerin öldürüldüğü ve bir kısmı 
nın da yaralı olarak saf dışı 
bırakıldığı bildirildi.

Ayncu Qllaban ilçesine bağlı 
McrgeldYemişli) köyü yakınla
rında bulunan Yckmal bölüğüne 
28 Ağustos günü ARGK gerilla
ları tarafından saldın düzenlen
di. Roketatar ateşine tutulan 
karakol binasında bulunan I 
üsteğmen, 6 asker ve 10 korucu 
yaralandı. Yaralı »kerterden bi
rinin dalın sonra kaldırıldığı has

tanede öldüğü bildirildi.
Gerilla birliğinin olayda her- 

hangi bir kaybı olmadı.

Çew!ik-G ermav'da 
karakol baskını

Kayıp turistler olayı nedeniy
le yörede yoğun askeri operas
yonlar yapılırken gerilla saldırı
lan da hiç durmadı. Bunlardan 
biri de 4 Eylül tarihinde Ger- 
ma v( Hamamlar) karakoluna yö
nelik saldırıydı. Bu alan operas
yonların tam merkezi durumun
da, turistlerin kaçırıldığı söyle
nen ArmelifElmalı) köyüne 10 
km mesafede ve aynı karayolu 
üzerinde bulunmaktadır Böyle 
bir alanda gerçekleştirilen kara
kol baskını gerillanın alandaki 
güç ve otoritesinin somut bir 
kanıtı olurken, TC sömûrgccile- 
rinin he, askeri anlamda bile bir 
hiç durumuna geldiğini göster
mektedir

Bu saklında I »subayın öl
dürüldüğü ve çok sayıda askerin 
dr yaralandığı bildirilmektedir. 
Gerillalunmuan hiçbir kayıp ver
meden üssüne çekilmiştir

Patnos karakol 
baskınında 5 asker 

öldürüldü
Kürdistan'ın her alanında ol

duğu gibi Serhedan alanında da 
düşman karakollarına yönelik 
gerilla saldırılan oldukça sık 
yaşanmaktadır. Ancak bu alan
dan aldığımız ha berter çok sınır
lı kalmaktadır. Gerilla kaynak
lanndan ulaşan son bir bilgiye 
göne, 8 Eylül gönü, Gridax(Ag- 
n)'ın Patnos ilçesinde bir düş
man karakoluma ARGK birlikle
ri tarafından baskın düzenlendi.

Gerillaların ağır silahlar da 
kullandığı belirtilen baskında 
karakol binası tümden tahrip 
edilirken 5 düşman askeri de 
öldürüldü. Ayrıca karakoldaki 
askerlerden birçoğunun da ya
ralandığı bildirilmektedir. Sö
mürgeciler bu olay hakkımla hiç
bir açıklama yapmayıp kamuo
yundan gizli tutmaya çalıştılar.

Gerilhılanmızın olayda her
hangi bir kaybının olmadığı bil
dirildi.

Gûngum-Çardak'ta 
jandarma karakolu 

tahrip edildi
Gûrrgum(Maraş)'a bağlı Gök

sün ilçesinin Çardak kasabasın
da bulunan Jandarma karakolu
na ARGK gerillaları tarafından 
bir saldın düzenlendi. 9 Eylül 
günü akşam saat 21.00 Birala

rında meydana gelen saklında 
gerilla birliklerinin roketatarlar 
da kullandığı görüldü. Karakol
daki askerlerin karşı koyması 
üzerine çıkan çarpışmanın 1 
saat kadar devam ettiği, olayda 
düşmanın çok sayıda ölü ve ya
ralı kayıp verdiği bildirildi. TC 
yetkilileri kayıplarını İter zaman
ki gibi gizli tuttu. Ancak görgü 
tanıkları karakol binasında ro
ket atışları sonucu ağır hasar 
meydana geldiğini, burada mut
laka ölü ya da yaralı asker 
olduğunu belirtmektedirler.

Saldınyı başarıyla gerçekleş
tiren ARGK birliği kayıp verme
den geri çekildi.

Pirsûs'ta iki karakola
ARGK baskım

Riha(Urfa)'nın Pirsüs(Suruç) 
ilçesine bağlı Rehvan köyü kara
koluna ARGK gcnilnlnn tarafın • 
dan otomatik tüfek ve roket - 
atarlarla bir saldın yapıldı. 10 
Eylül günü meydana gelen saldı - 
nda karakol binasının önemli 
oranda tahrip edildiği ve düş
mana çok sayıda kayıp verdiril- 
diği bildirilmektedir.

Rehvan köyü, bir sûre önce 
Dılük(Antep) merkezinde şehit 
düşen Mehmet Salih CEYLAN 
arkadaşın köyüdür. Burada sö
mürgecilere vurulan darbe aynı 
zamanda sıcağı sıcağına alınan 
bir intikam olmaktadır

Diğer yandan bundan bir gün- 
sonra, yani 11 Eylül günü de 
Plrsüs'un Xirabnas köyündeki 
karakol ARGK birliklerinin sal
dırısına uğradı. Buradaki kayıp
lan hakkında da sömürgeciler 
herhangi bir açıklama yapmayıp 
olayı gizli tutmayı yeğlediler.

Uluslararası Af Örgütü’ne,
Birleşmiş Milletler İnsan Haklan Komteyonu'na,

59.1991 tarihinde KH^ Girin (Beybudak) köyünde Lokman, 
DUwar, Bo«o teindi 3 kişi (ud isimleri Wlrienemedi) İle kod ismi 
de dahil adı belirlenemeyen bir kişi; toplam 4 gerilla yakalanmı
ştır. Bunlardan kod ismi belirlenemeyen Suriye uyrukludur. Tüm 
müracaatlarımıza rağmen, yetkililerce bilgi verilmemektedir. 
Yakalanan 4 gerillanın nerede sorgulandığı bilinmemekte ve bilgi 
de verilmemektedir. Bugüne karlar yapıları uygulamalar «özünün
de bulundurulursa, ilgili şahısların ran güvenlikleri tehlikededir. 
Bu insanların ran güvenliklerinin sağlanması ve savaş esiri 
muameleai görmeleri gerekmektedir. Kûrdtaauı'da «üren İç savaş
ta ARGK gerillaları, BM denetiminde savaş esirlerini teslim 
ederek savaş kurailannu uyduğunu göstermiştir. Ancak karşı 
taraf, yani TC esirlere işkence yapmakta, hata öldürmekte veya 
ağır hapis cezalarıyla cezalandırmaktadır.

TC devletinden Cenevre Sözleşmem HûkûmİHf ne göre savuş esir
lerine davranmasını talep eder, ilgili kurum ve kuruluşlarca bu 
konudaki gerekli girişimlerin yapılmasını dilerim.

Saygılarımla.
Yavuz Binbay

İHD GYK Üyeni Van Şube Başkanı

Sêrt'in Molê köyü 
karakolundaki 
22 asker kaçtı

Karakollara yönelik saldırıla
rın artması üzerine bazı karakol 
ve birlikler bizzat devlet tarafın
dan boşaltılarak askerler geri 
çekilirken, ban karakollarda da 
korku ve panik içerisine düşen 
askerlerin firara başvurduktan, 
fırsat bulduklarında kaçmaya 
çalıştıkları görülmektedir.

Geçtiğimiz günlerde Misric'a 
bağlı Mihilc köyü karakolundan 
ban askerlerin kayıp olduğu be
lirtildi. Daha sonra sömürgeciler 
hemen «tayı örtbas ederek p-çişür- 
meye ve gözlerden kaçırmaya 
çalıştı. Ama yöredeki yurtse
verler bu karakoldan birçok as
kerin firar ettiğini söylemektedir.

Sert merkeze bağlı Molê(Ke- 
lekçi) köyü karakolunda ise. 8 
Eylül gecesi askerlerin toplu 
olarak karakolu terkedip kaçtık
ları bildirildi. Sürt muhabirimi
zin bildirdiğine göre Molê kara
kolundaki askeri aramak ama
cıyla Siirt'teki askeri birlikler 9 
Eylül günü seferber olmuştur. Sö
mürgecilerin en büyük kaygısı ise 
askerlerin silahlanyin birlikte ge
rilla saflarına katılmış olmasıdır.

Ancak firar eden askerlerin 
daha sonra Bot an Çayı’nın karşı 
yakasında bulunan Çcmö Pire 
(Eğlence) karakolundaki görev
li askerlerce çayı geçtikleri sıra
da farkedildiklen ve yakalandık
ları bildirildi.

Firardan iki gün sonra yaka
lanan 22 askerin yargılanmak 
üzere askeri mahkemeye şevke 
dilecekleri bildiriliyor.
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Kontr-gerillanın 
bir vahşi katliamı daha

Terörist TC'nin özel tim terörü

Nlsêbin (Bencucdan). 26 A- 
ğustos günü gece saat 20.00 su
larında Nikbin ilçesi Dcrâ( Ak
ağı!) köyüne giden kendine geril
la süsü vermiş bir grup kontr- 
gcrilla elemanı, İsmail YİĞİT 
adlı yurtseveri, 'Arkadaşlar se
ni çağırıyor' yalanıyla evinden 
alıyorlar. Dörê’deki evinden alı- 
man İsmail YİĞİT’ln cesedi, 28 
Ağustos günü Niscbin’c bağlı Ho- 
pö İle KelehêC Kalecik) köyleri 
arasındaki dağlık bölgede bu
lunduğunda vücudunda 36 kur
şun vardı. Kurşuna dizilmeden 
önce ölüm mangalarının kendi
sine insanlıkdışı işkenceler de 
yaptığı tespit edildi

Kontr-gcrUla tarafından katledilen İsmail YİĞİT! şehit ARGK 
ffcrilla.il Hüseyin YİĞİT (Zerdeşt) ile birlikle

Son günlerde Mêrdin bölge
sinde kontr-gerlllaya bağlı ölüm 
mangalarının insanları evlerin
den, İşyerlerinden alarak katlet
mesi yaygın hale gelmiş bulu
nuyor. Bu tarzda vahşice katle
dilen İsmail YİĞİT, yurtsever bir 
ailenin yurtsever bir ferdidir. 40 
yaşlarında ve 8 çocuk babası 
olan İsmail YİĞİT, işkence yapı
larak katledildikten sonra cese
di otomatik silahlarla tarandı. 
Otopside vücudundan tam 36 
kurşun çıkarıldı.

Şehit İsmail YİĞİT, 1990’dn 
şehit düsen ARGK gerillası M. 
Salih YİĞİT (Battal)'ın ağa
beyidir Amcası ARGK gerillası 
Hüseyin YİĞİT (Zerdeşt) ise bu 
yıl geçirdiği bir kalp krizi sonu
cunda şehit düşmüştü.

İsmail’in 25 Ağustos’ta evin
den alınmasından kuşkulanan 
yakınlan onu aramaya koyu
luyorlar. 28 Ağustos’ta cesediy
le karşılaşıyorlar. Katledildiği 
yerden naaşım alan yakınlan, 
DWde toprağa verilmek üzere 
görkemli bir cenaze töreni dü
zenledi. Tûm DörMilerTn birlikte 
düzenlediği törene çevre köyler
den gelenlerle birlikte binlerce 
yurtsever katıldı. “BIJÎ PKK", 
"BIJT Serok APO" gibi ulusal 
kurtuluşça sloganların haykınl- 
dığı cenaze töreni esnasında, 
kontr-genlla tarafından katle-

dilen İsmail YİĞİT’ln annesi, 
yaptığı konuşmada “Gerekirse 
bu vatan uğruna diğer çocuk
larımı da şehit vermekten ka- 
çınmayacağım * sözleriyle duy
gulumu haykırdı. Törendeki yurt- 
severler, kontr-gerillanın işledi
ği bu cinayeti de sert bir şekilde 
lanetleyerek, bağımsız ve özgür 
Kürdin tan davasından kesinlik
le geri adım atmayacaklarını 
töreni izleyen sömürgecilerin 
suratına haykırdılar.

Olayların ardından İsmail Yİ- 
ûİTin eşi Hacire olayı anlatır
ken şöyle dedi. 'Kırmızı w pla
kası* Doğan marka araba, evi
mizin hemen yanında durdu.

Arabadan inen ve ellerinde 
uzun namlulu silahlar bulu
nan 3 kişi bize seslendi. Dam
da uyuyorduk. Eşim yanlarına 
indi. Kim olduklarını, ne iste
diklerini sorup tekrar yanımı
za geldi. Eşime PKK'lioldukla
rını ve Ahmet Yiğit'i aradıkla
rını söylemişler. Fakat eşim 
bize, polis olduklarını ve içle
rinde bir de tanıdığı bir koru
cu olduğunu söyledi. Ona tek
rar aşağı inmemesini söyle
dim. Onlara Ahmet Yiğit'in 
burada olmadığını söyleyip 
döneceğim dedi. Gitti w bir 
daha dönmedi '

Kardeşi Habib ise, “Ağabeyi
mi kahpece katlettiler. Böyle 
yapmakla korkacağımızı sa
nıyorlarsa aldanıyorlar. Hiç
bir şekilde yılmayacağız, mü
cadeleye daha sıkı sarılacağız. 
Bu mücadeleyle, birçok insan 
gibi ağabeyim de şehitler ker
vanına katıldı. Geride sekiz 
çocuk bıraktı. Bir İsmail gitti, 
daha sekiz İsmail rar’ dedi

“Eşim şerefiyle yaşadı ve 
öldü’ diyen eşi Hacire'nin, e- 
şinin ölümünden üzûlmcdiği- 
ni indirtmesi, kontr-gcnlla- 
nm katliamlarının insanları
mızın davaya olan inancını da
ha da pekiştirmesinden başka 
sonuç vermeyeceğine en iyi ör
nek oldu.

Cizîni Betan (Bcrrwedan): 
Son zamanlarda TC'nin özel ha
rekat timleri ekipleri terörlerini 
tırmandırarak. Cizîra Botan’da 
korku yaymaya çaışıyorlar Ge
celeri sokak ve caddelerde göze 
kestirdikleri yurtseverleri has
tanelik edene kadar dövüyor, 
dayak attıklarım şikayet etme
meleri için ölümle tehdit ediyor
lar. İşte bölgeye yeni atanan sü
per vali Necati Çetinkaya'nın, 
“Biz kesinlikle bu bölgeye sev
giyi besleyeceğiz, sevgiyi eke
ceğiz’ dedikleri!

6 Eylül günü gece saat 22.00'- 
de kahvehaneden çıkarak evine 
gitmekte olan Fuat Mamız ve 
arkadaşları, özel timlerin saldı
rısına uğradılar. Saldırıya maruz 
kalanlardan Nanaz, "... Birden 
"yatT komutuyla karşılaştık. 
Hepimiz yüzü koyun yere ka
pandık. Sonra başımı kaldır
dım. 'Ben sağlık memuruyum’ 
dedim. Bunu deyince timler 
bizi dövmeye başladı. Boğa
zımdan aldığım tekmeyle ba
yıldım. Hala da yutkunuyo
rum’dedi. Manoz'ın arkadaşla
rından biri İse şöyle diyordu: 
’KomıUun anlından yerde u- 
zanmıştık. Sırtımız üzerinde 
tepindiler. Ağıza alınmayacak 
kitfurier savuruyorlardı. Da
ha sonra hiçleri ayağa kaldı
rıp arama yaptılar. "Bu olay
dan söz edersiniz, bir dahaki 
seferde hepinizi gebertiriz'di
yerek bizi serbest bıraktılar. ’

Esnaf ve şofö rlere 
de saldırdılar

7 Eylül günü saat gece 21.00 
ite 24.00 orasında özel tim adlı 
yaratıklar bu sefer de esnafa ve 
yolda bekleyen şoförlere sal
dırdılar. Hınçlarını alamayınca 
dükkan ve arabaların camlarını 
do kırdılar.

Cizîra Botun çıkışındaki esnaf
ların yanına giden özel tim ele
manları, orada bekletilen araç
ların sürücülerinin nerede olduk
larını sordular Esnafların. “Bil
miyoruz' demeleri üzerine ora
da buunan herkese rast gele sal
dırmaya başladılar. Saldırıya uğ
rayanlardan Hüsnü Edin. ‘Dük
kanın önünde bir panzer dur
du Panzerden inen biri bana, 
'Bu araçların şoförleri nerede' 
diye sordu. Bilmediğimizi söy
leyince dipçiği vücuduma in
dirdi Bizlrri dövmek için san
ki bahane arıyorlardı. Ben 
yere yığılınca, dükkanımın 
camlarını kırmaya başladı
lar. Neye uğradığımı şaşırdım. 
Orada toplam 13 kişi vardık. 
Hepimiz dayak yedik, haka
retlere uğradık " sözleriyle olayı 
anlattı.

Olayın ardandan saldırıya uğ
rayanlardan Hüsnü Edin, Mev- 
lût Beyan. Hamın Beyan, Fikret 
Geran, Adil Nadir, Nadir Akde
niz. Abbas Edin, Mustafa Yıldız, 
Reşit Karakuş, Mehmet Baydıır, 
Adil Karakol ve Haşim Münis 
tHD Şırnak Şubcsi’ne başvura
rak. olayın kamuoyuna duyu- 
rulmanını ve şikayet dilekçeleri
nin yazılmasını istediler.

Ve bir de halkı 
bezdiren arama 

bahaneleri
Cizîra Botan köprüsü üzerin

de sömürgeci güçlerin yaptıkları 
aramaların sonu gelmiyor, in
sanların hasta, yaralı ya da 
görevli olduklarına bakılmaksı
zın, insanlar köprünün başında

saatlerce bekletilmekte, araçlar 
didik didik aranmaktadır. Araç- 
lann bütün parçalan, koltukla
nan varana kadar yerinden sö
külüyor. Sökülecek parça kal- 
maymca ve birşey bulunmamış
sa, bu sefer de yolculara haka
retler yağdırılıyor.

Ancak aramalar köprü başın
dakilerle bitmiyor. Cizîra Bo- 
tan'dan Şimex'e kadar 5 defa 
arama yapılmaktadır. Cizîra Bo- 
tan köprüsünün 12 km uzaklı
ğında bulunan Qesrik boğazı ar- 
dından, sırasıyla DerguKKum- 
çatı) ve ikizce köylerinde son 
olarak da ŞirncxTn hemen giri
şinde arama ve kimlik kontrol
leri yapılmaktadır

Thbü, her serferinde aynı man • 
zara: "Araçtan W. "GeriyedönF, 
‘Ellerini havaya kaldır!" Bu 
sömürgeci uygulama insantan 
nasıl bezdirmesin ki? Bu zulüm, 
sömürgecileri içine girdikleri 
korku girdabından boğulmak
tan asla kurtaramayacaktır.

Köylülere de 
zarar vermekten 

vazgeçilmiyor
Êlih ve Aıned'ten havalanan 

TC savaş uçaklarının Cûdi Da- 
ğı'nı 6 Eylül günü bombaladığını 
geçen sayımızda yazmıştık. CÛ- 
dfıun Kchniya Keçe mevkiine ve

Tüm şoförler toplatıldı, karakola götürüldü
Dlh (Br-rzurdan) Kfirdistan'da serihiidanlann yaygınlaşmaya 

başlaması paralelinde yurtsever halkımız, korucu çetelerin varlığına 
son vermek ve sebep olduklar nedan durdurmak İçin, onlara 
yönelik çeşitli eylemleri de gündeme getirdi Yöntemlerden biri, 
koruculara ticari ve sosyal ambargo uygulamak biçiminde tespit 
edildi Başta tek tek yerleşim birimlerinde uygulanan ambargonun 
sonuç alıcı özelliklere sahip olduğu anlaşılınca, kısa bir sûre içinde 
ülkemizin dörtbir yanına yaydırılarak, korucu sistemi tam bir 
çıkmaza sokuldu. Ambargonun gereği olarak halkımızın kentlileriyle 
konuşmadığı, selam vermediği; esnafın kendilerine mal satmadığı ve 
şoförlerin onlan araçlarına almadığı koşullarda İyice tecrit ve teşhir 
olan korucular peş peşe silah bırakmak zorunda kaldılar.

Halkın bu ambargosu son dönemlerde Dlh (Eruh) ilçesinde 
sürmektedir Koruculuğun kurumlaştığı sanılan Dih'te, halkın am
bargoya yoğun katılımı sömürgecileri panik içine soktu. Bir korucu
nun çarşıya inmesi veya bir kahvehaneye girmesiyle, çevrede 
bulunan tûm insanlar yerlerinden kalkarak oradan uzaklaşmakta ve 
kendisini tek başına bırakmakladır. Esnaflar zaten kendilerine 
hiçbir şey satmıyorlar. Onlarla konuşan, unlara selam veren tek 
insanı bulmak bile bir mucizedir. Şoförler hiçbir surette onlan 
araçlanna almıyorlar. Korucuların tam bir teşhir ve tecritle karşı 
karşıya gelmeleri üzerine, özel tim ve askeri güçler devreye girdi

31 Ağustos günü Dih merkezine ve köylere giden askeri birlikler, 
bölgede bulunan tüm minibüs şoförlerini zorla toplayarak tümünü 
Eruh Jandarma Knrakolu'na götürdüler. Karakolda kendilerine. 
“Korucuları niye araçları niza almıyorsunuz’ sorum sorulduktan 
sora, tutukianmnkla ve araçların ruhsatlanma iptal edilmesiyle 
tehdit edildiler. Doha sonra serbest bırakılan şoförler, "Ne yapar
larsa yapsınlar ambargo sürecek’ dediler.

Kurşun özel timlerin silahına ait çıktı
Sön (Bcrzuvdan): 27 Ağus

tos gecesi ARGK birlikleri Sêrt 
şehir merkezine yönelik eylem 
gerçekleştirmişti. Gerillanın ba
şarılı eylemi karşısında çaresiz
lik yaşayan ve gerillaların üsleri
ne doğru çekilmesine kadar mev
zilerinden çıkamayan sömürgeci 
güçler, gerillalar geri çekildikten 
sonra yerlerinden çıkarak şehir 
merkezinde rastgele kurşun sık
maya başladılar. Gerillalar ça
tışıyorlar izlemini vermek için 
sabaha karlar bunu sürdürdüler. 
Olayda halktan özel tim kurşun
larıyla yaralananlar olmuştu.

28 Ağustos’ta TC yetkilileri 
bir açıklamada bulunarak ge- 
rillalann halka ateş ettiğ vc 
bazılarını yaraladığı sahtekar
lığına sarıldılar. Böylece hal

değişik yerlere yağdırılan bom
balar halka büyük hasar verdir- 
miştı özellikle Şax(Çağlayan) 
ve Heblêr köylülerinin yaşamla- 
n bile tehlikeye girmişti.

Şimdi bunlara ek olaylar ya
şanmaktadır. Geçtiğimiz dönem - 
de ARGK gerillalarının Şax ya
kınlarındaki bir eyleminde 6 TC 
askeri öldürülmüştü. Bu olay
dan sonra gün yoktur ki, Şax 
köylüleri yeni bir baskı ve sal
dırganlık biçimiyle karşılaşma
sın. Köye giriş ve çıkışlar bile 
sürekli kontrol altında tutu
luyor. Bu durum karşısında Şax 
köylüleri ise. "Devlet bizi bura
da rahat bırakmıyor. Köyün için
deki bağ ve bahçelerimize bile 
artık giremiyoruz. Bahçelere 
gidebilmek için, önce karakola 
gidip kinliğimizi bırakarak izin 
almak zorunda bırakılıyoruz. 
İzinsiz bahçelere gidenleri da
yaktan geçireceklerini belir
tiyorlar’ demektedirler.

Uygulamaların lıilnclnde olan 
köylüler bu tıoskdonn para et
meyeceğini şu sözlerle belir
tiyorlar ’Bunlar, bizlrri yıl
dırmak için yapılıyor. Bizlrri 
köyden göç ettirmek için uygu
ladıkları bir politikadır. Ama 
nafile! Biz, köyümüzden göç 
etmemede kesinlikle karar
lıyız.’ Köylüler direndiklerine 
göre, bölgede yeni olaylar da 
gelişecek demektir

kın kendilerine olan tepkisi
nin önünü alacaklarını sandılar 
budalaca.

Daha sonraki günlerde ynnı- 
larıan Arap asıllı bir kadın ken
dine gelir gelmez, “Özel tim ba
na doğrudan ateş etli’ dedi Ya
pılan halastık incelemede, kadı
nın göğsünden çıkarılan G-3 mer
misinin özel tim elamanlarından 
birinin silahına alt olduğu kesin
leşti. Böylece ağır yaralanan ka
dının da sömürgecilerin açıkla
masının tersine gerilla silahları
na ait değil, halkı rastgele ta
rayan özel tim elemanlarının si
lahlarına ait olduğu ispatlandı.

Öte yandan, olay günü rastge- 
Je gözaltına alınan halktan çok 
sayıda kişi de. bu arada serbest 
bırakıldı.
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Amed serîhildanı davasında 
direniş kazandı Muhabirlerimiz bildiriyor

Amed (Berrwedan): TC özel 
Harp Dalrcsi'ne bağlı kontr-ge- 
nllanın ölüm mangalarınca kat
ledilen V. AYDIN in cenaze töre
ninde meydana gelen olaylardan 
yargılanan 52 yurtseverin duruş
masına. Diyarbakır 1 Nolu DGM'- 
de 3 Eylül günü devam edildi.

3 Eylül deki duruşmaya çeşit 
il illerden gelen 42 avukat katıl
dı. Avukatların çantaları, çev
rede olağanüstü tedbir olan po
lislerce arandıktan sonra, avu
katlar durulmaya alındı. Gaze
teciler ise salona duruşmanın 
başlamasından bir saat sonra 
içeri alındılar

Bir önceki duruşmada 40 “sa
nığın* ifadesi alınmıştı Geriye 
kalan 12 tutuklu "sanığın’ ifade
si de 3 Eylül de alındı.

Thhliyc talep eden avukatla- 
nn yaptığı savunma ardından 
DGM heyeti 46 tutuklu yurtse
verin tahliyesine. 6'ınnın da tu
tukluluk durumunun devamına 
karar verdi. Tutuklu kalmaları
na karar verilen yurtseverler 
şunlardır A. Muhsin Melik. A. 
Mecit Arfün, Medeni Oğurcl. 
Seyithan İlozkûrk, Ahmet Gü
müş ve A. Vahap Kaplan.

Duruşma 1 Ekim 1991 gününe 
ertelendi

Göstermelik mahkemenin 
sonucu dünden belliydi

Bismil (Bemcrdan): Diyar
bakır DGM’de görülmekte olan 
12'si tutuklu, toplam 41 sanıklı 
Bismilli bir grubun tüm sanıklan 
tahliye oldu. Yurtseverler, 1 n-m 
muz 1991 günü Bismil’de izinsiz 
yürüyüş yaparak yasadışı slo
ganlar atmak ve polise karşı 
gelmekten sözde yargılanıyor
lardı. TUtuklu yurtseverler, du- 
ruşmada yaptı klan savunmala
rında tüm iddiaların sahtekar
ca hazırlanmış senaryolar oldu
ğunu belirterek, poliste hazırla

nan ifadelerin baskıyla düzen
lendiğini ve sorgulamalar esna
sında kendilerine İşkencelerin 
de yapıldığını söylediler,

Duruşma sonucunda sömür
geci mahkeme heyeti tutuklu 
bulunan Murat Aslan, Alican 
Avşar, Hayrettin An. Sedat E- 
lln, Sedat Salmış. M. Emin Adı
yaman, A. Rahman Kılıç, A. Ha
luk Çiftçi. Nuri Yalçın, Cengiz 
Çelebi, Enver Yağar. Metin Al- 
tunç adlı yurtseverleri de tah
liye etmek zorunda kaldı.

Gözaltına almaların 
ardı arkası gelmiyor

Wan (Bcrruvlan): Son dö
nemlerde Wan kent merkezinde 
çok yogim tutuklama ve gözal
tı olayları yaşanıyor. Evlere 
baskın düzenleyen TC güçleri 
Insanlan rastgele toplayıp götü
rüyorlar.

Mücadelemizin bölgede etkin 
hole gelmesi ve çok sayıda gen
cin ARGK saflarına katılmasın
dan duyduklan korkuyla TC 
güçleri, çaresizliklerinin bir ifa
desi olarak sivil halka yönel
mekte ve söz konusu uygulama
ları daha da hızlandırmaktadır
lar. Hu kez de gerekçe, gözaltına 
aklıklarının PKK'ye savaşçı gön
derdikleri biçiminde yansıtılma
ya çalışılıyor. Tutuklanan ve 
gözaltına alınanlar arasında

yaşlıların çoğunlukta olması ö 
zclliklc dikkat çekiyor. Öte yan
ılan çocuklar bile tutuklanmak 
ve gözaltına alınmakla tehdit 
ediliyor.

En son olarak 10 ve 11 Eylül 
günlerinde gözaltına alınan çok 
sayıda yurtseverden adını öğre
nebildiklerimiz şunlardır. Kanık 
Aslan, Gûrgın Kayar, Kamer 
Aydoğmuş (75 yaşında), Cemil 
Aydoğmuş (50 yaşında). Mecit 
Aydoğmuş (45 yaşında), Yahya 
Aydoğmuş (65 yaşında), Melek 
Aslan (65 yaşında), Sıddık Er
miş (60yaşında), Nurettin Her- 
her (36 yaşında), Halit Kızıl ve 
Rahmi Koçak. Bunlardan Kanık 
Aslan 10 Eylül de, gerisi ise II 
Eylül'de gözaltına alındılar

Gözaltına alınan muhtar kayıp
Bazarcix (Bermudan); Ba- 

zarcix'a bağlı Klzirlı köyü muh
tarı Bek taş Yıldırım 16 veya 16 
Ağustos günü özel tim tarafın
dan evinden alınarak götürüldü. 
PKK'ye yardım ve yataklık ba
hanesiyle yaka-paça evinden a- 
hnan muhtar Bektaş Yıldınm'ı 
iki gün Bazarcix merkezindeki 
karakolda tuttuktan sonra, Gürz- 
gum (Manış)'a götürdüler. Bu 
gelişmeden sonra yakınlarının

tüm çabalarına rağmen bir daha 
kendisinden haber alınamadı. 
1964 doğumlu muhtarın yaşa
mından ailesi, endişe duyduğu
nu açıkladı. Yakınlan potislenn 
kendilerine. ‘Onu aramayın* 
dediklerini ve tehdit edildik
lerini belirttiler. Muhtarın 
nereye götürüldüğünü söyleme
yen faşist sömürgecilerin. Bek
taş Yıldınm'ı katletmiş oldukla- 
n da olasıdır.

Dicle Üniversitesi öğrencileri 
TC terörüne karşı açlık grevinde

Amed (Berzıcedan): Diyar
bakır Dicle Ünivcrsitesi'nde oku
yan 5 öğrenci Diyarbakır HEP 
binasında açlık grevine başladı 
Öğrenciler, yaptıkları basın top
lantısında, "Polisin Anti-Tbrör 
Yasası ndan aldığı güçle terör 
uygulamaya devam ettiğini’ be
lirterek, şu açıklamada bulun
dular ’BielvrDûde Üniversite
si TÛDEFİİ öğrenciler olarak, 
bu vahşeti şiddetle tanıyor ve 
bu suçu işleyenlerin yargı önü
ne çıkarılıp cezalandırılmala
rını talep ediyoruz. Seher ar-

kadarımızın polis tarafından 
katledilişini protesto etmek i- 
çin 10.9.199i tarihinde açlık 
grevine başlıyoruz. ’

öğrencilerin açlık grevine baş- 
lamalan anlından polis, açlık 
grevine katılmak için gelen öğ
rendim gözaltına aldı. Bunun 
üzerine eylemdeki öğrenciler, 
‘Hilal Çiçek ve Fuat Özgül 
isimli arkadaşlarımız keyfi o- 
tarak gözaltına alındılar. Göz- 
altındakiler serbest bırakılın- 
caya kadar açlık grevimizi 
sürdüreceğiz* dediler.

TC bayrağının hükmü kalmadı, 
esnaf direndi, bayrak asmadı

Sert (Berxwedan): Atatürk'ün Sörfe 
gelişinin yıldönümü olan 14 Eylül ve 30 

Ağustos “Zafer Bayramı* günlerinde Sört 
esnafı bayrak asmayarak direndi. Esnaf 

direnişiyle Türk bayrağının Kûrdistan'da 
hükmünün kalmadığını bir kez daha gösterdi. 

Telaşa kapılan ve hırçınlaşan TC yetkilileri 
Sert esnafını tehdit ederek, asker zoruyla tüm 

esnafın bayrak asmasını sağla maya boşuna 
uğraştı. Esnaf bayrak aşmamada kararlı 
olduğunu eylemiyle gösterdi. Askerlerin 

kendisi bayrak asmaya başlayınca, dükkan 
sahipleri dükkanlarını kapatarak evlerine 

çekildi. 
Durumu hazmedemeyen sömürgeciler bu 

bahaneyle göze batan esnafları toplamaya 
başladılar Esnaflar bayrak asmadıkları için 

işkencelere alındı, dayaktan geçirildi. Bu 
uygulama da. Kûrdistan'da hükmü sıfırlanan 

Türk bayrağının hükmünü yeniden geri 
getiremedi.

Silah bırakan koruculara 
işkence

Dörtle* Çlyaye Mazi (Berrurdan): 
Merdin-Derika Çiyaye Mazi ilçesine bağlı Şcbe 

(Çayköy) köyünde, karakola kendilerine 
verilen sllnhları iade etmek için giden bazı 

korucular, karakol komutanının emriyle 
gözaltına alındı. Ağustos ayı ortalarında 

meydana gelen bu olayda gözaltına nlınan 
koruculardan Orhan Dölek'in karakolda ağır 

işkencelerden geçirildiği belirtiliyor. 
Korucu olduktan sonra aldıkları silahlan 
bırakmak isteyen Orhan Dölek, Mahmut 

Göksan, Mahmut Gören, Şeyhmus Gök »an ve 
Mehmet Nadl Çam adlı korneaların verdikleri 

dilekçe de kabul edilmeyerek, işleme 
alınmadı.

Şêbê köylüleri, •Artı* koruculuk 
köyümüzden kalksın istiyoruz. Karakol 

dilekçelerimizi inalla kabul etmiyor. 
Silahlan karakola teslim etmeye giden 

arkadaşlarımız gözaltına alındı. Tümüne 
işkence yapmışlar. Silahlan teslim 

almazlarsa götürüp karakollarının önüne 
bırakacağız’ diyerek, hatalanndan 

kurtulmada kararlı olduklannı açıkladılar.

Faşist üsteğmen Kürt asıllı 
askerleri taradı: 1 ölü

Amed (Bermudan): Bir TC üsteğmeninin 
30 Ağustos günü Edirne İpsala ilçesindeki 

piyade alayında taradığı Kürt asıllı 
askerlerden bir yıllık asker, Çewlik doğumlu 

ve nitesi Amed'te ikamet eden Zeki 
Tanın öldü.

Ailesi, Zeki'nin öldürüldüğünü tabur 
komutanı albaydan öğrendi. Cenazeyi almak 

için Edirne'ye giden Zeki'nin ağabeyine 
arkadaşları. ‘30 Ağustos'ta tatbikata 

gidiyoruz diye araziye çıkarıldık Zeki 
arkadaş onbaşı olduğu için takım 

komutanıydı. Üsteğmen, kamuflaj ve 
dağılmamız için emir verdi. Bizler de 

ağaçlar arasına dağılarak saklanmaya 
çalıştık. Komutan, bize göre yüksek bir 

yerde duruyordu. Aniden otomatik slahla 
bizlcri taradı Tbramadan sonra Zeki, yerde 

cansız yatıyordu Başından aldığı tek 
kurşunla yaşamını yitirmişti. Bize göre 

olay kaza değildir* dediler. 
Cenazeyi almaya giden ağabeyi döndükten 

sonra, tabur komutanı albayla da 
konuştuğunu belirterek şöyle dedi 

"Thıbikatta hakiki mermi kullanılmış. Oysa 
TC askeri yasalarına göre kullanılmaması 

gerekirdi. Üsteğmen kurallara da uymamış.
Gereken soruşturmanın yapılması ve 

haklarımızın korunmaı için çalışacağız. ’ 
Zeki'nin sile bireyleri, ‘Neden vurulduğunu 

öğrenmek için tüm yolları deneyeceğiz. 
Olayın peşini kesinlikle bırakmayacağız. 
Zeki'nin ölümü bir kaza sonucu olamaz. 
Gerekirse bir daha otopsi yaptıracağız’ 

diyorlar.
Ancak, Zeki'nin neden vurulduğu açık değil

midir? Olayın kaza olmadığı doğrudur Otopsi 
yapılsa ne olacak? Bu tür acılan 
yaşamamanın tek yolu, artık TC askerliğine 
gençlerimizi göndermemektir. Bu türden 
boşuna ölmektense, gençlerimizin vatanın 
bağımsızlık ve özgürlük davasında yerlerini 
alarak, onurlu mücadeleleriyle TC'yc ders 
vermeleri gerekmektedir. Kaldı ki bu 
olay ilk ve son da değildir Gece mezarlıkta 
yapılan cenaze töreni sırasında Zeki'nin 
bir yakınının yaptığı şu açıklama bunun 
ispatıdır: ‘15-20 gün önce, anyı 
durumda 2 Liceli'nin de cenazesi getirildi. 
Hep aynı hikaye! Onlar için de kaza 
sonucu deniliyordu. Bildiğimiz 
kadarıyla yakın zamana kadar bu tür 
kazaların sonucu vurulan kimse 
olmuyordu. Son aylarda mı bu kazalar 
çoğaldı?’

TC askerleri Kürt köylülerine 
musallat oluyor

Milaxgir (Berxwcdan); Mûş-Mılazgır ilçesi 
Xastilxan (Thtlıca) köyü yakınlarında çıkan 
ve 2 gün sûren bir çarpışmada ARGK 
gerillaları TC ordu birlikerinden birçok askeri 
vurdular. Köylüler çok sayıda asker ölüsünü 
gözleriyle gördüklerini belirtirken. TC ordu 
yetkilileri de 2 gerillanın vurulduğunu sadece 
açıklamışlardı.
Belli ki düşmana büyük darbeler indirilmiştir. 
Çünkü çarpışmanın ardından operasyonlar 
başlatan sömürgeci güçlerin okun sivri ucunu 
köylülere yönelttikleri izlenmektedir. Bu 
denli bir hınçla saldırmanın başka bir izahı 
olamaz.
Operasyonlar esnasında Xasûlxan köyünü 
basan sömürgeci askerler kuduzmuşçasına 
köylülere saldırarak, çok sayıda köylüyü 
gözaltına aldılar. TC güçleri köye giriş ve 
çıkıştan bile yasaklayarak günlerce köyden 
çıkmadılar. Onlarca insanı gözaltına aldıkları 
yetmiyormuş gibi, bir de köylülere her gün 
rastgele saldırdılar, hakaretlerde bulundular. 
Gözaltına alınanların basılarını Muş'a 
götürdüler. TC askerleri, köyde bulunduktan 
»üre İçinde Sıddık Gûmûştnş adlı köylünün 
traktörünü tarayarak tahrip ettiler, Medeni 
Yalın ve Ali Özalp'i dayaktan geçirdiler. Adı 
geçen köylüler de hala gözaltında 
bulunmaktadır.
Gerilla karşınında acz içine düşen TC 
askerlerinin bu telaşı niye? Yoksul 
köylülerimize yönelmekle hak ettiğiniz 
sondan kendinizi kurtaramayacaksınız.

Özel tim ve koruculann yol 
kesme çapulculuğu
Xana Hewêl (Berruvdan)■ 31 Ağustos 
akşamı kendilerine gerilla süsü vermeye 
çalışan özel tim ve koruculardan oluşan ve 
sayısı 15 kadar olan bir grup, Xana Hewêl 
(Baykan)-Bödli» yolunu kesti. Ellerinde G-3 
silahlan ve tabancalar bulunan çapulcu 
grubu yoldan geçen araçları önce zorla 
durdurdular. Durdukları Ağrı Dağı ve Van 
Gölü otobüs şirketlerine ait iki otobüs ile 
diğer araçlardaki yolculan aşağı indirdiler. 
Araçlardan indirilen tüm yolcular ile 
şoförleri rastgele dövmeye ve tehdit etmeye 
başladılar Karşı koyma emareleri gösteren 
bir yolcunun kafasına indirdikleri dipçikle 
kafasının kırılmasına ve ağır yaralanmasına 
neden oldular. Hıncını alamayan çapulcular 
ayıca tüm yolculara hakaretler yağdırdılar. 
Yolcuların 60 milyon Türk Lirası tutarındaki 
parasını da gaspettiler. Yanlarında para 
bulunmayan yolcuların, paralarını 
saklamışlar bahanesiyle gözlerini kapatarak, 
birlikte götürecekleri tehdltinde bulundular. 
Olayı yaşayan yolcular, Xnna Hewêl'e 
geldikten sonra şunlan anlattılar: 
‘İnalla gerilla olduklamı bize kabul 
ettirmeye çalışıyorlardı. Halbuki yolu 
kesenler maskeliydi. Amaç soygun ve 
gözdağı vermekti. Gerillaların böyle şey 
yaptıktan daha duyulmamıştır Bu 
imkansız bir şeydir Onlar özel tim ve 
koruculardı. Thnınacaklanndan 
korktuktan için de maske takmışlardı. 
Bunlar düpedüz çapulcu ve hırsız özel tim 
elamanlanydı *



Bencwcdan 15 Eylül İMİ Sayfa İ t

Bağımsız ve özgür Kürdistan’ı yaratmak için görev başına!

“Onurlu ve mutlu geleceğini 
kendi elinle inşa et!”

Enlyn Rizgariya Netewa Kurdiatan-ERNK Avrupa 
Örgütü 15 Ağustos 1991 günü yayınladığı bir bildiriyle 
tüm Kûrdistanhlar’t ve diğer halklardan Kürdistan halkı
nın dostlarını 15 Ağustoa-27 Kasım 1991 tarihleri ara
sında düzenlenen “Kürdistan’ı özgürleştirme ve İnşa 
Kampanyaarna katılmaya, bağışlarıyla özgür Kürdi»- 
tan’ı İnşa çalışmalarına güç katmaya çağırdı.

Her yıl bu tarihler arasında Kürdistan ulusal kurtuluş 
savaşını ekonomik olarak daha da güçlendirmek ve 
Kürdistan'da verilen özgürlük mücadelesinin ekonomik 
ve lojistik sorunlarının çözümüne kalkılan somutlaş
tırmak amacıyla bağış kampanyaları düzenlenmektedir 
Kampanya süresince Kürdistan devrim .savaşını daha da 
güçlendirmek için maddi yardımlar toplanarak Kürdistan’• 
da yükseltilen mücadelenin hizmetine koşulmaktadır.

Ülkede ve ülke dışında, her yıl daha da artan oranda 
Kürdistanlılar, ulusal kurtuluş mücadelemizin bu ihtiya
cına katkılarını sunmaktadır. Sömürgeci-faşist Türk dev
leti ve ordusu ile PKK önderliğindeki Kürdistan halkı 
arasında muazzam güç dengesizliği ortamında yıllarca 
süren ve şimdi halkımızın siyasal dengeden askeri den- 
geyedoğru hızla yürüdüğü bu savaşta, PKK-ERNK-ARGK 
Kürdistan halkının özgücüne dayanarak mücadelesini 
yükseltmeyi ve büyük zaferler elde etmeyi başardı Kür- 
dist anlılar'in özgürünün ürünü olarak önder güçlerimiz, 
bugünkü zafer dolu mücadele düzeyini yakalamışlardır.

Açık ki, gerillanın askeri mücadelede üstünlüğü kesin 
yakalamaya gittiği, halkımızın ise serihildanlarla sömür
geci siyasal otoriteyi Itaatsızlığıyla daha da ilerilerde 
sarstığı bugünden sonra da, Kûrdistan’ın bağımsızlık ve 
özgürlüğü yolunda daha büyük siyasi ve askeri kazanım- 
iaruı elde edilmesi için, Kûrdistanlı kulelerin bıtmcz- 
tûkenmez çabalan, yoğun ve aktif destekleri gereklidir.

Kampanyaya ilişkin ERNK Avnıpa Örgütü'nün yayın
ladığı bildirinin Kürdistan halkına çağrı bölümündeki 
açıklamada şöyle denilmektedir

*(...) Süreç, aynı zamanda nihai zaferin eşiğine 
gelmiş bulunduğumuz ve ordulaşmanın yaşamsal bir 
önem kazandığı bir süreçtir. Bu yeni döneme herkesin, 
her Kürdistanlı'nın katılma hakkı ve görevi vardır.

Barbar sömürgecileri güzel Kürdistanımızdan bir 
daha dönmemek üzere söküp atmak için ordulaşmak, 
ordulaşmak için de büyük ekonomik maddi kaynakla 
ra ihtiyaç olduğu açıktır.

'Bugün cepheden cepheye zafer naralarıyla koşan 
kahraman ordumuz ARGK'ye sunacağımız her katkı 
ve destek, bir an önce bağımsız ve özgür Kürdistan'a 
ulaşmak demektir. En küçük bir özveri, bizi nihai 
zafere, o büyük güne bir adım daha yaklaştıracaktır.

Yüzyıllardan beri Kürdistanımtzın kutsal toprakla
rında dinlemekten bıktığımız işgalci-sömürgeci çakal 
ulumalarını kesen; ve yerine bağımsızlığın, özgür
lüğün, onurun gür sesini yükselten gerillayı en yetkin 
biçimde donatmak için ileri!

Onurlu ve mutlu geleceğimizi, kendi ellerimizle inşa 
etmek için ileri!'

BaşUrafi I. sayfada

İm gereklidir. Zaten, savaş cep
hemizi yenilmez kılacak gerçek
lerden olan iyi örgütlenmiş bir 
lojistik yapılanma ve ekonomi 
politikanın ana halkası, zaferler 
kazanarak yükseltilen mücade
leyle kalpleri ve düşünceleri fet
hedilen kitlelerimiz olmak zorun
dadır Bu da, kalpleri ve beyinle
ri kazanılmış kitlelerimizin örgüt
lü gücü anlamına gelmektedir.

Şu da biliniyor; böylesine bir 
ekonomik ve lojistik güç yanıta 
bilmek, her şeyden önce güçlü 
bir savaş cephesi açmakla müm
kün oluyor Şanına layık bir sa
vaş cephemiz bugün açılmıştır 
ve bu cephede savaşan öncüleri
miz zaferden zafere koşmakta

dır. ’frmcl unsur olarak savaş 
yürüten güçlerimizin somut du
rumu bu iken, stratejik ve taktik 
kapsamlarda küçümsenmeyecek 
destek ve dayanaklar sunacak 
olan savaş ekonomisi ve lojistik 
yapılanmalarımızın kıvamına u- 
I aş t iğini öne sürmek bir hayli 
güçtür. 0 zaman bu nasıl aşı- 
lacaktır? Tüm bu veriler ustaca 
bütünleştirilerek güçlü olan sa
vaş cephesinin hizmetinde ola
cak gerekli ekonomi siyasetin ör
gütlü gücü nasıl yaratılacaktır?

Kitleler eğitildiği, örgütlendi- 
rildlğl. doğru yönlendirildiği, cep
henin hedefleri doğrultusunda 
hazırlanarak savaşın yedek gü
cü haline getirildiği ve savaş 
cephesine tüm birikimlerinin ak
tarıldığı oranda bu sorulara ce

vap verilmiş olacaktır. Çünkü 
ancak bu temelde savaş cephe
sinin ekonomik ve lojistik ih- 
llyııçlun karşılanabilir. Bu sağ
landığında savaş güçleri de daha 
isabetli ve doyurucu tanda des
teklenir, daha iyi eğitilebilir. Bi
linmelidir ki, savaşan güçler ve 
kitleler mücadelede yaşam kay
naklarının örgütlendiği, düşma
nın siyasal ve askeri otorite ve 
etkinliğinin parçalandığı asli sa
vaşım sahalarıdır.

Ekonomik ve lojistik cephe, 
uzun vadeli halk savaşının en 
basit biçiminden en karmaşık ve 
hatta ordtılararaaı mevzi çar
pışmalarına varıncaya kadar, sa
vaşın ve ülke koşullarının, hatta 
düşman güçlerin bile somut du
rumuna bağlı olarak örgütlendi
rilmek ve kendine özgü bir for
masyona kavuşturulmak zorun
dadır. Bir başka deyişle, savaş 
cephesinin durumu neyse eko
nomik kaynaklar da ona göre 
koşullandınlmafıclır. Savaşın vur-

rutseece* ve katanoca&m. çûr*u hatamın deıTeği var antomda

dığı aşama dikkate alınarak e- 
konomlk cephe de rol ve işlevine 
uygun tarzda örgütlcndirilmell 
w savaşımızın hizmetine sokul
malıdır. Thbü bu doğrultudaki 
görevlerimiz de. savaşın gelişim 
seyrine paralel düzeyde çeşitlenir

Kürdistan ulusal kurtuluş sa
vaşı uzun sürelidir. Bu durumda, 
cephe gerisi çerçevesinde eko
nomik yapılanmamızı da buna 
uygun ve ihtiyaçlarını doğru kar
şılayacak biçimde örgü demeli- 
yix Bir hazırlık süreciyle, bir 
gerilla savaşı dönemi ve askeri 
denge aşaması döneminde eko
nomik ve lojistik cephenin gö
revleri özünde aynıdır, fakat gö
revlerin ve aşamaların çeşitli
liğinden kaynaklanan farklılık
lar vardır. Bu farklılıklar özenle 
dikkate alınmalıdır. Kürdistan’- 
da verilen savaşın durumu bir 
kaç yıl öncekine artık çoktan 
benzememektedir. 15 Ağustos 
19841« ilan edilen silahlı müca
delemiz kırsal alanların fethin
den sonra, şimdi de il ve ilçe 
merkezlerinin işgali, sömürgeci 
askeri birliklere doğrudan yöne
len büyük eylemler aşamasına 
ulaşmıştır. ARGK'nin bu otağını 
tamamlayan halk kitleleri seri- 
hildanlaruun da yarattığı bu or
tamda, artık savaş hükümetinin 
ilanına, Botan-Behdinan alanın
da savaş hükümetinin kurulma-

sı sürecine girmiş bulunuyoruz. 
Halk kitlelerinin kalbi ve beyni 
fethedilmiştir. Sömürgeci otori
teler ycrlcblr olmuştur. Tüm bun
lara ek olarak son derece ileri ve 
halkımızın özgürlük istemlerine 
olumlu cevap verecek uluslar
arası koşullar da yaratılmıştır, 
dünya mücadelemize sempatiy
le yaklaşmaktadır. İşte, bu ger
çekler ve özellikle de verdiğimiz 
savaşın tüm yönleri doğru hesap
lanarak sağlıklı bir ekonomik ve 
lojistik yapı İnşa edilmelidir. Yu
karıda da tH-liril kliği gibi, bunun 
öz kaynağı öz kitlelerimiz olan 
halkımız olacaktır Olmak zorun
dadır, çünkü özgüce dayanan bir 
ekonomik yapı, yani bağımsız 
bir ekonomik yapı olmadan, ba
ğımsız politika da olamaz. Hal
kımızın özgûcü. özgür politika
larımızın ve dolayısıyla bağımlı 
olmayan savaşımızın esas kay
nağıdır, bundan sonra da bu ger
çek korunacaktır

Geçmiş yıllarda yürütülen faa-

Uyetlcrie halk kitlelerimizde mü
cadelemiz için geniş sempatiler 
yaratılmış ve çok geniş kitle 
bağlantıları kurulmuştur. Şim
diye kadar bu potansiyel yeterli 
bir örgütlü güce dönüştürülenle • 
mış olsa bile, varolan ilişkilerin 
derinleştirilmesinin ve örgütlü
lüğe kavuşturulmasının, en baş
ta Başkanımız APO, gerilla ve şe
hitlerimizden kaynaklanan muaz
zam ve engin olanaktan mu var
dır Bu nedenle, içinde bulun
duğumuz ve önümüzdeki süreç 
açısından temel sorunlarımız
dan olan ekonomik yapılanmamı
zı başarıyla örgütlemede çözüm
lenemez sonınlarmuan olduğunu 
söylemek bir yanılgı olacaktır

Tüm bunları dikkate aldığı
mızda. içimle bulunduğumuz sü
reçte sürdürülen “Kürdistan’ı 
Özgürleştirme ve inşa Kam
panyası" faaliyetlerinde yer a- 
lan Partili-Cepheli ve yurtsever 
tüm kadro ile çalışanların gö
revleri savaş meydanları için 
yeni güçler hazırlama, eğitme ve 
cepheye aktarma hedeflerine bağ
lı olarak, devrimin ekonomik ve 
lojistik cephesini özveriyle ör
gütlemektir. Doğru bir çalışma 
ve mücadele anlayışı ve tarzıyla, 
çizginin doğru uygulanmasıyla 
bunları başarmak işten bile de
ğildir. Ortam oldukça elveriş
lidir. Devrimin esas potansiyel

leri oldukça bilinçlenmiş ve ge
lişmiş durumdadır. Yeter ki, uy
gun yol ve yöntemlerle yapılma
sı gerekenin bilincinde olalım. 
Soruna sorumluluk duygusu ve 
devrimci-yurtsever ustalıkla yak
laşalım. Kaldı kİ, dönem önemli 
çıkışlar yapma dönemidir. Bu 
çıkışların hedeflerine göre, mad
di İhtiyaçlar da kabaracaktır. 0 
zaman bu, kitle çalışmalarında 
mutlaka yerine getirilmesi gere
ken bir görevdir.

öte yandan, savaş hükümeti 
ilanı gibi çıkışlarıma ortamında, 
sömürgeci düşman da en başta 
ekonomik tecrit politikaları uy
gulayacaktır. Eğer daha şimdi
den gerekli hazırlıklar içinde ol
mazsak. düşmanın mücadeleyi 
zorlayabileceği de düşünülme
lidir. Bunun boşa çıkarılma» 
İçin, kitlelerden yeterli ve döne
min koşullarına denk düşen yar
dımlar zamanında toplanmalı
dır Çünkü kitlenin siyasal des
teğinin yanışım, maddi deste
ğinin de örgütlendirilmesi acil 
görevlerdendir. Ve bu görevin 
başarılması, yürütülen ve yürü
tülecek çalışmaların gerekli ö- 
neminin doğra kavranmasına ke
sinlikle bağlıdır.

Hızla gelişen mücadelemizin 
ihtiyaçları da hızla büyüyecek
tir. Önümüzdeki dönemlerde eko
nomik ve lojistik sorunlarımızın 
büyüyeceği, düşmanın da bir i- 
zolasyonu uygulayacağı ve bu
nunla mücadelemizi zorluklarla 
karşı karşıya bırakmak isteye
ceği gerçeğinden hareket ede
rek, şimdiden önlemlerimizi ye
terince alabilmeliyiz. Geri cep
he. bu «onınlnnmmn belli oran 
larda çözümleneceği alanlar ol
ması itibariyle, uygun biçimler
de ekonomik ve lojistik ihtiyaç
ların. maddi tüm gereksinimle
rin temini için yapılanmalar ya
ratmalı. hedefler belirlemeli ve 
bu yönlü çabalar tez elden yo- 
ğunloştınlmnhdır Cephane, er
zak, giyecek, ilaç ve benzeri İh- 
tiyaçlann acil olanlarını başa 
atarak toplamak ve aktarılması 
gereken savaş cephelerine ak
tarmak yerine getirilmesi gere
ken acil görevlerdir.

Bu kapsamda görevleri ele 
aldığımızda, özellikle yurt- 
dışında, en başta da Avrupa’da 
yaşamak zorunda bırakılmış Kür- 
distanlı emekçi kitlelere büyük 
görevlerin düştüğünü hemen be
lirtmemiz gerekiyor, Bugün sa
vaşan ordumuz ARGK, gün geç
tikçe daha büyük mevziler elde 
ederek hızla zafere yürümektedir. 
Aslında sadece ordumuz ARGK- 
nin donanım sorunu değil, bir 
bütün olarak Kürdistan halkının 
kendisi ordulaşıyor ve buna bağ
lı çok yönlü donanım sorunu 
ortaya çıkıyor. Fakat mevcut 
durumda en önemli sorun sa
vaşan gerillanın donanım soru
nunun çözümlenmesidir. Yürü
tülen kampanya çerçevesinde, 
Avrupa'da yaşayan emekçi kit
lelerimizin yaşadıkları alanlara 
göre oluşturulan her bir eyale
tin, yani yurtdışı alanının, Kür
distan'daki bir savaş cephesini 
donatma gibi bir görev ve hedef 
belirlenmiştir. Her bir yurtdışı 
alanının, Kürdistan daki bir eya
leti donatma hedefine ulaşması 
güncel olarak başarılması gere
ken en önemli faaliyetimiz ola
caktır.

Bu hedefin ve görevlerin ba
şarılmasında halkımıza olan bü
yük inanç ve güvenimizi bir kez 
daha belirterek, hep birlikte gö
rev başına diyoruz!
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Mahsum KORKMAZ Akademisinde 15 Ağustos kutlamaları:
“Kürdistan ava bû" sloganı

nı haykırarak yüzler, binler akın 
akın geliyordu. Üzerinde “De- 
riyê serkeftinö" yanlı nizamiye 
kapısından giriş yapan insanlar, 
kurtarılmış toprakların özlemi 
ve coşkusuyla bir nehir gibi akı
yorlar. içlerinde yetmişlik dede
ler, nineler, bebell genç kadınlar, 
çocuklar, sakat insanlar, genç 
delikanlılar ve kızlar var. Kimi
leri ulusal giysileri içinde, kimi
leri yumruklarını sıkmış, kimile
rinin elinde bayrak, kimilerinin 
elinde Başkan'ın posterleri var. 
Sloganlar haykırarak gelenlerin 
sesleri kısılmış, ama haykırma
ya devam elliyorlar. “BİJÎ Serok 
Altr, “HİJİ Kurdistan-, “Kur- 
dIstan ava bû." Yol kenarına 
dizilmiş gerillalar halkı alkış
larla, sloganlarla karşılıyorlar, 
özellikle yaşlı kadınlar dayana
mıyor ve hiç bir ayrım gözetme
den yol boyunca sıralanmış ge
rillaları kucaklayıp öpüyorlar. 
Diğer kapılardan da yüzlerce, 
binlerce insan akıyor.

Akademinin geniş sahası kı
sa zamanda binlerce insanla dol
du. Ama hala gelenler vardı. 
Otobüsler, otomobiller ve saflar 
halinde ilerleyen halkın geride 
nerelere dayandığı görülemiyor
du. Gerçekten’de bir nehirin a- 
kışı vardı sanki. Hemen govend- 
ler, halaylar tutuldu. İnsan kü
meleri oluştu, tartışan, kucak
laşan, geceyi kutlamaya hazırla
nan binlerce insan, devrim coş
kusuyla hayat dolu bir canlılığı 
yaşıyordu. Üç yaşlı adam yol 
kenarındaki yüksekçe bir kaya
nın üstüne çıkmış ellerindeki çc- 
fiyelen «allayarak, hiç durma
dan "BİJÎSerok APO’ diye hay
kırıyorlardı.

^KUR DIŞTA 1\ AVA BÛ”

Mahtum Kadıma/ Akodwnatnde 15 AQmfotun 7 yi» »uflkjmyor

Akşamın alacakaranlığı çö
kerken, Akademiyi çevreleyen 
tepelerden kızıl alevler yüksel
meye başladı. Akademi meyda
nında yakılan ateşler etrafında 
halaya devam eden kadınlı erkek
li yüzlerce insan da hep bir a- 
#zdan coşkulu türküler söylü
yordu. Oysa bunlar Bariias’daki 
kutlamalardan henüz gelmişler
di. Bariias’daki 15 Ağustos kut
lamaları, 17 Ağustos sabahı baş
lamış ve akşam saatlerine kadar 
sürmüştü. Kutlamanın yapıldığı 
salona sığmayan kitleler sokak
larda, caddelerde govmdh'r çek
miş, türküler söylemiş, şiirler 
okumuş ve sloganlar haykırmış
lardı Yüzbin İnsanın kutlamala
ra katıldığı söyleniyordu Oysa 
sayı belki bu kadar yoktu, ama 
varolan coşku, hareketlilik, bir

devrim heyecanıyla akın akın A- 
kademiye yöneliş, her keşte bu 
İzlenimi yaratmıştı Akademiye 
yirmi binin üzerinde insan geldi. 
Akşam yemekler beraber yenil
di, coşku ve sevinç ve duygular 
ortak yaşandı

Gecenin geç amitlerinde her 
kes için biraz sürpriz olan bir 
olay yaşanıyordu Saat yirmiiki 
dolaylarında kitlenin Akademi 
meydanında toplanması istendi 
Kadınlar öne alındılar. Saflar ha
linde toprağa oturan halk, kar- 
ştstnda birden Başkan APO yu 
gördü. Başkan o gece üç saate 
yakın konuştu ve halktan zorluk 
çekmemeleri için geri dönmele
rini de istedi Ancak hiç kimse 
gitmiyordu. Bugünü burada ya
şayacağız diyorlardı. Kalabalı
ğın çok fazla olması nedeniyle

büyük ricalarla bir kısmı o gece 
evlerine gönderildi. Ancak hala 
gelenler vardı ve bu gelişler er
tesi sabah da devam etti.

Başkan APO, 18 Ağustos sa
bahı Akademide bulunan 40 ba
sın mensubuyla bir basın top- 
lan t ısı yaptı. Ardından yine hal
ka hitap ediyordu. Halk konuş
ma kürsüsünün önündeki gü
venlik barikatını zorluyor, bir 
kez olsun Başkan’a dokunmak, 
kucaklayıp öpmek için adeta bir 
savaş veriyordu Başkan’ın ko
nuşmaları raman zaman yaşlı 
bir kadının, erkeğin ya da bir 
çocuğun şehitlere ve önderliğe 
bağlılık ve özgürlük özlemiyle 
dolu şiirleriyle kesiliyordu Baş- 
kan'in 18 Ağustos konuşması da 
öç saat sürdü. Başkan APO ko
nuşmasını bitirip halkı selam
larken kitlelerin coşkusu doruk
taydı. Halk dakikalarca bırak
madı Başkan ı Başkan da daki
kalarca selamladı. Halkın Baş- 
kon'ın etrafındaki bu kenetle
nişi, bu coşkusu kelimelerle an
latılamaz. Bu ancak yaşayarak, 
ruhta duyularak anlaşılabilir. Şe
hit ve savaşçı aileleri Başkanla 
ayrıca görüştüler. Başkan APO, 
o gün yüzlerce insanla tek tek 
konuşup tokalaştı

Bütün bu gelişmeleri izleyen 
basın mensuplan şaşkınlıklarını 
gizlcycmlyorlardı Halkın coşku
lu sloganlarını, halaylarını. Baş 
kan'ın adında dile gelen birlik ve 
mücadele ruhunu böylesine ya
kından görmek, bağımsızlıkçı di
reniş mücadelemizin öncüsü par
timiz PKK hakkındaki kimi İd
diaları tümüyle gülünç hale gcü • 
rıyordu. Yaşb bir odam, "Burarı

bizim kabtmiz’ diyordu Ka
dınlar, yaşiı-genç demeden ha
laylar çekiyor, türküler söylü
yor; onlarca genç kız gerillaya 
katılmak İçin başvuruda bulu
nuyordu Nitekim kutlamalar son
rasında onlarca genç kız ve er
kek evlerine dönmeyi reddetti
ler. Akademide kalmak için ade
ta mücadele verdiler. Kalmayı 
başaranlar mutluydular. Bir sü
re sonra alınmak üzere gönderi
lenler ise biraz buruk ayrıldılar.

Bu günler, PKK Zindan Dire
niş Konferansı hazırlık sürecine 
de denk geldiğinden, halk zin
danda uzun yıllar tutsak kalmış 
yoldaşlarla da görüşüp konuş
ma imkanı buldu. Konferans ha
zırlık çatlın, iki gün boyunca 
onlarca kişilik gruplar halinde 
sırayla gelen ziyaretçilerle dol
du. Halk, adını duyduğu dire
nişçilerle kucaklaştı.

Başkan APO. bir gün sonra 
Mcllc Abdurrahman’ın da içinde 
bulunduğu bir grup meUcyle Aka
demi öğrencileri önümle “Ke
malizm. laiklik, ulusal kurtu
luş ve din" konulu bir tartışma 
toplantısı düzenledi. Saatlerce 
süren bu tartışma toplantısın
da, önemli konulara parmak ba
sıldı ve sömürgeciliğin inançlar 
üzerindeki oyunları irdelendi.

Kadını-erkeğiyle, genci-ihtiya
rıyla. çocuğuyla, dindarlarıyla. 
Kürdistan'ın dört parçasından 
koşup gelen insanlarıyla o gün. 
Mahsum KORKMAZ Akademisf- 
nde ulusal ayaklanma ve birlik 
ruhu yaşandı. Yaşanan bir dev
rimdi, özgürlüktü, kardeşlikti. 
Yaşanan Başkan APO önderli- 
jönde özgür Kürdistan’ın mQjdr- 
lenişlydi Zaten halk da bunu, 
"Kürdistan ava bû" diye alo- 
pmlaştın yordu.

YJWK Avrupa Örgütü III. Kongresini yaptı
YJWK Avrupa örgütü sürdü

rülen yoğun hazırlıklar ve Avru
pa'nın çeşitli alanlarında yapı
lan bölge ve eyaletler düzeyin
deki konferanslar ardından 10- 
11 Ağustos 1991 tarihleri ara
sında IH. Olağan Kongresini ba
şarıyla gerçekleştirdi

Kongre. Avrupa’nın birçok ala 
nından katılan delegelerin gel
mesiyle başladı. Kongre bağım
sızlık şehitleri anısına yapılan 
saygı duruşundan sonra divanın 
seçimine, gündemin tespitine ve 
hazırlanması gereken karar ta
şanlarını belirleyecek komisyon- 
lann oluşumuna gitti.

İlk gündem maddesiyle başla 
yan tartışmalarda dünya, Orta
doğu ve Kürdistan'daki son si
yasal gelişmeler değerlendirildi. 
Türk sömûrgecılıftmıı ekonomik, 
siyasal ve askeri alanda İçine 
girdi# çıkmaz ve geliştirdi# özel 
savaş yöntemlerinin iflası nede
niyle emperyalist savaş güçleri
nin ülkemize konuşlandırılması 
ile "Yeni Dünya Düzeni* adı al- 
unda Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesine yönelik planlar ve 
dayatılan sahte reformist çö
zümler üzerinde duruldu. Bu sah
te çözümler karşısında gerilla
nın kırsal abından kentlere doğ
ru yoğunlaşan eylemliliği ile hal
kımızın gelişen serihilcianlan ko
nusunda sorumluluk ve görevle
rin bilince çıkarılması için de
legelere kapsandı perspektifler 
sunuldu.

YJWK sorunlarının bu plat
formda bilince çıkarılarak çö
züm yollarının bulunması için.

toplantının atılımcı ve çözüm
leyici rolünün sorumluluğuyla 
yaklaşan delegeler, kadının Kür
distan ulusal kurtuluş mücade
lesindeki rolünü İçeren gündem 
maddesine yoğun katılım gerçek
leştirdiler. Kürdistan kadının i- 
çindc bulunduğu durumdan kur 
tutuşunun, kölelik zincirlerinin 
parçalanmasının. Um özgürleş
mesinin sağlanmasının, kadının 
mücadeleye aktif katılımı Üe müm
kün olaca# görüşüne ulaşıldı. 
Bu bağlamda, sorunların bilince 
çıkarılarak çözüme ulaştırılması 
konusunda öneri ve perspektif
ler sunuldu. Sorunların önemi 
özellikle vurgulandı.

YJWK Avrupa Örgütü MK’si- 
nin platforma sunduğu iki yıllık 
geçmiş çalışma raporu okuna
rak değerlendirilmesine geçildi.

Merkezileşmenin önemi vurgu
lanarak, geçmiş süreçte yaşa
nan yetmezlikler ortaya konul
du YJWK Avrupa Örgütü MK-
sinin öncülük rolünü yeterince 
oynayamadı#, kurumlaşmanın 
sağlanamadı#, güçlü bir deneti
min gerçekleştirilemedi# ve ye
dekli çalışmamanın sakıncaları 
yoğun eleştirilene maruz kaldı. 
Bu anlamda taktik dişiliğin ya
şandı#, dolayısıyla gelişmelerin 
gerisinden bir seyir tidendi# vur
gulanarak, çalışma tarzındaki 
ynnltş yaklaşımlar mahkum edil
di. Oluşturulan merkezin çalış
ma tararın ve örgütsel çalışma
larına ilişkin perspektifler su
nuldu. Merkezileşmenin önemi 
bilinmesine rağmen, bu konuda 
önlemlerin alınmamasının bir ye
tersizlik olduğu, merkezileşmeyi

bir ölçüde engelleyen bazı elken - 
ler olsa da asıl sorunun yedekli 
çalışmanın yürûtülmeyişi ve so
runlu kişiliklerden kaynaklan
dı# vurgulandı, önümüzdeki sü
reç için önlemlerin alınması ge
rekti# kongre platformu tara
fından önemle ele alındı. Aynca 
yeni oluşturulacak merkezin, böl
gelere fiili deste# ve denetimi 
istenerek, bunun dönemin dayat
tı# temel görev olduğu belirtildi.

YJWK Avrupa örgütü MK’al- 
nin e#ıuıııni kadın sorunlun te
melinde gerçekleştirmesi gerek
ti# vurgulanarak, kazanılacak 
birikimin bölgelere de aktanl- 
ması istendi Yoğun tartışmalar 
ardından merkezin raporu py- 
birli#yle onaylanarak, bölge ve 
eyalet raporionnın okunmasına 
geçildi

YJWK’nln Künfistanulusal kur
tuluş mücadelesinde üstlendi# 
rolle, aile ortamının devrimci- 
leştirilmesi ve demokratikleşti
rilmesi gerekti# özellikle vurgu- 
landı Ve bu konuda birliğin ro
lünü oynamadı# gibi gücünü de 
konuşt ummadığına değinildi. İs
tenilen kişilik formasyonuna da 
ulaşılamadı#ndan dolayı sıra
danlık ve kendill#ndcnd ba
zı gelişmelerle yetinildi#ne par
mak basıldı

Kitlesel açılımın yeterince ya
pılamadı#. kitlelerin ERN'K'nin 
etkisinde kalarak kendill#ndcn 
harekete geçti# dile getirilerek, 
kitlelere yönelik olan yanlış yak
laşımlar mahkum edildi. Plat
forma sunulan raporlar, yapılan 
eleştiriler de dikkate alınarak

onaylandı.
Bu temelde komisyonların ha

zırladı# karar taşanları tek tek 
ele alınarak tartışmaya sunuldu. 
Böylece iki yıllık hedef ve çalış
ma programı belirlendi. YJWK- 
nin Avrupa'daki emekçi kesim
lerin örgütlü yapısı kapsamına 
alınması, e#um sorunlarının çö
zümlenmesi ve kitlelerin aktif 
desteklerinin birliğe kazandın! - 
ması yönlü kararlar alınan ö- 
nemll kararlardandır Öte yan
dan ise. ülke ile bağların sürekli 
canlı tutulması kararma da u- 
laşıldı.

Kûrdistan'da yükselen seri- 
hildanlarda kadının rolünün en 
açık biçimde ortaya çıktı# dik
kate alınarak, eylemse! alanda 
da kararlara ulaşıldı YJWK’nln 
bu alanda da gücünü konuştur
ması, Kürdistan'daki mücade
leyle en dayanışmacı yeteneğini 
harekete geçirmesi karan can 
alıcı karar olarak ele alındı.

YJWK Avrupa örgütü MK’sl- 
ne seçilen yeni yönetimin karar
lık sözü vermesinden sonra kong
re, ERNK andı içilerek sonuç- 
landınldı

YJWK Avnıpa Örgütü III Ola
ğan Kongresi, bir kez daha Kür
distan kadınına örgütlenme ve 
mücadele çagnsı oldu Kürdri- 
tan kadınının bu çagnya cevap 
vereceğine inanıyor, kadınlan - 
mm YJWK çatısı altında ba#m- 
sa ve özgür bir Kürdistan için 
örgütlenmeye ve mücadeleye ça- 
#nyoruz.

10-11 Ağustos 1991 
YJWK Avrupa Örgütü
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Kuzey ve Doğu Kürdistan halkı ve aydın yurtsever gençliğine!
Serhedan Eyaleti'nin Kars, Ağrı. 

Erzurum ile Bingöl, Muş, Dersim, 
Bitlis ve Van İllerinden halkımızın 
aydın gençliği ve tüm yurtsever 
köylüler, işçiler, emekçiler!

Daha düne kadar yok sayılan, adı 
konmamış, kimliği kabul edilme
miş. şeref ve onuru, haysiyeti ayak
lar altında çiğnenmiş ve insanlık 
tarihinin sayfalarından silinmek is
tenmiş. sonuna kadar baskı ve iş
kence görmüş, sömürülmüş, vatanı 
harabeye çevrilmiş, dili ve kültürü 
yaşanmaz hale getirilmiş olan siz 
mazlum ve çilekeş halkımız!

Bu durandan acılarla ve çok zor 
koşullar altında belirtirken, şüphe
siz. artık tüm bunların çağının da 
geçtiğini belirtiyoruz Çünkü, Kür
distan halkının hem de en çok biti
rildi denilen bir dönemde Partimizin 
sîzlere kavuşması, hepimizin en 
büyük umudu oluyor. Bu koşullarda 
partimiz, tek doğru yolun ve kurtu
luşa olan inancın büyük özlemi 
oluyor. Tarihin bizim için başaşağı 
gidişten ibaret, olan ve kurtula
cağımıza bizlerin hile inanmakta 
zorluk çektiği alaca karanlık bir 
dönemde partimiz PKK'nin nasıl or
taya çıktığını, çok büyük kahra
manlıklarla bu günlere nasıl ulaşıp 
halkımızı kurtuluşun eşiğine getir
diğini belirtmekle birlikte; bize ya
raşanın da ancak bu olduğuna, var
lık nedenimizin ve biricik yaşamı
mızın bir anlamı varsa o da böyle bir 
parti saflarında mücadele etmek 
olduğuna, her şeyimizin, kazanıla
cak ne varsa onu kazanmanın an
cak böyle bir partiyle kazanılabile
ceğine artık inanıyor, bunu görüyor 
ve anlıyoruz.

Sîzlere tarihimizin bu günlerinde, 
1990-*91 yıllarının bu büyük uyanış 
günlerinde seslenirken, hiç şüphe
siz, alabildiğine gelişmiş olan ulusal 
kurt uluş yolundaki uyanışınızın, bi
linçlenmenizin, dalıa fazla daya
nışma ve örgütlenmenizin, artık 
vazgeçemeyeceğiniz gerçekler oldu
ğunu. bütün bunları tüm işlerimizin 
en başında ele aklığınızı da biliyorum 
Tbk başımıza ve borçlu olduğumuz, 
hiç bir şeye ve tek bir dosta sahip 
olmadığımız, koyu karanlıklarda hiç 
bir umut vaadetmeyen günlerde bu 
işlere nasıl başladığımızı ve buna 
neden kendimizi mecbur gördü
ğümüzü uzun uzun anlatmak iste
miyoruz. Fakat gerçeklerin nasıl 
başladığını bilmenindegözardı edil
memesi gerektiğini hatırlatmak 
istiyorum. Çünkü, bizim şahsımızda 
tarih böyle başlarken, PKK'nin şah- 
sında tarih böyle başlayıp geli
şirken. bunun »izlerin özgürlük tari
hi olduğunu, kurtuluşunuzun tarihi 
olduğunu çok iyi biliyorduk. Başta, 
yıllarca tek başımızaydık. Hiç kimse 
bize biraz ilgi bile göstermiyordu. 
Buna rağmen verilen mücadelenin 
Kürdistan'uı kimsesiz, yalnız bıra
kılmış halkının mücadelesi olduğu
nu; yaşadığımız tekliğin ve yalnız
lığın. aslında »izlerin yalnızlığı ve 
tekliği olduğunu çok iyi biliyorduk. 
Ama yine de yılmıyorduk. Yılmak 
ne demek, daim da fazla yükleni
yorduk ve şunu her zaman gözö 
nüne getiriyorduk: Bir halk ne ka
dar yalnız olsa da, imkanları ne 
kadar az olsa da, yine dostlan yok 
denecek kadar az olsa da, yapılması

gereken kaçmak, inkar etmek, te
mel davadan vazgeçmek değildir. 
Kişinin kendine daha fazla yüklen
mesi halkının yüreği olmasını bil
mesi, halkının beyni ve iradesi ol
ması için ne lazımsa onu yapması en 
doğrusuydu. Kişinin kendine şuur 
tanımadan yüklenmesi, sürekli ge
lişen bir çaba, azim ve inanç içinde 
olması tek çıkar yol olarak gözü
küyordu. Böyle yapıldığında hal- 
kımızın o ölümcül, öldüresiye ve 
kahrolası yaşamı parçalanabilir
di. Ancak bu temelde özgürlük ça
ğı başlatılablllnirdl. Biz sadece bu
nu yaptık.

Bundan sonra partinin çizdiği yolda her şeyinizle, 
güç ve imkanınız neyse onları sarfederek işçi, köylü, kadın, gençlik 

olarak camide, okulda, fabrikada, tarlada, kısaca yaşamın her 
alanında bu yala inanarak, var olan zamanınızı bu davaya vererek 

namus ve onur davasını kurtarabileceğinizi söyleyebilirim. Eğer bize 
inanıyor ve güveniyorsanız bileceksiniz ki. doğru yaşam sadece budur. 
Daha önceki yaşam tarzları yaşam değildir. Ne din. ne peygamber, ne 

de allah kabul eder; fikir ve felsefe de kabul etmez. Bize dayatılan 
çok çirkin ve hayvani bir yaşamdı. Bunu mutlaka kabul etmemeliyiz, 
bunun yerine insana yaraşır yaşamı esas almalıyız. Yolumuzu takip 

etmeniz insani yaşam içindir. Bizi başka türlü arılamayın, başka 
türlü kavramayın. Doğru olan yolumuzdur, bu yolda yürümeniz 

insani bir görevinizdir.

Bugün, hepiniz inanıyor ve bi
liyorsunuz ki. bu çabalarımız boşa 
gitmemiştir Sîzlerden milyonlarca- 
sının uğrunda savaştığı değerler ha
line geldi. Tümü temel davanız oldu. 
Bütün işlerinizin başına aldığınız 
gerçekler oldular ve bu doğrudur, 
yapılması gereken tek doğrudur.

Dini de, felsefeyi do bilirim. Her 
türlü düşünceyle uğraşırım. Var
dığım tek sonuç şudur; Bütün fikir
lerin. dinin olsun, felsefenin olsun, 
bizim için eğer bir anlamı, yaşamın 
tek bir anlamı varsa, onun da ancak 
bu yolda mümkün olabileceği ger
çeğidir. Bunun dışında hiç bir yolun 
yolumuz olamayacağım, insanım

diyenin bu yoldan başka bir yolu 
kabul etmemesi gerektiğini bilerek 
bu yola girdik ve bu yolda buraya 
kadar yürüdük. Bu yol, üzerinde 
yürümekten başka çaremizin olma
dığı bir yoldur. Bu yol siz halkımızın 
üzerinde yürümesi gerekliği yol 
olduğu için, gün mutlaka halk için 
yürüme günü ve bu yolda ilerleme 
günüdür diyoruz.

Bu işin ne kadar zor olduğunu, 
bugüne nasıl getirildiğini bilmeyen
lerimiz olabilir. Zaten insanlarımı
zın çoğu dünyaya yeni yeni gözünü 
açabiliyor. Özgürlüğün ne olduğunu, 
ulusal onur ve halk kimliğinin ne

anlama geldiğini halen bilmeyenle
rimiz olabilir. Bizim için insanlığın 
ne olduğunu, davamızın ne olması 
gerektiğini anlayabilmek için insan
larımızı sürekli gerçekliklerine bak
maya davet ediyoruz. Eğer kişi din
dar ise dinin neyi emrettiğini, eğer 
kişi aydın ise ve biraz fikir ve felse
feden anlıyorsa bunun ne anlama 
geldiğini, hatta günlük yaşamda şe
refli bir insan olarak yaşamanın 
nasıl mümkün olabileceğim bilmek 
İçin bu hususları devamla belir
tiyorum. Şerefsizlik ve onursuzluk 
içinde yaşamaktansa, ölümün ter
cih edilmesi gerektiğini insanlık ta
rihinden biliyoruz. Sömürgeci ege

menlik altında bırakalım şeref ve 
onura, işimiz bile yoktur. İnsan ye
rine konulmadığımız hepimizce bili
niyor. Eğer tüm bunlar gerçekse, biz 
nasıl onur ve namusun varlığından 
bahsedebiliyoruz, nasıl yaşamak is
tiyoruz diyebiliriz? İçinde bulun
duğumuz yaşama nasıl yaşam diye- 
biliyoruz? Sömürgeciliğin ayaklan 
altındaki namusu nasıl namus diye
biliriz1? Bunlar açık yalanlar ve ken
dimizi aldatmalardır. Partimizin ya
şam, namus ve onur adına »izlere 
öğretmek istedikleri, bu yaşanı
lanların tam tersidir. Partimiz ya
şamın. namuslu ve onurlu yaşamın 
ne olduğunu gösterip şahsınızda 
yaşatmak azmindedir. Büyük dire
niş şehitlerimizin kanı başta olmak 
üzere tüm şehitlerin, zindalardaki 
direnişçilerin o büyük işkencelere 
karşı direnişlerinin sonucunda ve 
bizim amansız bir biçimde yurt- 
dışında her şeyimizi ortaya koyma
mızla namus ve yaşam yolunun 
açıldığını şüphesiz sîzler de biliyor
sunuz. Bundan sonra partinin çiz
diği yolda her şeyinizle, güç ve im
kanınız neyse onlun sarfederek işçi, 
köylü, kadın, gençlik olarak camide, 
okulda, fabrikada, tarlada, kısaca 
yaşamın her alanında bu yola ina
narak, var olan zamanınızı bu da
vaya vererek namus ve onur dava
sını kurtarabileceğinizi söyleyebili
rim. Eğer bize İnanıyor ve güve
niyorsanız bileceksiniz ki, doğru 
yaşam sadece budur. Daha önceki 
yaşam tarzları yaşam değildir. Ne 
din, ne peygamber, ne de Allah 
kabul eder; fikir ve felsefe de kabul et
mez. Bize dayatılan çok çirkin ve 
hayvani bir yaşamdı. Bunu mutlaka 
kabul etmemeliyiz, bunun yerine 
insana yaraşır yaşamı esas alma
lıyız. Yolumuzu takip etmeniz insani 
yaşam İçindir Bizi başka türlü anla
mayın, başka türlü kavramayın. 
Doğru olan yolumuzdur, bu yolda 
yürümeniz insani bir görevinizdir.

Kürdistan, tarihinin en çalkantılı 
ve alt-üst oluşların yaşandığı bir dö
nem içindedir. Son olarak Güney halkı
mızın başına gelenlerden de bunu iyi 
biliyoruz. Güneyde olan neydi? Gü
neyde, tarihin geçmişinde olduğu 
gibi günümüzde de halka sahiplik 
edemeyecek, halkı örgütleyemecek 
ve direnişe çekemeyecek sahte ve 
işbirlikçi bir önderlik vardır. KDP 
adı altında daha çok ağalık ve 
aşiretçilik temelinde şahsi ve aile
sel çıkarlarını Kürtçülük gölgesinde 
kırk yıldır sürdürenler, hiç birinizin 
belki de anlayamadığı ve bilmediği 
kadar halkın kanı üzerinde ucuz 
ticaret yapanlar, düşmanın oyun
cağı ve oyununun aleti olmaktan 
öteye gidemeyenler Güney'dek i tab
loyu. halkımızın İçine düştüğü ızdı- 
rabı yarattılar. Olanları, bu güçler 
kader diye savunamazlar. Açıktır ki 
onlar, devrimle oynadılar. Hazır ol
madıktan, güçleri olmadığı ve birde 
doğrusunu düşünemedikleri halde 
halkı, bu işe bulaştırıyorlar. 1960'- 
lardan günümüze kadar halkımızı 
hep böyle oyaladılar, halkı olmadık 
oyunlara getirdiler ve sıkıştıkla
rında da 24 saat içinde ailelerini, 
paralanın toplayıp halkımızı sırtüs
tü bıraktılar. 1975 ihanetinde yapı
lan da buydu. Iran Şahı desteğini 
kesince 24 saat direnmediler. O dö-
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nemde ellerinde 100 bin kişilik bir 
ordu vardı. 1988'de de aslında kim
yasal silahlar bahaneydi. Bu dö
nemde de onbinlerce kişiden oluşan 
silahlı güçleri vardı, Irak'ın gire
meyeceği muazzam dağlar vardı. 
Ama iran-lrak savaşı sonuçlanıp 
İran'dan gelen yardımlar durunca, 
yine 24 saat içinde herşeyi bırakıp 
kaçtılar. 1991 Mart'ında Irak rejimi 
neredeyse çöküyordu ve eğer doğru 
bir önderlik etselerdi, devlet bile 
kurulabilirdi. Fakat rejimin iki as
kerini görünce, halkı kimyasal silah 
atılacak propagandasıyla korkutup 
milyonlarca insanı dağlara kaçırttı 
lar. Günde binlerce insanımızın öl
düğü o acı ortamında bile direnme
den kaçtılar. Olanlar bu sahte ön
derlikli hareketlerin yüzünden ol
muştur. Bunların tarihlerinin ken
disi de tümüyle böyledir. Tarihleri 
İhanetin ve kaçmanın tarihi oluyor. 
En son olarak da geldiler faşizme 
sığınmak istediler. Türk faşizmiyle 
işbirliğinde, partimize karşı da 
savaşarak, sözümona kendilerine 
yol ve yer açmak istediler. Halbuki, 
eğer Türk devleti Kürtlerc karşı 
biraz merhametli olsaydı, herhalde 
egemenliğindeki Kûrtlere böyle 
vahşice davranmaz ve yok etmeyle 
uğraşmazdı. Gizliden gizliye 30 yıl
dır bu güçler işbirlikçilik ve ajanlık 
yapıyorlardı, şimdi ise bunu sadece 
açıkça yapıyorlar. Şimdi Ameri
ka’yı, İngiltere'yi, Fransa'yı çağır
dıklarım görüyoruz. Türkiye'ye sı- 
ğınmaları yetmiyormuş gibi, bunla
ra da sığınıyorlar Hatta bu yet
miyormuş gibi, daha düne kadar *0 
faşisttir gHme-yene kadar bte dön
meyiz" dedikleri Saddam önder
liğine sığınıyorlar. Nereden bakı
lırsa bakılsın, bu ucube, kendini ve 
haddini bilmez olanların siyaset 
adına yaptıktan en ucuzundan bir 
ticarettir. Ulusal kutuluş, halk 
savaşı, halkın özgürlük mücadelesi 
böyle olamaz.

Tarihimizde bu türden önderler 
çoktur ve eğer Kürdistan halkı acı
larla birlikte bugüne kadar gel
mişse. bu en başta böyle sahte ön
derlikler nedeniyledir. Tarihimiz bo
yunca, Kürdistan'a gelen her ya
bancı güç, her işgalci, karakteri böy
le olan bunlara dayanmıştır, en 
büyük hizmeti bunlardan görmüş
tür. Yavuz Sultan Selim'den tutalım 
günümüze kadar, Kürt beyleri, aşi
ret reisleri, şeyhler bunların en iyi 
işbirlikçileri oldular. Küçük bir ör
nek verirsek; Yavuz Sultan Selim 
bunlara, "Kendinize bir kral seçin 
karşımıza gelin’ diyor. O dönemde 
23 Kürt beyi var. Başlarını da şim
diki Kamuran İnanların ataları olan 
ldris-i Bitlisiler çekiyor. Kürt beyle
ri Yavuz Sultan Selim’e, “Yok, siz 
gelin başımıza bir beyler beyi verin, 
biz blrieşemeyiz’ diyorlar ve o gün
den bugüne habire işgalci davet 
ediyorlar, işgalciye maşalık ediyor 
lar. Ve şimdi bunu bir kez daha 
görüyoruz. Bu nedenle milyonlarca 
insanımız dağlarda perişan oluyor, 
kınlıyor. Aslında yine yüzbinlerce 
silah vardı ellerde. Halkımız sa
vaşabilirdi. Fakat mevcut önderlik 
o denli ihanete batmış, o kadar 
korkak ve çıkarlarına düşkün ki, 
hiç bir şey yapmaya kalkışmıyor. 
Yaptığı, bir istilacının kucağın
dan diğerine gitmek oluyor. Önce 
Türk faşizmine sığındı, ancak o yet
medi ABD emperalizmine sığındı, o

da yetmedi. Sonunda tekrardan 
Saddam diktatörlüğüne, hem de “O 
mutlaka gitmelidir' dedikleri dikta
törlüğe sığındılar. Tüm bu geliş
meler içinde önemli olan ise, Güney 
halkımıza hala bunlardan tehlike 
geliyor olmasıdır. Üstelik bunlar 
tehlikeyi sadece Güney’le sınırlı 
tutmak değil, tüm Kürdistan’a ta
şırmak istiyorlar. Bunu kabul etme
mek gerekir diyoruz. PKK olarak 
biz, bunlara karşı hala bir diren 
meyi sürdürüyoruz. Bu güçler bize, 
sınırların iki yakasındaki halkımızı 
birleştirmeyin, Tüklerle aramızı 
bozmayın diyorlar. Halbuki Türk 
faşizmi halkımızın yok edilmesin
den sorumludur. Bunu bildikleri 
halde bu güçler, yine aşiretçilik 
yapmak istiyorlar. Biz ise, ulusal 
birliği dayatıyoruz. Ulusal birlik 
diyoruz, çünkü hudutları biz çizme
dik. halkımızın iradesi dışında çizil
miştir. Hudutların varlığı Kürdistan 
halkının çıkarlarının karşıtıdır ve 
hiç bir zaman halkımıza hizmet et
mez. Kürdistan'ın kuzeyi ve güneyi, 
kısaca her tarafı birleşmelidir, bü
tün aşiretler birleşmeli ve halkın 
çıkartan esas alınmalıdır. Bu ne
denle bize bir halk savaşı gerekli, 
tüm güçler ve elimizdeki tüm silah
lar halkın ordusunda blraraya gel
melidir. Eğer bunlar yapılırsa, iyi 
biliyoruz ki, dünya da gelse karşı 
koyamacağı gibi, devlet kurmaya 
kadar da gidebiliriz.

Önümüzde böylesi tarihi safhalar 
vardır. Bugün partimiz Güney Kür- 
distan’da da önderlik etmeye ça
lışıyor. PKK, Güney Kürdistan'da 
dM halkın özgürlük tutkusunu ve 
çıkarlarını sonuna kadar temsil et
mekte kararlıdır. PKK, bu parça 
halkını da yalnız bırakmamaya, ona 
doğru yolu göstermeye ve elinden 
gelen yardımı yapmaya çalıştı. Ala
ca karanlıkta açıkta, soğukta aç 
kalmamalan İçin, partimizin taraf
tar ve dostlan lıerşeyini götürüp 
verdiler Çok iyi biliniyor ki. bu
gün Kürdistan halkı biraz da par
timizin sayesinde, Güney'deki hal
kımızı düşmanlardan korudu ve 
düşman, ülkelerinde kalmayı kabul 
etmek zorunda kaldı. Eğer PKK’- 
den duyulan korku olmasaydı, e- 
ğer PKK'nin güçlü ve dinamik bir 
tabanı olmasaydı, bu parça tümüy
le elden gidecekti.

Sîzlerin durumunun da biraz bu
na benzer olduğunu biliyorum, Ku
zey ve Doğu Kürdistan halkımıza da 
sinsice yönelimler vardır. İnsanlar 
göç ettirilmek amacıyla işsiz ve aç 
bırakılmaktadır. Son on yılda, özel
likle 12 Eylül faşizmiyle birlikte, 
insanlarımız Türkiye'nin büyük kent
lerine, Avrupa'ya, Ortadoğu'ya sav
ruldu, savruluyor. Görünürde bu 
zorla yapılmasa da, ama özünde 
zorla göç ettirilme olayı vardır. İş 
vaadleriyle savruluyorsunuz. Bu u- 
mutla varınızı yoğunuzu, evinizi- 
barkınızı düşüncesizce terk ediyor
sunuz. Biz bunu çok iyi biliyoruz ve 
bu da çok büyük, sinsi bir oyun
dur. En başta Kars, Ağrı, Erzurum, 
Muş, Bingöl ve Dersim boşaltılıyor, 
önemli oranda boşaltılmış durum
dadır da. Nüfusun en aktif olanı 
buraları yan yanya boşaltmış, bo
şaltıyor. Neden? Bu öyle kendi
liğinden değildir. Düşman bundan 
harabeye çevirmeye çalışıyor. In- 
sanlann buralarda bannamamnlan 
için, buraların güçlenmemesi için.

Parti olarak biz, şartlarımızı; Ölümü göze alan ve yüreğini 
avucunda tutan sîzlerin en değerli evlatlarınızı gerilla olarak 

yanınıza gönderiyoruz. Evlatlarınızı büyük ve azimli çabalarla 
eğiterek sömürgecilerin it sürüleri gibi ordu birlikleri üzerine 

gönderiyoruz. Onları özel timlerin, çevik kuvvetlerin, komandoların, 
jandarmaların, çetelerin üzerine göndererek sonuç almada 

ilerliyoruz. Sizlere inancın, fedakarlığın, cesaretin, 
kahramanlığın ne olduğunu gösteren bu yılmaz ve onurlu 
insanların, teslim olmamak için son kurşunu kendilerine 

sıktıklarını, son bombayı üzerlerinde patlattıklarını sizler de çok iyi 
biliyorsunuz. Geçen yıllar içinde bu kadar büyük yüzlerce kahraman 
çıktı partimiz saflarından. Kendilerini yaktılar, ama teslim olmadılar. 
Kendilerini uçurumlardan atlılar, ama teslim olmadılar. Düşmanın 

eline sağ geçmemek İçin bunları yapan evlatlarınız, büyük 
kahramanlardır, kutsal insanlardır.

burulan bilinçlice geri bıraktınyor. ama teslim olmadılar. Düşmanın
Sanayi yok, tarım yok... hatta hay
vancılık bile engellendikten sonra 
burada kalınamaz dedirtmeye çalışı
yorlar. Bu durumda ne yapılır? Göç 
edilir. Ama şu bilinmelidir ki, bu 
göçün biçimi böyle de olsa, bu da en 
az Güney'deki göç kadar tehlikeli 
bir göçtür. Milyonlarcanızın İstan
bul'a, İzmir'e, Avrupa'ya göç etti
ğinizi biliyorsunuz. Geçmiş tarihte 
de, yüzblnlerceniz iç Anadolu'ya 
göç ettirilmişti. Sîzleri Konyalara 
sürmüştüler. Şimdi ama tüm bunla - 
n daha sinsice yapıyorlar. Bu oyunu 
ulus olarak zayıf düşmeniz, toprak - 
lafınızda yaşamamanız, kurda kuşa 
yem olmanız, ulusal kimliğinizden 
kopmanız için yapıyorlar.

Her şeye rağmen, şimdi gerçek
leri daha İyi görüyor olduğumu» ve 
bu oyuna düşmemek için bundan 
sonra yurtseverliğe, ulusal kurtu 
luş savaşımına, halkın özgürlük 
mücadelesine daha fazla katılıyor 
olduğumuza inanıyorum. Tarihimiz
de olup bitenler konusunda bilinç
lendiğinizden, bu tarihin düşman
lar tarafindan bize zorla dayatıldığı - 
m bildiğinizden eminim. Öyleyse, bun 
dan sonra bu kör tarihe; bizim için 
yokluk, vatansızlık, kişiliksizlik ve 
özgürlüksüz olan bu tarihe bir son 
verelim diyoruz. Ekmek kadar, iç
liğimiz su kadar, teneffüs ettiğimiz 
hava kadar bize gerekli olan özgür
lük mücadelesine yaşamımızda esas
lı bir yer verelim diyoruz. Eğer bize 
inanıyor, bizi kavramak ve anlamak 
istiyorsanız, bundan başka bir yo
lun olmadığını, atacağımız hor adı
mın ve soluyacağımız her nefesin 
artık bu yolda olması gerektiğini de 
bilmeniz gerekiyor. Parti olarak biz, 
şartlarımızı; ölümü göze alan ve 
yüreğini avucunda tutan sîzlerin en 
değerli evlatlarınızı gerilla olarak 
yanınıza gönderiyoruz. Evlatlarınızı 
büyük ve azimli çabalarla eğiterek 
sömürgecilerin it sürüleri gibi ordu 
birlikleri üzerine gönderiyoruz. On
ları özel timlerin, çevik kuvvetlerin, 
komandoların, jandarmaların, çe
telerin üzerine göndererek sonuç 
almada ilerliyoruz. Sizlere inancın, 
fedakarlığın, cesaretin, kahraman
lığın ne olduğunu gösteren bu yıl
maz ve onurlu insanların, teslim 
olmamak için son kurşunu kendile
rine sıktıklarını, son bombayı üzer
lerinde patlattıklarını sizler de çok 
İyi biliyorsunuz. Geçen yıllar içinde 
bu kadar büyük yüzlerce kahraman 
çıktı partimiz saflarından. Kendile
rini yaktılar, ama teslim olmadılar. 
Kendilerini uçurumlardan attılar.

eline sağ geçmemek için bunları 
yapan evlatlarınız, büyük kahra
manlardır, kutsal insanlardır.

Sizlere PKK'nin kahramanlık ta
rihini anlatacak değilim, ama sizler 
de çok iyi biliyorsunuz ki, oğul ve 
kızlarınızdan binlercesi düşman güç
leri elinde her şey varken, onlar çıp
lak yüreklerini ortaya koyarak di
rendiler. Zindanlarda, dağlarda sîz
lerin kahramanlık destanlarını kan- 
larıyla yazdılar. Bunlar sizler için 
bin kitaptan daha değerli bilinç say
falandır. Tek şehidimiz, tek bir kah
ramanımız bile, dinin-imanın da 
söylediği herşeyi sizlere açıkça öğ
retiyor. Çünkü şehitlik, ülkemizde 
en büyük gerçekliktir. Şu bilinmeli
dir ki. şehitler en doğrusunu yaptl- 
Inr Oflwfk ynşlnnndn cnnlnnnı 
bile feda ederek sizin için herşey 
lerini ortaya koyan evlatlarına* kız
larınız neyi ispatladılar? işte böyle 
yaşanılır, halk için ölünür ve bunun 
dışında yol yoktur, her şey buna bağ
lıdır demek için bunu yaptılar.

Sizler de tüm bunları biliyorsu
nuz. Zindanlardaki işkenceleri, di
renişleri de biliyorsunuz. Kürtlük 
zindanlarda nasıl kahramanca ka
bul ettirildi? Kürtlük nasıl şeref ve 
onurla temsil edildi? Tüm bunlar 
sizler için en büyük derslerdir. 
Amansız yıllarda bile hizmet nasıl 
sunulur, yurtdışında da olunsa 
yurtseverlik nasıl yaşatılır, halka 
nasıl layık olunur konularında sîzle
re gerçekten yol gösterdik. Ülke
mizde olmadığımız halde bu gerçek
leri İyi gösterdik. Ülkede değildik, 
ama tüm halkımızı bağımsızlık mü
cadelesine çekecek, özgürlük yü
rüyüşüne kaldıracak kadar davaya 
bağlı kaldık. Sîzlerin yanında olma
dan da, tek başımıza da yaşa
yabileceğimizin mümkün olacağını 
kanıtladık.Yalnız kalındığında bile 
bir kişinin neler yapabileceğini çok 
iyi gösterdik. Ülkede değildik; halk 
içinde nasıl yaşanılır, tek başımıza 
kaldığımızda nasıl yaşanılır, halk 
nasıl temsil edilir, halkın özgürlük 
davası nasıl kazanılır, kapabile
ceğimiz ufacık bir yeri halk için nasıl 
kullanabiliriz konularında boş 
durmadık ve sonuçları sizlere ispat - 
İndik. Bu nedenle bir tek kişi bile 
çok şey yapabilir diyoruz. Ben şunu 
ispatlamak istedim; imkanlar ne 
kadar az olursa olsun, dünya ne 
kadar karşı olursa olsun, yalnızlık 
ne derecede olursa olsun, kişi eğer 
kendi halkının kurtuluş davasına 
bağlıysa o herşeyi yapabilir ve yap
tıklarında da başarabilir. Biz bunu
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ispatladık. Ve bugün iyi biliyorsu
nuz ki, t üm Kürdistan halkı ölümü
ne bize bağlıdır. Evet, sîzler bize 
bağlısınız Bu bir tesadüf değildir. 
Eğer biri sizin için yaşamını ada
mışsa, kendini halkının yolunda 
feda ediyorsa, hala da herşeyini 
feda edeceğini belirtiyor ve bu yolda 
kendini daha fazla sîzlere bağlaya
cağını gösteriyorsa, elbette siz de 
ona bağlı olacaksınız. Bu sîzlerin en 
büyük olumlu tavrınız ve kurtuluşa 
olan inancınızın ispatıdır. Böyle bir 
birlik bize benzer hiç bir halkta 
gelişmemiştir. Hiç bir halk bu biçim
de biraraya gelmesini bilmemiştir. 
Bizim gibi parçalanmış bir halkın, 
kendisine hiç bir fırsat verilmek is
tenmemesine rağmen, birinin ön
derliğinde blrleşebilmesi, ölümüne 
ayağa kalkması çok büyük bir ge
lişmedir. Sizlerin de ne kadar büyük 
bir halk olduğunuzu, kurtuluşta ne 
kadar haklı olduğunuzu, kurtuluşun 
»izler için ne kadar zorunlu oldu
ğunu kanıtlayan en soylu ve en çok 
övünülmesi gereken bir yaşam tar
zıdır bu. Biz bu gelişmeden hoş- 
autuz. Sizlerin bize olan ilgisi gûçlü- 
dür, desteğiniz ve biraraya gelişiniz 
güçlüdür. Dolayısıyla bizler size la
yık, sîzler de bize layıksınız. Bütün 
PKK liler, zindandakiler ve dağlar- 
dakiler sizlerc layık olduklarını ka
nıtladılar. Yurtdışındakıler. sîzlere 
layık olduklarını kanıtladılar. Sîzler 
de bunu ispatlıyorsunuz. Son bir-iki 
yılda serihildanlara girdiniz; şehir
ler, köyler birlik oluşturdu, ayağa 
kalktı. Önümüzdeki süreçte daha 
fazla böyle olacağınıza inanıyorum. 
Gün bizim gûnûmüzdûr, dava bizim 
davamızdır, savaş bizim savaşı - 
mızdır, kurtuluş bizim kurtuluşu- 
muzdur deyip ayağa kalkacaksınız. 
Tarihimizde bir Serhedan yiğitliği; 
Kars-Ağrı yiğitliği vardır. Bu yöre
lerimiz tarihimizde yiğitliği temsil 
ediyorlardı. Halkımızın en yiğit, en 
yurtsever bir parçacıydılar. 1930'- 
lordaki Ağn İsyanı daha hafızaları
mızdan silinmemiştir. Bu alanlar
dan şimdi de çok sayıda şehidimiz 
olduğunu biliyorsunuz.

15 kadar yıl önce kendim Serhe- 
dan'a gitmiştim, oralara geldim. 
Daha gençlerle yeni tanıştığımda 
bile, gözlerinden bağlılığı, feda
karlığı. kahramanlığı okuyordum. 
Kars'tan Mahir CANTar en eski 
arkadaşianmdı. Eğer bugün onların 
köylerinden, çevresinden yüzlerce 
devrimci fışkırıyorsa, bu önemli bir 
kahramanlığı gösterir. Ağrı’dan, Be- 
yazit’ıen Mehmet OKÇUTar ilk ar- 
kadaşlanmodandı. Bu büyük in
sanlık değerlerinin yolundan şimdi 
yûzlercesi çıkıyor. Buralar yiğit in
sanlar diyarıydılar. Çok iyi bili 
yorum ki. biraz daha davaya yak
laşırsanız, en büyük yiğitlikleri gös
tereceksiniz. Muş’un. Erzurum'un. 
Malazgirt'in, Karayazı'nın Harun 
ARAS'lan vardı. Burada adını saya
mayacağım. her biri bir büyük kah
raman olan militanlan vardı bu yö
relerimizin. Çok iyi biliyorum ki. sîz
ler de büyük bir istekle kurtuluş mü
cadelesine katılmak istiyorsunuz.

Muş. çok eski yurtseverlerin mü
cadele verdiği bir yöremizdir. Ma
lazgirt'teki halkımız mücadeleye 
çok katılmak, tarihi bir rol oyna
mak istiyor. Bingöl ve Dêrsim alevi, 
sunul aynını yapmadan, şu bu 
aşiret farkı demeden birleşerek bu
gün ayağa kalkmak istiyor Yayla-

dere de bütün köylerden, mezhep 
terden, bölgelerden gençlerimizi şe
hit verdik. Botan'dan gelen dire
nişçileri. Kars'tan, Maraş'tan gelen 
yiğitleri buralarda şehit verdik. 
Ama bura halkımız, aynı zamanda 
direnerek, daha bir kaç ay geçmeden 
intikamını aldı. Tarihlînizde ilk defa 
burada böyle oldu. Eskiden düşman 
vururdu, yaptığı yanında kalırdı 
Şimdi bize bir defa vurunca, biz on 
defa vuruyoruz, intikamımızı yerde 
bırakmayarak anında cevap veri
yoruz. 1925 yılında Şeyh Sait önder
liğinden Bingöl'de geriye kalan o- 
lumhıdan yana direnişin nesi varsa, 
onu biz temsil ediyoruz. Seyit Rıza 
önderliğindeki direnişten Dersim'de 
geriye kalan ne varsa, onu da biz 
temsil ediyoruz. Ve biz ikisini bir
leştiriyoruz. Bingöl. Dersim bir
leşmiştir. Her iki bölgemizin kahra
man gençleri omuz omuza birlikte 
savaşıyorlar. Düşman ise, artık bu 
çelikten birliği katiyen bozamıyor. 
Bozmak için çok çaba harcıyor; ta
rikatlar. tekkeler yaratmak istiyor. 
Ama tümü boşunadır. PKK'de Kür
de ait ne varsa her şey artık bir
leşmiştir. insanlarımız; alevisi- 
sunnisi, kuzeylisi güneylisi, zazası- 
kurmancı hepsi et ve tırnak gibi 
birleşmiştir. Bu temelde hepsi,

İşçi, köylü, genç, yaşlı, kadın, çocuk; hepiniz biraraya gelin. Camide, 
okulda, evde, tarlada biraraya gelin. Kurtuluş sorununuzu konuşun. 

Ulusal kurtuluş için serîhildanlan konuşun. Ne zaman fırsat 
bulursanız, yürüyün. Her köyü bir serihildan köyüne çevirin.

Her kasabayı bir serihildan kasabasına dönüştürün. Sopalarla 
yürüyün, taşlarla yürüyün. Düşmana hizmet eden ne varsa unun da 
üzerine yürüyün. Kininizle, taşlannızla üzerine yürüyün, öfkenizi 

üzerine sürün. Hiç bir şey elinizden gelmiyorsa yüreğinizde, 
beyninizde onu lanetleyin, onu kabul etmeyin. Gerçekten hiç bir şey 

yapamıyorsanız, yüreğinizde düşmana lanet getirmeniz de büyük bir 
görevdir. Tüm bunları hepiniz yapabilirsiniz. Çocuklar da boş 

durmamalıdır, kadınlar hele hiç boş durmamalıdır.

muazzam bir birlik kuvveti halinde 
hareket ediyorlar. Zaten kurtuluşun 
kendisi de birlikten geçer, kurtuluş 
PKK'nin suladığı birlikten geçer.

Bir Serhedanlı; bir Karalı veya 
Ağrılı militan gözünü kırpmadan 
Botan’da savaşıyorsa, yine Botan'
dan bir savaşçı gözünü kırpmadan 
Dersim de savaşarak şehit düşü 
yorsa, bu demektir ki. siz halkımı
zın birliği de sağlanmıştır. Birli
ğin yol ve yöntemi partimiz tarafın
dan böyle çizilmiştir. Bu durumda 
elbetteki bu birliğe sonuna kadar 
bağlı kalacaksınız, elbetteki artık 
tarihimizde düşmanın görülen böl- 
yönet politikasına fırsat ver
meyeceksiniz. Tüm bunların imkanı 
da, partimiz tarafından her zama- 
mnkinden daha fazla önünüze ko
nulmuştur. Bundan sonra en başta 
savaşanların sîzler olacağınıza son 
derece inanıyorum. Parti olarak, 
partinin fertleri olarak, bizler çok 
savaştık, büyük mücadeleler ver
dik, davanızın haklılığını size ispat
ladık, kavrattık. Dünyada bile Kürt 
ve Kürdistan'ın kararlılığını, haklı
lığını ispatladık. Bunu parti önder
liği ve parti olarak yaptık. Şimdi de 
söz ve eylem sırası artık sizlerin de 
görevidir.

Son bir-iki yıldır serihildanlara 
kalktınız, ayağa kalkma cesaretin
de bulundunuz. Ülkemizin dörtbir 
yanında böyle oldu. Bu güneyde

oldu, ama kuzeyde de oldu. Botan, 7 
yıldır ağır bir savaşın içindedir. Bu
gün yandan fazlası neredeyse kur- 
tanlmış bölge durumundadır. Ku- 
zeyde; Ağrımız, Beyazitimiz serîhil- 
danlara girdi, buralann yüzlerce 
evladı savaş içindedir. Kara, daha 
başından beri bu davaya çok sayıda 
evladını vermiştir. Hala da en iyi 
evlatlannı savaştırıyor ve kendisi 
de doğrudan mücadeleye katılıyor. 
Muş, Malazgirt, Erzurum, Hınıs, Ka
rayazı ve ismini saymadığım daha 
birçok alanımız yüzlerce evladını 
savaşa sürmek için, kendileri de 
serlhildana girmek için kararlıdır, 
azimlidir. Zaten giriyorlar, daha gir
meyenler de girecektir. Dersim, ta
rihindeki o bütün ihanetlere, böl- 
parçala-yönet ve yut politikalarına 
rağmen, büyük bir direnmenin eşi
ğindedir. Dersim halkı yurtseverdir, 
gerillası iyi iş yapacak kudrettedir. 
Döraim’i de Botan kadar kurtuluşa 
götürecek hazırlıklarımız vardır. 
Bingöl, zaten kahramanca bir dire
nişin içindedir. Yerini almış ve bunu 
sürdürecektir. Bu yıl Bitlis de güçlü 
bir tarzda mücadeleye katılacaktır. 
Partimizin hazırlıkları burayı da 
mücadeleye katma yönündedir. Van 
ise zaten savaşıyor, daha büyük 
gelişmeler içindedir.

Siz halkımızın bundan sonra .da 
büyük serilüldanlarınızı zafere ka
dar kesintisiz sürdüreceğinize ina
nıyorum ve bunu bekliyorum, işçi, 
köylü, genç, yaşlı, kadın, çocuk; 
hepiniz biraraya gelin. Camide, o- 
kulda, evde, tarlada biraraya gelin. 
Kurtuluş sorununuzu konuşun. Ulu
sal kurtuluş için serîhildanlan ko
nuşun. Ne zaman fırsat bulursanız, 
yürüyün. Her köyü bir serîhildan 
köyüne çevirin. Her kasabayı bir 
serîhildan kasabasına dönüştürün. 
Sopalarla yürüyün, taşlarla yü
rüyün. Düşmana hizmet eden ne 
varsa onun da üzerine yürüyün. 
Kininizle, taşlarınızla üzerine yü
rüyün. Öfkenizi üzerine sürün. Hiç 
bir şey elinizden gelmiyorsa yü
reğinizde, beyninizde onu lanet
leyin, onu kabul etmeyin. Gerçekten 
hiç bir şey yapamıyorsanız, yüre
ğinizde düşmana lanet getirmeniz 
de büyük bir görevdir. Tüm bunları 
hepiniz yapabilirsiniz. Çocuklar da 
boş durmamalıdır, kadınlar hele hiç 
boş durmamalıdır. Unutulmasın ki, 
kadınlar Kürdistan nüfusunun yan
sından fazlasıdır. Erkekler çoğun
lukla yurtdışında, kadınlar ise yurt 
içindedir. Aynca kadınlar cesur ol
mak zorundadır, halkımızın fedakar 
bir kesimidir. Serihildanlar biraz da 
Kürt kadınlarının eseridir. Kadınlar 
bu yeteneklerini çocuklarla birlikte 
ispatladılar. Bundan sonra görev

lerini daha da etkili yapacaklar. 
Yaşlılanmız da, büyük yaşam tec
rübelerini birlik ve örgütleme ça
lışmalarında kullanmalıdırlar. Köy
lüler, özellikle dağ köylerimiz, dire
nişe ve gerillaya hizmet için vannı- 
yoğunu harcamalıdırlar. İşçilerimiz, 
fabrikalarda oluşturacaktan birlik
leriyle hakimiyetlerini sürekli kıl
malıdırlar. Okuyanlarımız, öğrenci 
gençliğimiz bilinç ve örgütlülükle bu 
davada önderlik etmelidirler. Tüm 
bunlar hepimizin rahatlıkla yerine 
getirebileceğimiz vazgeçilmez önem
de görevlerimiz oluyor.

Bundan sonra tarihi, bizzat kendi 
ellerinizle sîzler yazmalısınız. Thrih 
ilk kez ve böyle bir dönemde bize bu 
büyük fırsatı sunmuştur. Bugüne 
ulaştıktan sonra, önümüzdeki sü
reçte başaramayacağımız hiç bir 
şey yoktur. Yürünûlürse. savaşılır 
sa kurtuluşumuz kesindir. Bunun i- 
çin sîzlere büyük başarılar diliyorum.

Parti olarak, 1990 '91 yıllarını 
çok büyük hazırlıklarla karşıladık. 
Bu temelde büyük gelişmeler de 
sağlıyoruz. Bundan sonra daha iyi 
önderlik edeceğiz. En az kayıplar 
azami kazançları bu yıla sığdırmaya 
çalışacağız ve mutlaka kazanacağız. 
Doğru bir önderlik edeceğimize, iyi 
hazırlanacağımıza, dökülen bir dam
la kanı en iyi tarzda anlayan bir 
önderlik olacağımıza da söz ve- 
riyoruz. Bugüne kadar olduğu gibi, 
bundan sonra da kurtuluşun vazge
çilmez şartlarını ve gereklerini yeri
ne getireceğiz. Ama şu da çok iyi 
bilinmelidir ki. kurtuluşu bizzat sa
vaşarak sîzler sağlayacaksınız. Bu 
savaşta bizde önderlik edelim, önü
nüze geçelim ve en büyük fedakar
lıkları gösterelim. Sîzler de ayağa 
kalkacak, kendi savaşınızı ve daya
nışmanızı ortaya koyacak ve kaza
nacaksınız. Bilmeliyiz ki, yaşam sa
dece ve sadece buna bağlıdır.

Kürdistan tarihinde böylesi bir 
şans ilk kez yakalanmıştır. Kürdis
tan tarihinde ilk kez birleşme ola
nağını elde etmiştir. Kars'tan Ma- 
raş'a, Dêraim’den Botan'a kadar 
her bölgemiz PKK önderliğinde aya
ğa kalkıyor. Böyle bir ulusal bir
lik, halkımızın böyle tek bir siyaset 
altında ayağa kalkması, zaferin te
minatıdır.

Tüm bunları biz kolay kazanma
dık. Büyük işkenceler, büyük zor
luklar pahasına bu noktaya geldik. 
Bunun kıymetini iyi bilmenizi is
tiyoruz. Bu fırsatı bir kez daha eli
nizden kaçırmayın. Ya kurtuluşa 
kadar zafer, ya ölüm şiarına sonuna 
kadar bağlı kalalım. Bize layık olan 
herşeyi, tarihte kaybettiklerimizi 
mutlaka yeniden kazanmak için 
kendi savaşımızla ilerleyelim, her
leydim ki. tarihte biz de varız, 
şanlı-şerefli bir halkız diyebilelim. 
Biz de bağımsızlık ve özgürlük uğ
rundaki mücadelemizde sömürgeci
lik altındaki yaşama beş paralık 
değer vermeyiz diyebilelim. Ba
ğımsızlık ve özgürlük herkesten çok 
bizim hakkımızdır, bu hakkımızı 
çiğnetmeyeceğiz ve herkesten daha 
fazla biz bugün bunun için sava
şıyoruz diyerek haykırabilelim.

O halde, bu kutsal savaşta tekrar 
sîzlere sonsuz başarı dileklerimi ve 
sevgilerimi sunuyorum.

8 Mayıs 1991 
Abdullah ÖCALAN 

PKK Genel Sekreteri
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12 Eylül faşizminin 11. yıldönümünde kitlesel protesto eylemleri
Bcrxwedan 
muhabirleri bildiriyor

İSVİÇRE □

Zürih: 7 Eylül günü faşist 
cuntanın 11. yıldönümü İsviçre’
nin Zürih kentinde bir yürüyüşle 
protesto edildi

Kürdistan ve Türkiye halkla- 
nnın belleğinde; baskı, zulüm, 
işkence, katliam ve dizginsiz sö- 
mûrüyle yer etmiş olan 12 Eylül 
faşist diktatörlüğü, 11 yılında 
Kürdistanll yurtseverlerin ve Tür
kiyeli demokratların yoğun ka
tılımıyla bir kez daha nefretle 
kınandı

10 000 civarında kitlenin ka
tıldığı yürüyüşte, “Kahrolsun 
faşist diktatörlük”, “İşgalci 
güçler Kürdistan'dan defolun", 
"Yaşasın bağımsızlık, demok
rasi ve sosyalizm mücadelesi", 
“Vur gerilla vur. Kürdlstan'ı 
kur" sloganları gür sesle haykı- 
nbrken, öte yandan teşhir ko- 
nıışnıalnn da yoğunca yapıldı 
Disiplinli ve coşkulu geçen ey
lem geniş bir kamuoyuna hitap 
etti. Ancak TDKP Örgütü taraf
tarlarının eylemin ruhuna uygun 
hareket etmemeleri, özellikle 
ERNK taraftarlarının tepkisine 
yol açtı

Eylem, kitlelerin miting alanı
na dolmasıyla, devrim şehitleri 
anısına saygı duruşu yapıldı ve 
tertip komitesinin hazırladığı or
tak siyasi konuşma ardından, 
kültürel etkinliklerle sonuçlan
dırıldı

Yürüyüşü tertipleyen örgüt
ler şunlardır: ERNK İsviçre ör- 
gütü. EKİM-HIK. TİKB. TKP-B,

PKK Celle Davası Tutsakları 
TC’nin Güney Kürdistan’a 
saldırısını protesto ettiler

sum insan halledilmiştir. TürkPKK-Celle Davası Tutsaklan 
14.8.91 tarihinde çıkarıldıktan 
mahkemeye bir protesto dilek
çesi sundular. Sunulan dilekçede 
şunlar belirtildi

Türk sömürgecileri 5 Ağus
tos günü. Güney Kürdistnn'ı 
işgal t*' halkımızı katliamdan 
geçirmek amacıyla hava ve ka
ra kuvvetleriyle yeni bir saldı
rı başlattılar. ,5 Ağustos sabahı 
E A vc F- İM tipi uçak ve Puma 
helikopterleriyle köyler im si
til yerleşim merkepleri bom
balanmaya başlandı. Hemen 
peşinden resmi açıklamalara 
göre 50.000 asker. £000 özel 
tim iv 1000 köy korucusuyla. 
Leopar! tankları, havan İM sah
ra toplan desteğinde kara ha
rekatına geçiliyor Uçakların 
’mnır'dan W km içlere kadar 4 
gün içinde 200'ü aşkın saldın 
yaptıktan ne 'sınır'dan içe doğ- 
m 5 km'lik bir bölgenin 'tam
pon bölge'olarak dan edilmek 
islendiği belirtilmektedir.

Ptirtimiz PKK'mn bölgede üs
lendiği gerekçe gösterilmek baş
latılan işgal hareketi, özünde 
Türk sömürgecilennin yıllar
dır hesabı içinde olduktan böl
geyi tümden işgal etme emelle
rinin bir sonucudur. TC, ABD 
ve ülkemize yerleştirilen 'Çe
kiç Güc'ün tüm desteğim arka
sına alarak bu işgal hareketini 
başlatmıştır. Bunun sonucu o- 
larak da, en az 200 sivil ma-

TKP-Kıvılam, Devrimci Daya
nışma. TKP-ML Hareketi-YDK. 
Devrimci İşçi. D-Partizan. MLSPB 
ve KAWA taraftar lan.

YUNANİSTAN

Atina: 12 Eylül günü faşist 
cuntanın yıldönümü Atina ken
tinde protesto edildi 200 civa- 
nnda Kürdistanll yurtsever ve 
Türkiyeli devrimci-demokratın 
düzenlediği eylem, Atina TC Kon
solosluğu binası önünde bir mi
tingle sonuçlandırıldı.

Miting alanında Türk ve Ame
rikan bayrakları, Özal ve Bush- 
un posterleri yakıldı. Yunanis
tan basını eylem haberine geniş 
yer verdi.

Eyleme Devrimci Birlik Plat
formu dışında Dev-Sol, TDKP ve 
DABK taraftarları da katıldılar.

ER ANSA

Paris: 12 Eylül Askeri faşist 
darbesinin 11 yıldönümü, Fran
sa'nın başkenti Paris’de binler 
« Kürdistanll yurtsever ve Tür
kiyeli demokratın katıldığı bir kıt- 
leaei yürüyüşle protesto edildi.

Kentin en işlek alanından ha
rekete geçen kortej, faşist Türk 
diktatörlüğünün Kürdistan ve 
Türkiye halktan üzerindeki bas
kılarını protesto ederek. TC 
yoğun sloganlar ve okunan yazı
larla teşhir edildi

Direniş şehidimiz Mazlum DO
ĞAN, Büyük ölüm Orucu Şehit
lerinden Kemal PİR, M. Hayri 
DURMUŞ, Akif YILMAZ ve AH 
ÇİÇEK boşta olmak üzere tüm 
Kürt vc Türk devrimcilerinin mü 
caddelerini içeren yazılar okundu

sömürgecileri bugün saldın- 
lannı durdurduklannı söylü
yorlarsa, bugüçlü bir direnişle 
karşılaşmrüannın ve yenilgi
lerinin bir sonucudur Türk sö
mürgecileri işgalci gelenekle 
rine dayanarak, devletlerara
sı hukukun ihlali ve Avrupa 
Güvenlik ve İşbirliği Konseyi 
(AGİK) kararlannın reddi te
melinde böylesi bir işgal vc 
katliama girişmişlerdir. TC- 
nin bu işgal ve katliamından 
dolayı AGİK, TC ile olan iliş 
kilerini gözden geçirmek zo
runda kalmıştır. Nitekim Fc 
dcral Almanya Dışişleri Ban
kanı Genscher’in başlattığı, 
tüm iktidar ve muhalefet güç
lerinin de desteklediği TC'yi 
protesto girişimlerini, bu bağ
lamda olumlu olarak değer
lendiriyor, bunu çeşitli yaptı- 
nmlarla da sürdüreceklerini 
umuyoruz.

Tüm devletlerden, devletle
rarası hukuku iv halkların km ■ 
di kaderlerini tayin hakkı ko
nusundaki kararlan halkımız 
için de artık yürürlüğe koyma- 
lannı bekliyor, halkımızın ira
desi temelinde Kürt sorununa 
çözüm getirilmeden bölgede ba 
nşın sağlanamayacağının ar
tık anlaşıldığını umuyor, an
lan faşist Türk işgalcilerinin 
saldın re kntHamlannı protes
to etmeye çağtnyoruz."

Büyük bir kamuoyu yaratan 
eylem, miting alanına ulaşılana 
kadar Fransız ve diğer halklar
dan demokratların da katılımıy
la 5000c ulaştı.

Miting atanında yapılan siyasi 
konuşmalar ardından kültürel 
girilenlerle eylem sonuçlandırıldı

Yürüyüşe ENRK. TDKP. KAWA, 
TKP-ML Hareketi, Dev-Sol, FTİF 
ve EKİM taraftartan katıldılar.

Aynı gün Strasbourg kentinde 
de 300 civannda Kürdistanll ve 
Tûrkiyeli'nin katılımıyla bir pro
testo yürüyüşü gerçekleştirildi

12 Eylül faşist diktatörlüğü, 
atılan sloganlar vc yapılan ko
nuşmalarla teşhir edildi. Geniş 
kamuoyu yaratan eylem bir mi
tingle sonuçlandırıldı.

ALMANYA □

Köln: 7 Eylül günü faşist cun
tanın 11. yıldönümü, 5000 civa
nnda kitlenin katılımıyla protes
to edildi

Yürüyüş komitesi şu açıkla
mayı yaptı: '12 Eylül askeri 
faşist cuntası yoluyla yoğun
laşan baskı, katliam ve sömü
rü. Kürdistan ve Türkiye halk- 
lannın gelişen ulusal te sos
yal kurtuluş mücadeleleri kar
şısında tulunamayarak, faşist 
'SS' kararnameleriyle her tür
lü saldınyı meşrulaştırmak is
temektedir. 'A nti T-rör Yasası' 
bu amaçla yürürlüğe konul
muştur. Bu yasa yürürlüğe ko
nulduktan sonrn 100‘e yakın 
yurtsever, devrimci ve demok- 
rat katledilmiştir Ettirilen te
röre rağmen, Kurdtslan 'da Kür! 
halkının ulusal kurtuluş mü
cadelesinde ise, gerilla ve seri- 
hildanlarla birleşerrk daha üst 
bir boyuta sıçramıştır. Tür

Avrupalı 
parlamenter

Türk devletini 
protesto etti

Brüksel (Berxwedan): Brük
sel Parlamentosu Dış ilişkiler 
Komisyonu Üyesi Nclly Mcns. 
TC ordusunun Güney Kürdin 
tan a saldırısındaki katliama po
litikasını izlemek için gözlemci 
bir heyetin Türkiye ve Kürdi» - 
tan a gönderilmesini istedi vc 
şunları belirtti:

•Sayın başkan,
5 Ağustos tan beri Güney Kür

distan Türk ordusunun saldı
rılarına uğramaktadır. Bu sal
dırılanla 200'ün üzerinde Kürt 
insanı öldürülmüştür. Şu an
da Irak'ın işgali altında olan 
bölgenin kuzeyinde ARGK'nin 
güçleri bulunmakladır.

Sorman. Zimkan vc Deşta 
Bernzgir alanlarında sivil hal
ka karşı saldırılar gerçekleş
tirilmiştir. Türk ordusunun bu 
insanlık dışı saldırılarını ve 
insan haklan ihlalini şiddetle 
protesto ederek, endişelerimi 
belirtiyorum.

Bir uluslararası inceleme ko
misyonu, Kürtler'e karşı iş
lenmekle olan katliamcı politi
kanın durdurulmasında göz
lemci olmalıdır. Umanm ki, 
Kürt halkının yıllardır çektiği 
acılar sona erer.

Saygılarımla..,

20 Ağusots 1991’

kiye işçi siHtfı mücadelesinde 
değişik boyutlarda eylemlilik
ler gündeme gelmiştir. ‘

Yürüyüş boyunca yoğun slo
ganlar ve yapılan konuşmalarla 
12 Eylül faşist diktatörlüğü teş
hir edildi

Miting alanında ortak hazırla
nan siyasi konuşma ardından 
çeşitli örgüt taraftan ozanlar

Kûrdistanlı yurtseverlerin 
dernek açılış töreni

Watwlll (Berxurdan): I8A- 
ğustos günü İsviçre'nin Watwill 
kentimle 150 civannda Kürdis
tanll yurtsever ve Türkiyeli de
mokratın katılımıyla bir dernek
sata töreni gerçekleştirildi.

Devrim şehitleri anısına saygı 
duruşuyla boşlayan tören, kül
türel etkinliklerle sürdürüldü Son 
siyasa) gelişmeler ve derneğin 
görevlerini kaplayan bir siyasi

Kürdistan enformasyon bürosu açıldı
Sandavall (Berjrwedan): İs

veç'in kuzeyindeki en büyük yer
leşim birimi otanSundsvall ken
tinde. Kürdistan Enformasyon 
Bürosu açıldı. Birçok İsveç siya
si partisinin katılımı ve bölgede
ki Kürt mültecilerin desteği ite 
açılan büro. Kürt kültürü üzeri
ne araştırma yapmak ve gelişen 
ulusal kurtuluş mücadelesini ta-

Bilgilendirme toplantısı
Stuttgnrt (Bernocdanf 6 Ey

lül günü ERNK taraftartan Al- 
mantar'a yönelik bir enformas
yon toplantısı yaptılar.

Tbplantı Vainingan Banş İni
siyatifi ve Stuttgart'dakı Küniis- 
tan Işçi-Kültûr Derneği tarafın
dan organize edildi. Düzenlenen

Lahey Adalet Divanı işgal edildi
Den Haag (Berxwedan): 29 

Ağustos günü 50 kadar ERNK ta
raftan. Hollanda'nın Den Haag 
kentinde Lahey Adalet DivnnıTu 
işgal etti. Banş Sarayı yakınımla 
toplanan 100 civannda Kürdis
tanll yurtsever de. sloganlar a- 
tarak eylemi desteklediler.

Eylemin amacı:
I - Türk ordusunun Kûrdkstaıf- 

dakt işgal vc katliamlarını,
2- İnsan haklan ihlallerini,
3- Dr İsmail Bcşikçi'nin tutuk - 

I tınmasını,

direnişçi türküleri okudu vc kül
türel gösterilerin sergilenmesiy
le eylem sonuçlandırıldı

Eylemi organize eden örgüt
ler. EKİM-YDK, TlKB. TKP-B, 
TKP-Kıvılam, TDKP-YDÖ. ERNK 
Almanya Orta Eyalet örgütü.

Dayanışmacı örgütler TKP-ML 
Hareketi- YDK. Devrimci işçi. KA- 
WA taraftartan

konuşma da yapıldı Ardından ko
ro ekibi direnişçi marşlar okudu. 

Öte yandan Zürih ve St. Gai
len folklor gruplarının sergiledik
teri oyunlar ilgiyle izlendi.

Demek yönetim kurulu »eçi-
nünden sonra tören toplu halay 
çekilerek sonuçlandırıldı Coş
kulu geçen atılış töreninde atı
lan sloganlar eşliğinde yurtse
verler dağıldılar.

rutmak amacıyla kuruldu.
60 üyesi bulunan büronun, bir

çok üyesi de İsveçli. Çevrede 
bulunan Kürdistanll yurtsever
lerden 150 kadar doğal üyesi 
bulunan büro, folklorik çalış
maların yanwira, Kürt müziği
ni tanıtma çalışmalarını yürüt
mekte ve konuda yoğun bir faa
liyet içinde bulunmaktadır.

toplantıya 80 civannda kişi ka
tıldı

Kürdistan tarihi ve son siya
sal gelişmeler aktanldıktan son
ra kültürel gösteriler de sergi
lendi Alman misafirlere Kürt 
yemekleri sunularak toplantı so
nuçlandırıldı.

4- Kürdistanll savaş esirleri
ne, esir muamelesinin yapılma
masını, onlara tutuklu statüsü
nün tanınmamasını vc »on çı
karılan “Af Yasasından yarar- 
landınlmamatannı protesto et
mekti.

Aynca eylem komitesinin bil
dirdiğine göre yurtseverler, in
san haktanna saygı gösterme
yen ve her türlü insan haklarını 
çiğneyerek ıttsahlık suçu işleyen 
Türk devletinin Lahey Adalet 
Divanı nezdinde yargılanmasını 
talep ettiler
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Avrupa basınından Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesi
Irak Kültleri, kardeşlerinin bağımsızlık mücadelesini 

ezmede Türkiye’ye yardım ediyorlar

The Guardian, 
İngiltere / 11.8.1991

İrak Kürtleri’nin, birlik ve be
raberlik yerine kendi menfaatle
rini esas alarak Ankara'yla yap- 
tıklan antlaşma üzerine Jonat- 
han Rugman Ankara’dan bil
diriyor.

Bir İraklı Kürt lideri, İşin ya
rar ve zarannn bakmadan, ken
di hedeflerine ulaşmak için, Tür
kiye silahlı kuvvetlerinin PKK 
gerillalarına karşı düzenledikle
ri »mır ötesi harekatı destekle
diklerini ve yardımcı olacakları
nı açıkladı.

KDP temsilcisi Muhsin Dlzal 
Türkiye'den ayrılmadan önce 
yaptığı açıklamada, PKK'nin I- 
rak'tan Türkiye'ye yönelik ey
lemlerine devam etmesi halinde 
“Onları bu bölgeden dışarı ata
rız’ ifadesini kullandı. Bay Di
mi. ‘Biz onlara ya kendi böl
genize gidin ya da Türkiye'ye 
karşı saldırılarınızı durdurun 
diyeceğiz’ dedi.

KYB Lideri Celal TWabanl de 
Ankara'da devlet yetkilileriyle 
görüşmelerde bulundu.

Her iki lider de, Türkiye'nin 
geçen hafta Kuzey Irak'ta gi
riştiği ve 29 (sivil ve mültecinin) 
kişinin ölümüne neden olan ope
rasyonu kınamadılar. Görülen 
odur ki, Ankara Ur Iraklı K(irt

liderler arasında, PKK'ye karşı 
ortak mücadele etmede anlaş
ma sağlanmış durumda Ve 
bunun karşılığında Türkiye ise, 
insani yanlım (yiyecek, ilaç vb.) 
verecek. İrak Kürtleri’nin, Tür
kiye'nin güvenliği için, Türkiye 
Kürtleri’ne karşı savaşmalarını 
beklemek tuhaf olmasına rağ
men, Irak Kürt liderlerine göre 
bu. politik açıdan daha pratik 
görülmektedir. Türkiye Cum
hurbaşkanı Turgut Ozal dün, 
Kuzey Irak’a hemen yiyecek ve 
ilaç yardımının gönderileceği
ni açıkladı.

Bay Thlabani. Türkiye'nin ro
lünün sadece Irak Kürdistan’ın- 
da yeniden inşa ile sınırlı kalma • 
masını, aynı zamanda müttefik 
güçler ile birlikte ileride İrak'- 
ta oluşacak bir otonimiyi kabul 
etmesini ve razı olmasını da 
istiyor.

Irak'ta bulunan 20 kadar PKK 
kampına yapılan bombalamala
rın durdurulduğu söyleniyor, an
cak Türk askerleri halen bölge
dedirler ve •temizlik operasyon- 
lan’n* devam ediyorlar. Resmi 
kaynaklarca doğrulanmayan ha
berlere göre, bölgede bulunan 
Birleşmiş Milletler (BM) yardım 
ekiplerinden, sivillere yönelik 
tehlikenin halen devam ettiği 
gerekçesiyle bölgeyi t erket mele
ri istenmiş Türk bakanlar, böl
gede sivillerin öldürüldüğüne dair 
haberleri reddederek, bunun PKK

propagandası olduğunu, ölenle
rin PKK gerillalarından başkası 
olamayacağım söylüyorlar. Öte 
yandan bölgede bulunan BM yar
dım ekipleri do İraklı Kûrtler'in 
söylediklerini destekleyerek si
vil köylerin bombalandığım be
lirttiler.

Türkiye Savunma Bakam Bar- 
las Doğu, sıcak takip operasyo
nunda en az 3ö PKK militanının 
öldürüldüğünü ve diğerlerinin 
de yaralılarını alarak İran yönü
ne doğru kaçtıklarını söyledi. 
Ayrıca yapılan açıklamada sa
dece l Türk askerinin öldürül
düğüne yer verildi. Türk jetleri
nin 6 gün sûren bombardıman
larında ölü sayısının daha yük
sek olması bekleniyordu.

Üst düzey bir Ingiliz diplomat. 
Tûrkler operasyonun büyük 
oranda başardı olduğunu id
din ediyorlar. Fakat Kürtler 
ise, bunun tam tersini söy
lüyorlar’ dedi

Türk politikacıları, Kuzey I- 
rak'ı nasıl bir politikayla kont
rol altına alacaktan konusunda 
hala kararsızdırlar Geçen hafta 
Başbakan Mesut Yılmaz, ‘tam
pon bir bölge’ oluşturularak, bu 
bölgeye girenlerin TC askerleri 
tarafından vurulacağım söyle
mişti. Ancak Irak pöşmergele- 
ri'nin yardım etmeleri halinde 
bu tampon bölgeye gerek kal
mayabilir.

Almanya Dışişleri Bakam

Hana Dictrich Gcnscher. Türki
ye'nin yaptığı bu operasyonu kına
yarak. bunun NATO standartla
rına aykırı, çok ciddi bir insan 
haklan ihlali olduğunu söyledi

Türk yetkilileri ise bu kına
mayı hayrat ve şaşkınlıkla kar- 
şıladıklannı belirterek, Alman
ları PKK teröristleri Ue diğer 
Kültleri birbirinden ayırt et
meyi becerememekle eleştirdi
ler. Bay Yılmaz, ‘Diş ülkelerin 
tepkilerini ciddiye almıyoruz, 
bakin kuzeyi su anda herhan
gi bir devletin kontrolünde de
ğil. Ve burası teröristler tara
fından kullanılmaktadır' dedi

Uluslararası alanda Almanya 
dışında. Türkiye'yi bu operas
yondan dolayı kınayan olmadı 
ve sessiz kalındı, öte yandan Gû- 
neydoğu’da bulunan Kurtalan 
ilçesinde. Türkiye’nin Kuzey I- 
rak'a saldırısını protesto etmek 
isteyen insanlara polis tarafın
dan ateş açılarak 1 kişi öldürül
dü ve 4 kişi de yaralandı.

Bir İngiliz diplomat her ne 
kadar Türkiye, kendi askerlerini 
öldüren terörist örgütlere sal
dırma hakkına sahipse de ken
dilerine az bilgi verilmesini hay
retle karşıladıklarını belirterek. 
‘Simdi sorulması gereken so
ru, Türkiye'nin bu bölgede ne 
kadar süre kalacağıdır’ dedi.

Operasyonu dfarnJeym Tûrk- 
Icr. operasyonun; PKK'nin si
lahlı mücadeleye başlamasının 
7 yılı olan bu hafta kendilerine 
söyleyebilecekleri hiçbir şey bı
rakmamak için yapıldığını söy
lüyorlar

Bu örgüt (PKK). 1084 yılında,

Türkiye'de yaşayan 8-10 milyon 
Kürt İçin bağımsız bir devlet 
kurma görüşüyle silahlı mûca- 
deleye başlamıştı.

Yaşamının büyük bölümünü 
fikirlerinden dolayı cezaevinde 
geçirmiş bir parti üyesi. 'Biz 
marxist bir partiyiz ve nihai 
hedefimiz komünizmdir. Fa
kat bizim amacımız bütün yok
sul köylüleri marzist-leni- 
nist yapmak değildir, tsiami 
düşünceye inananlar da a- 
ramızda vardır ve çok sayı
da insan sadece yurtseverlik 
duyguları temelinde bize katı
lıyor’ dedi.

inanmış PKK taraftarları Cast- 
ro ve Mtıo Zodung'un hayatları 
hakkında kitaplardan örnekler 
verirlerken, diğerleri İse ba
ğımsa Kürdistan yerine cepleri
ne girecek biraz para ve insan 
haklarının biraz İyileştirilme
siyle yetinecek niyetteler. Asır
lardır asimilasyon politikaları
na maruz kalmış Kültler, Türk- 
lerden neden farklı olduklarını 
açıklamaya çalışmakta ve PKK - 
yt desteklemekle Kürtlük kimlik
lerini ispatlamaktadırlar.

Bazı Kürtler güvenlik kuvvet
lerinden korktukları kadar PKK’ 
den de korktuktan ve PKK'nin 
uyguladığı siyaset ve yöntemle
rin sertliğine rağmen, yine de 
PKK'nin halk arasımla giderek 
daha fazla destek aldığı görül
mekte. Türkiye’de legal bir par
ti kurup bağımsız Kürt devle
ti düşüncesini savunmak ya
saktır. Bu nedenle bugün Kürt 
güçleri PKK saflarına kaymak
tadırlar.

Kürt düşmanlığı Atatürk’ün 
hayallerini körleştirdi

Obaerver, Ingiltere / 11.8.1991

Türk Hava Kuvvetleri'nin ge
çen hafta Irak'ın kuzeyinde bu
lunan Kürt gerillalarının kamp
larını bombalaması, Tûrkler'in 
tarihi psikolojik korkularını iyi
ce açığa çıkarttı. Tûrkler, Kürt 
milliyetçiliğinden çok korkmala
rına rağmen yine de onları Ata
türk tarafından kurulan modern 
devletin içine dahil etmeyi ba
şaramamışlardır. PKK kampla
rını bombalamaya giden savaş 
uçakları Türkiye'nin Güneydoğu 
bölgesi üzerinden geçerken dağ 
ve tepelerde kazılı veya yazılı 
birçok tuhaf slogan görmüşler. 
Türk birliklerinin bulunduğu böl 
geler ve özellikle de polis ve 
askeri karakolların yakınlan taş 
ve kireçle veya kazılarak yazıl
mış 'Ne mutlu Türküm diyene' 
yazılan, yanında ise Mustafa 
Kemal Atatürk'ün büstü veya 
heykeli ile doludur.

1920 lerde OsmanlI impara
torluğunun harabelerinden çı- 
kanlarak Atatürk tarafindan 
halkına sunulan Türk olmak ve 
onunla övünmek' vatanseverliği 
hala sürmek tisi ir.

Kökeniniz Rum. Bulgar. Er
meni, Yahudi. Arap veya Kürt 
olabilir, ama bundan böyle Tür
kiye'de yaşıyorsanız kendinize 
Türk diyebilirsiniz deniliyor. Tûrk
ler ne kadar bunu zor kırlılarsa, 
Kürtler de o kadar karşı çıktılar. 
Türkiye’nin bu etiketi 8-10 mil
yon Kürt tein uygun gelmemiştir. 
Geçen ay İstanbul'daki bir gazi
noda geleneksel Kürt şarkıları 
söyleyen 2 Kürt gencine sinirle

nen polis silahım çekip ikisini dc 
vurmuştu.

Kürt dilinin serbest bırakıl
ması çalışmaları daha bu sene 
başladı. Türk siyasetçisinin 6 ay 
öncesine kadar 'Kürt' kelimesini 
kullanması duyulmamış bir şey
di. Kûrtlerr devamlı olarak 'şu 
halk' diye hitap edilmekteydi. 
Türkiye Cumhurbaşkanı Turgut 
Özal, Kürt mülteci krizi tura
sında Türkiye'nin 600 bin Kuzey 
Iraklı mülteciyi nasıl kabul et
tiğini bildirmekte sabırsızlanı
yordu. Türkiye, Kürtlere verdiği 
yardımları abartırken, Birleş
miş Milletler ise diğer ülkelerin 
yaptıkları yardımlara dikkat çe
kerek dununun hiç de öyle ol
madığım açıkladı. Kürtlere yapı
lan ynrdımlanyln Türkiye, Kürt
lerle olan psikolojik problemini 
saklayamadı. Kürtler farklı ol
duklarını bilmekte ve bunun ne
denlerini araştırmaktalor.

PKK tarafindan bağımsızlık 
savaşı verilmekte ve Kürdün ne 
demek olduğunu bu odakta top
lanmaktadır. Irak tan birkaç mil 
uzaklıktaki Kırat nehri kıyıla- 
nndoki Cizre şehrinde bir bak
kal, ‘Ben cahilim ama Kürt 
tarihini inceliyorum* diyor 
‘Bizler bu topraklarda Os- 
manlılar’dan daha uzun süre 
yaşamış te M Ö. 61S yıllarında 
Avrupa'nın kuzeyinden bura
lara gelmişiz’demekte. Kürtler 
tarihlerinin devamlı olarak düş
manlan tarafından yazıldığım 
söyleyerek, şimdi kendi tarihle
rini kendilerinin yazmaya başla- 
dıklanm belirterek; ‘Bizler fa 
kiriz, bizler baskı altındayız, 
bizler işkence görmekteyiz. Ge

celeri sokağa çıkamıyoruz. 
Çünkü güvenlik güçleri bize 
ateş açmaktalar PKK terörist 
bir örgüt değildir, onlar bizim 
çoctddarrmızdrr Kanımızın son 
damlasına kadar savaşaca
ğız’ diyorlar, Tûrkler'in savun- 
malan ise, Kûrtler'in Türkçe 
konuştukları, Türk TV’sım sey
rettikleri, Türk yollarında seya
hat ettikleri ve Türk polis ve 
askerinin sağladığı güvenlikten 
yararlandıklarıdır.

Bir Türk Akademisyeni bana 
BBC'nin Kürdistan kelimesini 
kullanmasına karşı olduğunu 
söyledi ’Böylo bir şey ortada 
olmadığına güre neden o keli
me kullanmıyor? Türkiye'nin 
Güneydoğusu nda Türkler. A- 
raplar iv ErmenUer de yaşa 
maktadır. Bu karışık bir top
lumdur’ dedi.

Kürtler işkence gördüklerini 
iddia ediyorlar Ve Gûneydo- 
ğu'da güvenlik güçleri tarafın
dan arama ve tutuklamaların 
yapıldığı ve yolların kontrol al
tında tutulduğu bir gerçektir. 
Devletin Kürt milliyetçiliğini bas
tırmak için kullandığı zorba yön
temler bölgenin ekonomik o- 
larak aç bırakılmasıyla da bir- 
leşincc. halkın daha fazla PKK 
saflarına itilmesine yardımcı 
olmakta.

Tûrkler, neden Kürt milliyet
çiliğinden bu kadar çok kork- 
moktalar? Kürtler'den hariç bu 
•modern’ Türkiye'nin bir parça
sı olmak istemeyenler 1920'ler- 
dc OsmanlI imparatorluğundan 
sonra -Kumlar, Araplar ve Er- 
mcnilcr- bu devletin haricinde 
bırakıldılar ve Tûrkler kendi

kimliklerini İnşa ettiler. Bu sı
nırlan tekrar çizmeye kalkış
mak demek, Tûrkler'in bu kim
liğini şüpheye düşürmek demek
tir. Kûrtler'in kendi ayn yolları
na gitmelerini savunmak bile 
Türkiye'nin ileri gelen politika - 
cılannın sonu demektir.

Türkiye'nin Başbakanı Me-

Türkiye’nin Kürt savaşı
Dagena Nyheter, 
İsveç / 26.8.1991

Irak savaşından sonra; kısa 
bir zaman diliminde Kûrtler'in 
barış ve özgürlük hayalleri ger
çekleşecek gibiydi Ama altı ay 
geçmiş olmasına rağmen hiç 
kimse durumun nasıl olacağını 
kestiremiyor. Dûnya’daki 20 mil
yon Kürdün şimdi içinde bulun
duğu konum eskisinden daha da 
kötüdür.

Sadece Batılı müttefiklerin ver
diği garantiler Irak Kûrtleri'nl 
umutlandırmadı. Türkiye de, dün
ya Kürtleri’nin kendi sınırlan 
içinde tutuğu yansını azınlık 
olarak kabul etmeye başladı

Ama Türkiye'nin Başbakanı 
Turgut özal'm dikkatli uzlaşma 
çabalan tümüyle başarısızlığa 
uğradı. Onun, ‘Kürtler şahıs 
olarak dillerini konuşabilirler’ 
önerisi hem askeriye ve hem de 
Türkiye kamuoyunda sert tep
kilerle karşılandı.

Buna karşılık 7 senedir ge
lişen gerilla savaşı daha da 
büyüdü ve gelişti

Türkiye’ye olan sınır bölgele
rini. Bağdat’ın artık kontrol 
edememesiyle beraber Kûrdls- 
tan bağımsızlık örgütü PKK yeni

sut Yılmaz, bu hafta sonu ha
va kuvvetlerinin gerilla kamp
larını bombalamasının durdu
rulduğunu söyledi. PKK kamp
larım kökten yoketme operas
yonuna katılan ve 6 günlük sû
reden sonra geri dönen biri, or
dunun görevini başarıyla bitir
diğini söyledi

gerilin üsleri oluşturdu ve geril
lalar bu fişlerden daha güçlü ve 
etkin saldırılar yaptılar.

Türk ordusuna büyük kayıp
lar verdirdiler ve yetil Türk as
kerini esir alarak Türk devle
tini aşağıladılar Doğu illerine 
yeni atanan vali başta görevi 
kabul etmek istemedi, çünkü 
PKK’nin ailesine intikam sal
dırılan yapacağından korku
yordu.

Devletin özel timleri Kürt köy
lerinin gerillaya desteğini en
gellemek için Kurt köylerine her 
türlü vahşi saldırılar yapa
rak köylüleri korkutmaya çalışı
yorlar. Fakat bu strateji, taviz
siz şiddet kullanan PKK'yi Tür
kiye Kürdistan'ında tek egemen 
hareket yapmaktadır.

Türkiye'nin savaş güçleri. I- 
rak auunnı aşarak, burada bu
lunan PKK üslerini yok etmek 
istedi, ve bununla birlikte Irak- 
KûrtJeri'nin durumunu da zor
laştırdı.

Ankara'nın çizgisi sadece Tür
kiye'deki Kürtlere her türlü kö
tülüğü yapmakla kalmıyor. Aynı 
zamanda dünyanın, Irak Kûrtle- 
ri’ne verdiği uluslararası düzey
de güven yanılma sözünü yenne 
getirme çabalarını da ortadan 
kaldırabilir.
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Halk Kurtuluş Ordumuz-ARGK saflarına katılan
genç savaşçıların mesajları

ARGK soflormo yeni katı
lan savojGİonn elimize ula
san birkaç mesajını daha, im
la yontulan™ çok az düzelte
rek yayınlıyoruz

Adı: M.E.
Soyadı: D.
Doğum yeri: Gercews

ilen Kürt devletinin kurulma- 
aı için mücadele edeceğim. Canı
mı Kürt devleti İçin feda edi
yorum. Özgür ve bağımsız bir 
Kürdistan devleti kurmak ama
cıyla kararımı verdim. Dilimizi 
serbest konuşmak için, kendi top
raklarımızın üzerinde yalamak 
için, düşmandan numusumuzu 
ve milletimizi kurtarmak için 
mücadele edeceğim. Allahın yo
lunda Allahın izniyle inşallah 
bir gün gelir bu kölelikten kur
tuluruz. Söyleyecektim sonsöz 
ve tek amacım Kûrdistan'ın 
kurtulması için elimden geleni 
yapacağım

- Yaşasın Balkanımız APO!
Saygılarımı sunarım

Adı: H 
Soyadı: ö.
Doğum yeri: Gcrrcws

İlen Kürt devletinin kurulma
sı ve Kürt devletinin özgürlüğe 
kavuşması için mücadele edi
yorum.

Bağımsız bir devlete kavuş
mamız. kendi dilimizin serbestçe 
konuşulması için bir Kürt devle
ti kurmak istiyoruz. Hayatımız 
boyunca mücadele edeceğimize 
kararlıyız. Kürt bayrağının dal • 
glüanması için canımızı fedn ede
ceğiz. Artık Kürt devletinin ku
rulması için elimden geleni ya
pacağım. Halkımızı ve devleti
mizi. toprağımızı, namusumuzu, 
özgürlüğümüzü kendi yetenekle
rimizle daha ileriye gitmemiz 
için mücadele edeceğiz. Hepinize 
şanslar ve başarılar dilerim.

Allahın izniyle birlik ve bera
berlik içinde yapacağız Artık 
savaş günü geldi uyandık ve 
aklıma başımıza gelmiş durum
da. Her sey vatan için feda olsun.

- Yaşasın Balkanımız APO!
Saygılarımı sunarım

Adı: O.
Soyadı: S.
Doğum yeri: Kor boran

Savaşa katılmam bağımsızlık, 
özgürlük, halkımın demokrasi 
kavgası içintUr. Partim PKK’nin 
köylerimizde faaliyetiyle onu ta
mdım. Onunla olma isteğimin 
nedeni bizim için binlerce evla
dını feda ederek bize kendisini 
ispatlamış olmasıdır.

Bunun için kardeşlerimizin uğ
runda savaşıp da kanlarım dök
tükleri bu davanın devam etti
rilmesi gerektiğini bildiğim için 
bu davaya katıldım

Bu konuda kanımın son dam

lasına kadar savaşacağıma söz 
veriyorum. n-k eksikliğini oku
ma yazmam olmamasıdır. Bu 
duramjd* artık o kadar önemli 
değil. Çünkü görerek öğreniyorum.

Adı: O.
Soyadı: D.
Doğum yeri: f’lrsûsı(Suruç)

1971, Suruç ilçesi Aligör ka
sabasında doğdum. İlkokulu ti
rada okuduktan sonra orta ve 
liseyi Suruç'ta okudum. Orta 
halli, çiftçilikle uğraşan bir aile
nin çocuğuyum. Ailede az da 
olsa yurtsever ahilerim var. tik 
yurtseverlik düşüncelerimi ilko
kulda hızla yayılan köy ortamın - 
da aldım. 1980 darbesi yurtse
ver kitleyi ezdiği gibi benim 
düşüncelerimi de ezip geçti Or- 
uokulda tam anlamıyla kema- 
Ust yetiştim. Lise çakarında 
gelişen yurtsever kitlenin etki
siyle ve ezilmişlikle birlikte yine 
yurtsever düşüncelerimde bir 
kıpırdama oldu. İlse çağlarında 
en çok milletin ağzından duy
duğum Diyarbakır direnişlerin
den etkilendim. 1990-91 öğre
tim yılında Akdeniz Üniversitesi 
Ziraat fakültesine gelmem ve 
oradaki yurtsever kitleyle ta
nışmam yurtseverlik düşünce
lerimin pekişmesinde çok yaran 
oldu. Akdeniz. Üniversitesinde 
en çok yurtta aynı odayı pay
laştığım ve mücadeleye aktif şe
kilde katılan Dlyarbakıriı arka
daşımdan etkilendim.

Tüm dost w akrabalara.
Bu mektubu Mahsura KORKMAZ Akademisi'nden yazıyoruz. Zemini

miz olsaydı kapsamlı ve her birinize ayn ayn mektuplar yazardık. (...)
Günümüzde Kürduiıın'daki mücadelenin tüm boyutlarıyla dünyanın en 

önemli sorunu haline gelmesi ve bunda PKK'nin rolünün belirleyici olması 
doğa) olarak görevterimizin önemini de arturmaktadır

Gerilla önderliğinde verilen silahlı savaşımızın, savaşan bir halk ger
çekliğine ulaşması karşısında düşman da. halkımız* karşı katliamları daha 
da arttırmıştır ve mücadelemizi engellemenin yoğun çabası içindedir. Bu
nun İçin en sinsi yöntemlere başvurmaktadır Muansızlaştırma hareketi 
bunun bir parçasıdır. Dünyanın hiçbir yerinde insanlar Ülkesini Kürdistan - 
daki gibi terkedıp. yaban ellerde her türlü sefalet ve yoksulluğu kader olarak 
belleyip, buna kendilerini mahkum etmemişlerdir. Ama bizde ise Ayrupa'ya 
gidiş bir kurtuluş olarak görülmüş ve buna inanılmıştır Bu. düşmanın sa
dece ülkemizi işgal etmekle kalmayıp beyinlerimizi de işgal ettiğinin en açık 
kanıtıdır. Başkan APO önderliğinde partimizin verdiği mücadele, düş
manın halkımız üzerindeki tüm oyunlarını boşa çıkartmış ve bugün halkı
mız tarihinde ilk defa devlet olma şansını yakalamıştır. Bu şansı iyi de
ğerlendirmek demek, özgürlük ve bağımsızlığa inananların kendi üzerine 
düşen görevlere bağlı olması ve gereklerini yerine getirmesi demektir

Bu günler öyle sanıldığı gibi kolay ve kendiliğinden yaratılmadı. Dava 
ağır bedeller karşılığında bu seviyeye ulaştı Haykırtımız APO'oun bitmez- 
tükenmez çabalan .şehitlerin kanı, direnen tüm yoldaşlann ve halkımızın 
ortak emeğinin bileşkesinin sonucudur bu.

Bu değerlere sahip çıkarak zaferi yaratmak artık hepimiz için bir 
insanlık, yurtseverlik görevidir.

Hepiniz duymuşsunuzdur Wdat AYDIN in şahadet olayını. Bu şahadet
ten çok sonuçlar çtkartılabılır O'nun şahadeti, görevlerimizi mutlaka 
yerine getirmenin anlamlı bir çağrısıdır.

Bugün savaşımız geniş halk yığınlannı birleştirip örgütleyerek büyük bir 
direniş cephesi yaratmıştır Halkımız en görkemli ve soylu direnişlerle 
düşmana karşı isyandadır. Kürdistan isyanlar diyarı olmuştur. Bu diyardan 
ulaşan sesleri ve yankılarını duymuşsunuzdur O halde, bunun karşısında 
duyanız ve sessiz kalmanın, tarih ve halk karşısında bağışlanamayacağımız 
anlamına geleceği bilinmelidir. Bu açıdan kim nerede oluna olsun 
mücadeleye daha sıkı ve aktif sahip çıkmalı, katkısını, emeğini sunmalı. 
Unutmayalım ki. yapacağınız en ufak yardımlar savaşan gerilla içindir, 
savuşan halk gerçekliğimiz içindir

MftcadfIcmir geliştikçe görrricrtmfz de artarak önem kazanmaktadır 
özgür ve bağımsız bir Kürdritan'da yeniden kavuşma dileğiyle selam ve 

sevgilerimizi sunuyoruz
Salt - Selim - Aysel

KAYNAĞA DÖNÜŞE DAVET VAR
"Kurt sevgisi, insan toplu

luğu daha ilk şekillenişinde 
aradığı volan sevgisi, ilk top 
lumsal yoğunlanma, toplumsal 
ilişkilerin gelinmeni hep küçü
cük bir düş parçasında gerçek
ledir. Küçük bir üretim alan» 
açılır ve tınırlar çizilir, bu
nunla bağlantılı olarak bir 
kültür gelişir, burayı koruma 
duygusu gelişir ve bu bir ki 
fil iği yarat tr. *

Doğduğunuz yöreye, köye 
ve çevreye giderek, dolaştınız 
Tbrihsel kalıntılar, gelenekle
rimiz, toplumsal şekillenme, 
ulusal özellikler sizi ne kadar 
sarıyor? Ne kadar değer veri
yorsunuz? Ne kadar derin tut
kuyla sizi kendisine bağlı
yor?' Evet! Parti Önderliği, ül
keye, değerlere ne kadar bağlı 
okluğumuzu İfade ediyor.

Kuşkusuz uzun yıllar Avru- 
. pa'da yaşamam. AvrupalIların 

kültürüyle haşır-neşir olmam, 
beni ülkemden koparmıştı ade
ta. 0 güzelim cennet vatana ya- 
lıancılaşnnştım. Neredeyse ken
di halkıma sahip çıkamaz duru
ma getirilmiştim. Bu ise. KûrdIs
tan’ın o muhteşem doğasından, 
güzelliklerinden uzaklaşma an
lamına geliyordu.

Sömürgeci Türk devleti, bizle- 
n vatan ve yurt sevisinden uzak
laştırmıştı Gelişebilecek bilinç
lenmeyi zayıflatmak için baskı, 
işkence ve ekonomik nedenler
den dolayı Kûrdistan'ı boşal
tıyordu Bunu yaparken de. san
ki ‘gönüllüymüşçesine* hatta 
daha da ötesi bir do “Şükran

borçlu* okluklarım belirtiyor 
tardı. Oysa ki. Türk devleti tiz
leri vatıınsızlaştınyor, biz ise 
bunun farkında bile değildik. Hal
buki cennet gibi ülkemiz varken, 
binlerce kilometre uzaklarda en 
tortu, en ağır İşlerde çalışmak ve 
horlanmak çok acı bir olaydır. 
Tüm bunlar yetmiyormuş gibi, 
gençliğimiz elimizden alınıyor, 
bataklıklara, yoz yaşam içine çe
kiliyorduk. Bütün toplumsal de
ğerlerimize, ürf-adederinüze ve 
kültürümüze yabanolaştınlıyor- 
duk. örf ve adetlerinden kopma 
ise kişiliği, benliği olmayan bir 
tip ortaya çıkarır ki, bu da yurt 
sevgisinden, halk sevgisinden 
kaçmaya götürüyordu

Partimiz olmasaydı, bugün 
nerede olacağım pek belli ol
mayacaktı. Ancak, partim el uza
tarak, beni ülke sevgisiyle, halk 
sevgisiyle tanıştırdı. Utanılası 
o lanetli geçmişten sıyrılmamı 
gerçekleştirdi. Kendimi tanıma
mın tüm yollarını öğretti Ha
yalimde dahi ulaşamayacağım 
bir yaşam bana armağan etti.

İnsanlığa sahip çıkma nasıl 
olur? Baskı ve sömürüye karşı 
nasıl durulur? Halkın acıları- 
ızdıraplan nasıl dindirilir? özce- 
sı bağımsız ve özgür Kürdistan 
nasıl yaratılır? Bu konuda parti
miz bana yol gösterdi ve göste
riyor. Partimiz bana, uzun yıllar 
birikmiş olan kin ve nefretimi 
sömürgeci Türk devletine kus
mam için şanlı Ordumuz ARGK' 
nin bir neferi olma şansnu verdi

Bu gerçekleri gözönûndc bulun- 
durduğunuenda, Mahsura KORK

MAZ Akadcmisi'nc gitmenin, ne 
kadar büyük bir şans olduğu 
anlaşılırdır.

Sabahın erken saatlerinde 
tüm arkadaş yapısında ‘An Ser- 
keftin, an mirin* şiarıyla bir 
canlılık kazanır ve yaşam baş
lar. Harekette, davranışta ve 
duyguda insanın kendisini Kûr- 
distan'da hissetmemesi olanak
sızdır. Düşünceler, tasalar, duy
gular ülkeye dalmış, yılların bi
riken kiniyle düşmana darbe 
vurma, onu nihai olarak Kürdis
tan topraklanıldım kovma sabır
sızlığı yaşanır Kuşkusuz böyle 
hayati önemde bir üniversiteden 
geçmek herkese nasip olmuyor. 
Boyleri olanakları yaratan Par
timiz, Kürt gençlerinin hizmeti
ne sunabilmıştlr. Sorun boyleri 
olanaklardan yararlanmasını bil
mektir.

Aynca şunu belirtebilirim- Her
kes kendi gücü oranında devri
me katkıda bulunabilir. Son söz
lerimi Parti önderliğimizden ya
pacağım bir alıntı ile bağla
yacağım. 'Avrupa'daki kitlele
re, Kürdistanlılara hemen gel
sinler demiyoruz. Aıu-ak ülkey
le ilişkilerini telefonla, mektup
la sürdürebilirler. Kampanya
lara. gecelere, yürüyüşlere, ya
ni kısacası örgütlenme çalış
malarına kattlabilirier. Ülke
de biriyle görüştüğünüzde ge
rillaya yardım etmesi için ik
na edersiniz. Kısacası ülkeden 
uzak da olunsa, beyninizde, 
yüreğinizde Kürdistan'» ya- 
şarsınu’ biçimindeki belirle
meyle somutlaşmaktadır görev

lerimiz.

Değerli anne, baba ve kar
deşlerim

Bağımsa ve özgür halklara 
bakıyoruz, bir kanş toprak par
çası için oluk oluk kan akıtmış 
ve vatanı kazanmak için bedel
ler vermişler.

Ben de aranızda olmak ister
dim. Fakat bunun koşullan or
tadan kaldırılmıştır. Benim ül
kem diğer ülkelerden çok farklı
dır. Çünkü, ülkem ve halkım 
inkar ediliyor. Çünkü dünya ge
zegeninde bir yer edinmemiş. 
Çünkü kabul edilmeyen talihsiz 
bir halkın çocuğuyum da ondan 
Sorun kişisel değildir. Ve sıradan 
bir ayrılık da değildir. Bir halkın 
sorunu olduğundan böylest ayrı
lıklar tarihi bir önem arzeder 
Bundan dolayı da savaşı seçtim 
ve yakında ülke topraklarına 
uzanıyorum

Şu çok iyi bilinmelidir kİ, bu 
dava şeref ve namus davasıdır, 
halkımın namusu benim namu
sumdur, namus ise bugün düş
manın çizmeleri altında inim 
inim İnliyor. Benim buna seyirci 
kalmam düşünülemezdi.

Hepinizi selamlarken, görev
lerinizi yerine getireceğinize o- 
lan inancım tamdır. Bugün Kür- 
distan'da gençler ayağa kalk
mış, gerillaya katılıyor. Bağım
sız ve özgür Kûrdistan'a her za
mankinden daha yakınız.

Halkanızın bu haklı davasın
da Partimiz ve Parti Önde- 
riğimiz Abdullah ÖCALAN'ın 
ışıklı yolunda sonuna kadar yü-

rüyccvğime ve »izleri de her za
man şerefle temsil edeceğime 
ıtöx veriyorum. Sîzlerin de seri- 
hlldanlara cevap vereceğinize 
inancım tamdır.

- An serkevtin an mirini
- Halkımız kazanacaktır!
- Yaşasın önderimiz APO!

KÛRDİSTAN’A
Yüreğimde ateş gibi 

yaşıyor
Yükselir, alevlenir ve coşar 
Coşar içimdeki hasret 
Bürünür, bürünür hasret 

ateşe

Kınlıyor halkımın köle 
zincirlen

Parçalanıyor tüm kelepçeleri 
Söküldü ds^ldı ve toz oldu 
Ve hasrete, özleme yol doğdu

Kürdistan'a şehirlerin 
kanıyla açıldık

Büyüdük, yükseldik ve 
gürleştik

Savaşıyoruz, boyun 
eğmiyoruz

Ve özgürleşmeye yol alıyoruz

7 Haziran 1991
Celal
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1-8 Haziran 1991 tarihleri arasında gerçekleşen Kürdistan Devrimcileri Koıtferansı’nda Partiya Azadiya 
Kürdistan-PAK kurulda PAK-MK üyeleriyle yaptığımız röportajın bir bölümünü yayınlıyoruz:

Kürdistan’daki acının en önemli nedenlerinden biri, 
ilkel-milliyetçi ve teslimiyetçi-reformist önderliklerin 

emperyalizm ve sömürgecilerle işbirlikleridir
Bencwedan: Güney Kürdis- 

tan 'da proletarya öncülüğünün 
yaratılması için, Kürdistan 
Devrimcileri Konferansı ya
pıldı ve Partiya A tatlıya Kur- 
distan-PAK kuruldu. Sislerde 
bu koleransa katildim* ve kon• 
feransta MK üyesi seçildiniz.

Konferansın yapılışı hak
kında bize kısa bilgiler verir 
misiniz?

PAK-MK Üyesi A.: İçinden 
geçtiğimiz dönem, çok hassas 
bir dönemdir. Gerçekleştirdiği
miz Kürdistan Devrime ileri Kon- 
feransı'nda atılan adımlar, kûçûk 
adımlar değil. Büyük bir boşluk 
dolduruldu. Uzun bir dönemden 
beri Kürdistan Devrimcileri böy
le bir hazırlık içerisindeydiler. 
Ama daha çok içinde bulun
duğumuz dönem, böyiesi tarihsel 
bir görevi yerine getirmemizi em
retti Konferansa katılan dele
gelerimiz. bileşim açısından bir 
ulusal birliği temsil etti.

Konferansın gerçekleşmesiyle 
atılan en büyük adımlardan biri, 
ideolojik-politik aşama dönemi
nin aşılıp örgütlenme sürecine 
başlamamız ve parti kurma ka
rarına ulaşarak politik bir güç 
olmamızdır.

Böyiesi bir dönemde, böyiesi 
bir karanı, yani parti kurmaya 
ulaşmak, elbette basite alınacak 
bir olay değildir. Eğer güçlü bir 
ideolojik tarihsel araştırma ve 
inceleme olmasaydı, yine eğer 
dönemin emredici görevlerimi
zin neler olduğuna bakabilen ve 
nasıl çözüme gidılcbilinir gibi te
mel sorunlarını kavrayan delege 
orkadaşlnnmız olmasaydı, böy- 
lc*i güçlü bir sonuca da gidemez
dik BöyİMl btr karara varmak 
bize çok ağır da gelebilirdi. Ama 
konferansımızın güçlü bileşimi 
sayesinde esas amacımıza, yani 
parti kurma hedefimize ulaştık. 
Kûrdistan'ın her parçasından, 
Ortadoğu ve hatta Avrupa ülke
lerine göç ettirilen halkımızdan 
delege yoldaşlar konferansa ka
tılmıştır. Yine, Şarizor (Sûley- 
moniye)'dan, HewlêrfErbiD'den, 
Dthok'dan da çok sayıda misafir 
ve dostlanma konferansımızda 
hazır bulundular. Bu bileşim, 
kendisini içinden geçtiğimiz dö
nemin gerekliliklerine karşı so
rumlu hissettiğinden ve döne
min sorunlun nedeniyle Partiya 
Azadiya Kurdistan'ın kuruluşu
na gitti. Sorun, Kürt sorunu ol
maktan çıkıp insanlığın sonınu 
haline gelmesine rağmen, soru
na insancıl bir çözüm getirileme- 
miştir

Bu sorunlar karşısında, güçlü 
bir katılım, sarsılmaz bir inanç 
ve kararlılık, büyük devrimci bir 
iradeyle konferansıma esas ama- 
ana ulaştı. Böylcslne güçlü ka
rarlara ulaşmak, pratik sahada 
gerekli olanın yerine getirileceği 
teminatını da verebilmektedir. 
Yine, konferansımızda yer alan 
arkadaşların proletarya İdeolo
jisinin temsilini Güney Kürdis- 
tanlı halkımıza önderlik ederek 
somutlaştıracaklarına da İnanı
yoruz.

Brrxwedan: A. arkadaş konfe
ransta ilgili düşüncelerini be
lirtti. Sözlerini tamamlayacak 
biçimde sizin de söylemek iste
diğiniz bir şey var mı?

PAK-MK Üyesi C.: A. arka
daşın da belirttiği gibi, konfe
ransımız hem nicelik hem de 
nitelik olarak güçlü geçti Birçok 
konuda tartışmalar yapıldı ve 
sonuçta da halkımızın kaderini 
değiştirecek nitelikli kararlara 
varıldı.

Parti programı, parti kuruluş 
bildirgesi ve manifesto yoğun 
tartışmalarla kabul edildi Bu
nun dışında, yürütülecek çalış
malar hakkında oldukça önemli 
ve sorunlun çözümleyici güçte 
kararlar da alındı, öte yandan 
konferansa katılan tüm delege 
yoldaşlar, özeleştirilerini konfe
ransa verdiler, ki bu konferansı
mızın en önemli bir parçasıydı. 
Döneme cevap vermek İçin tüm 
delege yoldaşlar, büyük bir ka
rarlılık. inanç ve güvenle ça
lışmalara başlayacaklannı be
lirttiler. Bu konuda kendilerine 
olan güveni dile getirdiler. Yine, 
yöneltilen eleştirilerle, geçmişte 
şu veya bu oranda girilen eksik
lik ve yetmezlikleri aşma konu
sunda, devrimci yardımlaşma te
melinde yardımlar yapıldı

Sonuç olarak şu inançtayız ki. 
konferansımızla önemli kararla
ra varıldı, halkımızın özgürlük 
ve bağımsızlığına ulaşmasında 
güvenceli adımlar atıldı

Re rı w edan: Nasıl bir hazır
lıkla konferansa gidildi? Bu 
kapsamlı tarihi adım hangi 
hazırlıklar temelinde gerçek 
leştirildi?

PAK-MK Üycal A.: Bilindi» 
gibi Güney Kürdistanlı halkımı
zın direnişi ve mücadelesi uzun 
bir süreden beri devam etmekte 
ve günümüzde do sürmektedir 
özellikle 1976 yılında ilkel mil 
liyetçi güçlerin yenilgisinin ver 
digi neticeler, devrimci ve yurt
severlerin halk karşısında dev
rimci önderlik rolünü oynama
larını zorunlu kıldı. Ama özel ne
denler, dış koşullar ve ilkcl-mıl- 
liyetçi önderliğin özel tasfiyeci- 
İl», devrimci bir önderliğin, hal
kın ulusal çıkarlarını esas alan 
bir gücün ortaya çıkmasına en
gel olmaktaydı. Böyiesi kişiler 
çoğunlukla tasfiyeye uğradılar 
198û‘ler sonrasında Kuzey Kûr- 
distan'da PKK önderlinde pro
letarya ideolojisi doğrultusunda 
ulusal kurtuluş mücadelesinin 
yükselmesi. Kurdistan'ın diğer 
parçalan üzerinde de büyük bir 
etki bıraktı. Kürdistan genelin
de yurtseverlik ruhu güçlendi, 
özellikle aydın kesim üzerinde 
oldukça bir etki bıraktı. Ama 
İdeolojik ve teorik birikimlerin 
varlığına rağmen. Güney Kürdis
tan'da bağımsız ideolojik grup- 
lann politik bir güç olma düzeyi
ne çıkamadı klan görüldü.

Bu anlamda, Kuzey Kürdis- 
tan daki ulusal kurtuluş hareke
ti güçlü bir zemin oluşturuyor.

en boşta da 1980'lerden bu yana 
bağımsız kişiliklerin oluşmasına 
ve meydana çıkmasına muazzam 
bir zemin sunuyordu. Yapılan bir
çok hazırlıktan sonra 'S9 yılında 
pratik adımlar atma derecesine 
gelindi Zaten daha '88 yenilgi
sinde böyiesi bir adımın atılması 
zorunluluk haline gelmişti.

Diğer bir yönüyle. Kuzey Kür- 
diatan'daki ulusal kurtuluş mü
câdelesinin varlığının da Gû- 
ney'dekı gelişmelere eklenme
siyle, daha da olumlu bir zemin 
oluştu. Güney'deki çitişmeler Ku
zey'deki ulusal kurtuluşçu mü
cadeleyle bütünleşiyordu. Daha 
o zaman daha olumlu bir adım 
atılabilinirdı Gerçekleştirdiğimiz 
Kürdistan Devrimcileri Konfe
ransı gecikmeli atılan bir adım
dır 1988'lerde gerçekleşmesi ge
rekiyordu. Ama objektif ve süb
jektif engeller böyle bir çalış
manın tez oluşmasını engelledi 
Yine de epey olumlu adımlar 
atıldı ve önemli hamlıklar da 
yapıktı Bir yönüyle bugün atı
lan adımlar için kadrolar hazır
landı. Parti programı, devrimin 
yolu (manifesto), kuruluş bil
dirgesi gibi konularda hazırlık- 
lanmtzoldu Birçok bildiri, çağrı 
ve yazılar da hazırlandı. Sonun
da da hem kararların hazırlı», 
hem de yoldaşların tanınması ve 
toplanması için hazırlıklarımız 
oldu. Konferans Hazırlık Komi
tesi, yoldaşların toplanması ve 
çalışmaların gerçekleşmesi İçin 
oluşturuldu. 1-8 Haziran 1991 
tarihleri arasında Kürdistan Dev
rimcileri Konferansı'nın yapıl
ması karan alındı.

Konferansımız Kûrdistan'ın bir
çok parçasının birleşti» bir a-

landa, Kûrdistan'ın kalbinde, ta
rihsel bir direniş rolüne sahip 
Zagros Dağlan'nda başarıyla ger
çekleşti.

Berxwedan: A. arkadaş ta
rihi bir adımın atılmasının 
nedenlerinden w bazı engel
lerden söz etti Şimdiye kadar 
Güney Kürdistan'da çok kan 
döküldü, büyük yenilgiler ya 
şandı. Açık ki, çok daha önce 
bu sürece müdahalenin yapıl
ması gerekiyordu. Bir anlam
da bu oluşumu gerçekleştir
mek gerekiyordu. Ama olmadı. 
Buna hangi nedenler engel ol 
du, biraz açabilir misiniz?

PAK-MK Üyesi Gı PKK'nin 
önderlik ettiği ulusal kurtuluş 
mücadelesine karşı feodal geri
cilik, yani ilkel-milliyetçi önder
lik. emperyalizm ve sömürgeci
lik saldın, tasfiye ve kompİola- 
nnı içiçe yürütmektedirler.

PKK'nin önderlik etti» Ku- 
zey-Batı Kürdistan’daki bağım
sızlık mücadelesini engellemek 
için birçok tasfiye hareketi ya
şanmıştır. Ve bu çabalar, 1989 
yılına gelindiğinde, PKK'ye yö
nelik komploculuk biçiminde zir
veye sıçradı. Fcodal-komplocu 
anlayış, Güney Kürdistan'da dev
rimci bir önderliğin, öncülüğün 
yaratılması önümle de ciddi bir 
engel oluşturma çabasını yürüt
tü. Yani bir yandan PKK hareke
tine karşı engeller oluştururken, 
bir yandan da PKK'nin yardım 
ve deste» U® oluşan bu devrimci 
grubun çalışmalarını baltalamak 
için çeşitli engeller ortaya çıkar
dılar. Ve çalışmaların önünde bir 
tıkaç rolü oynadılar.

işte bu durum üzerine, halkı
mızın önderi Abdullah ÖCALAN'- 
ın olaya doğrudan müdahale et
mesi sonucunda çalışmaların ö- 
nû yeniden açıldı ve hazırlıkları
mız da, daha yoğun bir tarzda 
başlatıldı.

Bencwedan: C arkadaş, ko
nuşmasında halkımızın önde
ri Abdullah ÖCALAN yoldaş
tan söz etti Siz bu konuda ne 
düşünüyorsunuz? Yeni bir o- 
luşum olarak önderimiz Ab
dullah ÖCALAN yoldaşı nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

PAK-MK Üyesi A.: Bilindi» 
gibi proletarya önderli» her
hangi bir ülkede birdenbire çok 
kişi ite temsil edilemez, önderlik 
tek ve doğru bir önderlik biçi
minde şekillenir.

Anlayışımız, proletarya par
tisinin anlayışıdır. PKK de bir 
proletarya partisi olduğuna gö
re. aramızda herhangi bir farklı
lık göremiyoruz Hem önderlik 
alanında, hem de devrimci çizgi
mizde bu böyledir.

Ayrılık, sadece ülkemizin par
çalanmış gerçekliğinden ilen ge
liyor. Bu konuda PKK önderli». 
Başkan Abdullah ÖCALAN yol
daş. halkımızın önderlik saha
sında; ideolojik, siyasal ve pra
tik sahalarda devrime yaratıcı, 
geliştirici, kazandırıcı yaklaşım 
ve çabalarıyla, halkımız tarafın
dan Kürdistan'da tek önder ola
rak kabul görmüş ve halkımızın 
gönlünde taht kurmuştur.

Şimdi devrimci bir örgüt ola
rak biz de. halkımızın böyiesi bir 
önderliğinin oluşundan onur ve 
yücelik duyuyoruz. Konferansı
mızda bu yönlü bir karar da 
almış bulunmaktayız. PKK ön
derliğini. Abdullah ÖCALAN yol
daşı. Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin önderi olarak gö
rüyoruz.

Bcrxwedan: Peki, netten yr 
ni bir partiyi kurma zorunlu
luğunu hissettiniz? Bu ihtiyaç 
nereden kaynaklanıyor?

PAK-MK Üyesi G: Bugün PKK 
önderli» kendisini dosta ve düş
mana kabul ettirmiştir. Esas o- 
larak Kuzey-Batı Kürdistan'da 
mücadelesini sürdürmektedir. Ül
kemizin dört sömürgeci devlet 
tarafından parçalanmışlığı, her 
sömürgeci devletin ayn bir Kûr- 
distan parçasınde egemen olma- 
aı. Kürdistan'da birden fazla par
tinin yaratılmasını zorunlu kı
lıyor. Bu nedenle, ulusal birlik ve 
bütünlüğün sağlanması için ön
ce Kuzey-Batı Kürdistan'da böy- 
leai bir önderlik yaratıldı.

Güney Kürdistan'da da, bir 
devrimci önderliğe ihtiyaç var
dı. Bilindi» gibi, halkımızın onca 
direnişlerine rağmen, devrimci 
bir önderli»n olmaması nede
niyle bugüne kadar tüm dire
nişler bastırıldı ve yenilgiyle so
nuçlandı

Özellikle ilkel-milliyetçi ve tes
limiyetçi-reformist önderliklerin 
her seferinde sömürgeciler ve
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emperyalizmle girdikleri işbirli
ğinden dolayı halkımız acı yenil
giler yaşadı.

1975, 1988 ve en son olarak 
da 1991 yenilgisi 'önderlik"terin 
konumundan kaynaklanıyordu 
Öncelikle belirtmek gerekiyor 
ki, 1990 yılında ortaya çıkan 
Körfez krizi ortamında Kürdi* 
tan'ın kurtuluşu için de muaz
zam imkanlar ortaya çıktı. '91 'de 
de Newrozla birlikte Güney Kûr- 
distan'dakt halkımız bir bütün 
olarak ayağa kalktı. On gün gibi 
kısa bir sûre zarfında, Saddam 
rejimini ülkeden kovdu. Ancak 
ilkel-milliyetçi önderliğin tesli
miyetçi ve ihanetçi karakteri ne
deniyle ve bu direnişlere önder
lik yapamadığı için halkımız bü
yük bir tnUcdi yaşadı. Halkımı
zın bir dalın böyleal enledik du- 
nımlara düşmemesi için. Güney 
Kürdistan'da da bir devrimci ör
gütün yaratılmasının zorunlu
luğunu gördük Ve Partiya Aza- 
dıya Kürdistan kurulmuş oldu.

Anlında bu kuruluş, yukarıda 
da değindiğimiz gibi, gecikmiş

bir kuruluştur. Ancak gecikmeli 
ite olsa PAK'tn halka önderlik 
edeceğine olan inancımız son
suzdur

Berxwedan: PAK hakkında, 
amaçları w hedefleri tonusun- 
da bize bilgi verebilir misiniz?

PAK-MK Üyesi A.: Kürdis- 
tan’ın bağımsızlık ve özgürlüğü, 
birleşik ve demokratik bir Kür
distan esas amacımızdır.

Bu nedenle ulusal birliği esas 
olmaktayız. Çalışmalarımızda, bi
limsel sosyalizm esaslarıyla ha
reket etmekteyiz Bugün emper
yalizm ve sömürgecilik bilimsel 
sosyalizmi, reci sosyalizmin ye
nilgisiyle tasfiye etmek istemek
tedir. Ama bilimsel sosyalizmin 
evrenselliği devamlıdır ideolo
jik önderliğimizi bilimsel sosya
lizm çizgisinde görüyoruz. PAK’- 
m başarma şartlarından birini 
de bilimsel sosyalizmi esas al
masında görüyoruz.

Dolayısıyla Kıınlistan'dakı ulu
sal birlik çalışmalarında ulusal 
birliğin kurulması ve Kürdis
tan'da ulusal ilişki ve ittifaklar 
politikalarımız gereği güç birlik
lerinin oluşması için, devrimci 
kişilikler, bağımsız ve yurtsever 
çevreler ile demokratik güçlerle

ilişki geliştirmeye özel çaba gös
tereceğiz. Irak halkı açısından 
ila bazı amaçlarımız vardır, fa
şist Haas rejiminin yıkılması ve 
demokratik bir iktidarın kurul
masını görevlerimiz onumda bi
liyoruz

Demokratik güçler birliğinin 
yaratılması, en başta ilerici ve 
radikal güçlerin bir görevidir. 
Faşist rejime karşı Irak'tn halk 
demokrasisinin sağlanması İçin 
bu şarttır.

Bunların dışında, bugün em
peryalizm halk iktidarlarına kar
şı her yönüyle bir çalışma içeri
sindedir. Özellikle Ortadoğu'da, 
birinci derecede de Kürdistan’- 
da büyük planlan vardır. Bun
lara karşı mücadele halkların 
boşan anahtarıdır. Bunun için 
ile PAK, bir devrimci örgüt ola
rak esaslı ve birincil derecede 
emperyalizmin bu alandaki plan
larını boşa çıkarmalara için böl
ge halklarının birliğinin sağlan
masını esas alarak, bunun pra
tik çabasını görev saymaktadır 
Bu görevin yerine getirilmesi I-

çin de partimiz, birincil derece
de yapılması gerekli olanın Kür- 
distan'ın ulusal birliğinin sağ
lanması olduğu bilinciyle hare
ket etmektedir.

Berxwrdan: PAK'ın âmine 
koyduğu bu amaç ve hedeflen u- 
laşması için, nasıl bir mücade
le tarzıyla ulusal kurtuluşu sağ
layacaksınız? örgütsel alanda 
ne gibi hazırlıklarımı: vardır?

PAK-MK Üyesi C.: Her şey
den önce ulusal kurtuluş müca
delesinin. silahlı mücadele te
melinde başarıya ulaşması zo
runluluğu vardır. Silahlı müca
dele ve halk ayaklanmaları ol
madan Kürdistan gibi ülkelerde 
devrim boşanya ulaşamaz. Dün
ya devrim pratiklerinden de bu
nu anlamak mümkündür.

Yine, Kuzey-Batı Kûrdistan'- 
da PKK önderliğinde yürütülen 
gerilla savaşı, bize göstermiştir 
kİ, ancak silahlı mücadele teme
linde halk ayağa kalkabiliyor.

Güney Kûrdistan'da da belli 
bir silahlı mücadele ilkel-milii- 
yetçiliğin önderliğinde şimdiye 
kadar gelişmiştir. Ancak bu oto
nomi sınırlarını aşamayan bir 
silahlı mücadele olduğu için, sa
dece pöşmerge türü, yani köylü- 
vari, feodal-eşkiya çetelerinin

bir savaşı biçiminde olmuştur 
Ve bununla sonuca ulaşmak müm
kün değildir

Bu açıdan PAK olarak bizler, 
gerillayı esas almak koşuluyla 
taun süreli bir halk savaşı stra
tejisini amaçlıyoruz. Bu amaçla 
konferansımız, Kürdistan özgür
lük Blrlikteri(Hözön Azadıya 
Kurdlstan-HAK)'nin kuruluş ka
rarım almıştır. Gerilla örgütlen
mesi temelinde savaşımızı geliş
tirmeyi esas alacağız Bir amacı
mız da, Kuzey ve Güney Kürdis- 
tan'dakl halkımız arasında ya
ratılmış olan ulusal birliği daha 
da güçlendirmek, ulusal birleşik 
kuvvetlerin oluşturulması ve bu 
temelde Kürdistan ulusal kurtu
luş ordusuna varmaktır.

Bir hususu daha belirtmekte 
yarar görüyorum, llkel-milliyet- 
çi ve reformist önderlikler, özel
likte 1988 yenilgisi ve ihaneti 
ardından, umudunu adeta tüm
den -diptemasi’yebağladılar. Em
peryalizmden medet umarak bi
raz daha yaşamanın peşinde ko
şuyorlar. ki bu da bütünüyle bir

ham hayaldir Diplomatik yol
larla hiç kimse hak vermez. As
lında dünyada geçerli olan bir 
yasa vardır, "Hak verilmez, alı
nır’ diye. Bizim de esas ilkemiz 
budur. Gücümüzü büyütmek, ge
rilla savaşını her alana yaymak 
ve bu temelde halkımıza önder
lik edip kendi bağımsızlığımızı, 
kendi ellcrimizte kazanmayı esas 
alacağız

Berxwedan: Güney Kürdis- 
tan'daki halkımızın örgütsüz- 
lüğünü büyük bir örgütlülüğe 
dönüştürmek için, bir ulusal 
birliğe iv kurtuluş cephesine 
ihtiyaç vardır. Ve bu acildir 
de. PAK olarak, bu konuda dü- 
ŞÜnrclrriniz ve hazırlıklarınız 
nedir ya da konferansınızda 
bununla ilgili ne gibi kararlar 
aldınız, açıklar mısınız?

PAK-MK Üyesi A.: Bu konu
da dünyadaki devrimterin so
nuçlun ile Kürdistan tarihinden 
öğrenip aldığıma deney ve tec
rübelerimiz vardır. Halkına da
yanmayan. özgürü esas alma
yan bir hareketin gelişme gös
termesi mümkün değildir.

Günümüz şartlara, dünya halk
larının kendi özgürüne dayalı 
olarak gelişmelerini daha fazla 
zorluyor. Çözüm bu çerçevede

gelişebilir. Üstelik bu Kürdistan 
halkı için daha da geçerlidir. 
Çünkü görünen odur ki, Kürdis- 
tan'daki direnişlerde yenilginin 
esas nedenlerinden biri de hal
kın örgütlü olmayışıdır. Bu da 
esas olarak direnişlere önderlik 
eden 'önderlik*terin konumun
dan iteri gelmiştir.

Bugün halkımız serîhlldanta- 
ra kalkıyor. Fakat bu serihil- 
danların zaferle sonuçlanmasını 
engelleyen etkenler arasında en 
başta halkın örgûtsûzlûğü ve ulu
sal birliğinin olmayışı vardır

Elbette bu konuya yanlış ba
kış açılan da olmuştur Bir hal
kın birliği, o halkın örgütlülüğü 
ile tanınır, birkaç kişinin grup
laşmasıyla değil.

Sınıfların ulusal davada bir
leşmeleri, Kürt halkının siyasal 
birliğine, halkın güç birliğine ne
den olur. Ve bu da zaferin temi
natıdır. Bugün için de. önümüz
deki dönem için de PAK'ın yak
laşımı budur.

PAK'ın bu yaklaşımı nedeniy
le, konferansta ulusal bir cephe
nin kuruluş karan da alındı. Bu 
cephede tüm sınıfların, yurtse
ver güçlerin ve yurtsever kişi
lerin yen olacaktır. Böyle geniş 
bir cephe temelinde Kürdistan'- 
ın bağımsızlık ve özgürlüğüne 
ulaşabiliriz. Bundan hedefimiz 
ise, Kürdistan ulusal birliğine 
ulaşmaktır. Konferansımızda böy
le bir hedef için karar da alın
mıştır.

Bencwedan: tik kez Oüncy 
Kürdistan 'da bir proleter par
tinin kuruluşuna gidiliyor. Pro
leter bir partiyi inşa etmek ve 
bunu geri toplumsal koşullara 
rahip Quney Kurdistan gibi bir 
alanda örgütlemek herhalde ko
lay olmayacaktır Bir de sisle
rin bu yönlü tecrübeleriniz de 
fazla yoktur. Bu anlamda dev
raldığınız tarihi miras nedir?

PAK-MK Üyesi C.: Sorunuz 
anlamlıdır Bizim üzerinde hare
ket ettiğimiz ve devraldığıma 
tarihi miras, bilimsel sosyalizm
le hareket eden ve devrimi ger
çekleştiren partilerin pratikleri
dir. Aynı zamanda ulusal kurtu
luş mücadelesini zaferle uçlan
dıran ülkelerin devrim pratikle
ri de, bizim için büyük bir değer 
ifade ediyor. Biz esas olarak bu 
temelde hareket ediyoruz.

Öte yandan, PKK’nin Kuzey- 
Batı Kûrdistan’da yürüttüğü bir 
mücadele ve yarattığı tarihi mi
raslar vardır. Bir yönüyle de 
gücümüzü PKK’nin bu tarihi mi
rasından alıyoruz ve esas dev
rim kaynağımız da budur.

Yeni bir proleter partinin ku
ruluşuna ve İnşanın# giderken, 
Güney Kûrdlstan'dan edindiği
miz ciddi bir tecrübemiz yoktur; 
bir anlamda sıfırdan boşlıyoruz 
diyebiliriz. Ama konferansımı
zın ulusal nitelikte olması, Kür- 
distan'ın tüm parçalarının kon
feransta temsil edilmesi gibi ka
zanımlar, yine PKK önderliğinin 
20 yıldır proleter bir öncülüğün 
yaratılması İçin yürütmüş oldu
ğu mücadele ve sergilemiş ol
duğu muazzam direniş örnekleri 
ve PKK’nin örgütlenme tecrübe
leri bir yanıyla bizim de tecrübe 
terimiz olmaktadır. Bu anlamıy
la biz aynı zamanda 20 yıllık bir 
parti olarak da sayılıyoruz. Yani 
Güney Kürdistan açısından tec
rübesiz ve yeni kurulmuş bir 
partiyiz ama, bu açıdan hiç de
ney ve tecrübelerimiz yokken 
bile bir anlamıyla 20 yıllık bir 
birikime, deney ve tecrübeye sa
hip bir partiyiz de. Biz bu de
neyimi kendimize esas alacağa.

Berxwedan: Tecrübelerden, 
bir partinin kurulma zorluk
larından söz ediliyor. Peki, 
partiniz örgütsel çalışmaları
nı nasıl yürütecek, hangi te
melde yürüyeceksiniz, çalış
malarınızı nasıl olurtacaksı- 
nızîGörev ve işbölümüne gitti
niz mi?

PAK-MK Üyesi A.: Konfe
ransın bitimi anlından merkez 
bir görev ve işbölümü yapmıştır. 
Komite esaslarına göre işbölü
müne. merkezi yürütmeden son
ra siyasi ve askeri, halk örgüt
lenmesi, dış ilişkiler, basın-ya- 
yın. maliye vb. komitelerin olu
şumuna gidildi.

Eyalet ve bölge yönetimleri de 
atandı. Bu çalışmalarımız belli 
bir sûreden beri devam ediyor
du. Konferansımızda almış ol
duğumla kararlarla, çalışmala
rımızın daha da güçlü geçeceğine 
inanıyoruz. Bunlar bizi istenilen 
aşamaya daha güçlü bir tarzda 
ulaştıracaktır

Berxwedan: Bu çalışmala
rınızla tarihi bir adım atmış 
oldunuz. Ve bu kutsal mücade
lenin amacına ulaşacağına o- 
lan inancımız da tamdır. Bir 
hareket olarak başardı faa
liyet yürütürken güç t* ilham 
alacağınız kuvvet peki nedir?

PAK-MK Üyesi Ad Kürdis 
tan tarihinin bir yönü de büyük 
direnişlerin sergilenmiş alması
dır. Bunlara büyük katliamlar ve 
kan dökmeler izlemiştir. Bunun 
tarihsel örnekleri çoktur.

Başta 20. yüzyıla baktığıma 
da, halk tarihimizde büyük dire
nişlerin meydana geldiğini göre
ceğiz. Dersim gibi. Dara HCnö 
(Genç)-Pan-Hênê gibi. Serhe- 
dan (Apri). Mehabad. Şarizor, 
Helebçe, Banan, Behdlnan gibi 
isyanlar daha gözümüzün önün
deler.

Bunlara baktığımızda bir yö
nüyle kahramanlık, diğer yö
nüyle de halkımıza karşı işlenen 
tarihsel suçların olduğunu göre
ceğiz. Bir de sayısız katliama, 
mecburi İskana vb. durumlara 
rağmen, halkımızın vatanı ter- 
ketmemesl, vatana yapışması 
da söz konusudur. Bunlar, halkı- 
mam bağımsızlık ve özgürlüğe 
susamış olduğunu gösteren ger
çekler durumundadır.

Öte yandan böyleal bir halk 
binlerce yıllık kölelik altında ve 
tüm olumsuz koşullara rağmen 
bu kadar direnebilmiş, ayakta 
kalmayı becermiş ve varlığını 
koruyabilmişse, bu oldukça bü
yük bir kuvvet demektir.

Bugün ise bu halk çağdaş bir 
direnişte kendini yeniden yara
tıyor. Bu Kuzey-Batı Kürdis 
tan'da PKK önderliğinde olduk
ça açık bir durumdur. Burada 
büyük direnişler görülmektedir. 
Bu direnişler sadece Kürt halkı 
için değil, tüm dünya ezilen halk
ları için büyük ilham veren ol
dukça nitelikli direnişlerdir.

Muzlum, Kemal, Hayri, Haki 
KARER gibi İsimler anıldığında 
ilerici insanlık onlara karşı saygı 
duyuyor. Çünkü Onlar dünya in
sanlığını kendi şahsiyetlerinde 
somutlaştırmışlardır. Bu basit 
bir durum değildir. Bir halkın 
arkasında böyle güçlü, iradeli ve 
karartı şahsiyetlerin varlığı, hal
kımızın savaşı için büyük bir ruh 
ve ilham kaynağıdır Onlar ba
ğımsızlık ve özgürlük yolunda 
zafere yürümek için büyük ve 
tarihi insanlık kaynaktandırlar.

DEVAM EDECEK
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Önderlerimiz bize dağda, şehirde, zindanlarda 
bağımsızlık ve özgürlük uğruna ölümü öğrettiler
Doğaya kargı ilk biraraya gel

me gereksiniminden kaynakla
nan insanların toplumsal yapı
lanmasında ortaya çıkan sınıf ve 
katmanlarının; insanlar üzerin
deki zulüm ve katliamlara kargı 
daha çok insanlığın temel inanç
larının şekillenmesini hedefle
yen, insanlığın yaşamında rol 
oynayan ve daha çok da insan
ların pratik yaşamında kaynak 
bulan düğünce, ideoloji ve i- 
nançlan vardır. Düşünce; insa
nın birey olarak hayvanlardan 
ayrıştığı, biramda yaşamaya ih
tiyaç duyduğu günden insan dü
şüncesinin şekillendiği ve ya
şamın pratikine aktarıldığı gü 
nümüze kadar, önemli evreler
den geçerek şekillenmiş ve can
lılık bulmuştur. Her ne kadar 
düşünce, kişinin toplumdaki ya
şamına tekabül eden, ondan kay
nağını alan ve onun gelişmesine 
ışık tutan bir olgu olarak ortaya 
çıkmışsa da. bunda bireyin İçe
risinde yaşadığı toplumsal çevre 
kadar kendi rolü ve önderliği de 
her zaman inkar edilemez bir 
gerçeklik olmuştur.

Önderimiz APO'nun bir yazı
da vurguladığı gibi; insanın ken
di varlığı, doğa ve evrenle olan 
ilişkileri bir netlik kazanmadığı 
müddetçe, birçok düşünce var
lığını koruyacak ve yeni düşün
celer de ortaya çıkacaktır. Gü
nümüzde gelişen bilim ile tekno
loji arasındaki ilişki bir netlik 
kazanmaz ve bu bilimsel sosya
lizm ışığında de alınmazsa; in
sanlar başla kendilerinin, gide
rek bütün doğadaki canlıların da 
aonlannı en bağnazca getirmiş 
olacaklar.

Günümüz insanlığı, tam da 
yukarıda belirtildiği gibi, bağ
nazca bir sonla karşı karşıya 
getirilmiştir. Atom bombası ve 
ozon tabakasının delinmesi teh
likeleri. bir anda bütün insanlığı 
yok edebilecek kapasitedeki kim
yasal ve biyolojik silahların üre
timi, bir nvuç tekelci sermaye 
sahiplerinin halkları yutma po- 
liltamtun bir ürünüdür. Fakat şu 
da bir gerçektir; geliştirilen tek
nolojinin insanlık karşıtı boyut
ları hangi düzeyde olursa olsun, 
yine de zafer sürekli mazlum 
halkların olacaktır

Thrihte halkımız. Ortadoğu'
da zalim Asur imparatoru De- 
hak'a karşı, en büyük insanlığı 
kurtarma direnişini Demirci Ka- 
wa önder ilginde ortaya koymuş
tur. Bugün halkımız, gerek Orta
doğu'da ve gerekse de dünya ça
pında. yine böylesi bir görevle 
karşı karşıyadır Halkımız, ancak 
kendi kimliğine kavuşmakla in
sanlık nezdindeki görevlerini ye
rine getirebilir ve gerçek rolünü 
oyanayabilir. Eğer halkımız, in- 
«anhfcna kavuşmak istiyorsa, bun
dan başka seçeneği de yoktur

Kawa'nin çocuklarından olu
şan halkımız bugün, bilimsel sos
yalizm ışığında verdiği kurtuluş 
mücadelesiyle bütün dünya İn
sanlığını da kurtuluşa götürme
ye çalışıyor. Halkımızın yiğit ev
latları. [Hyarubakır'da TC sö
mürgecilerinin zindanlarında, tes
limiyete karşı direnişleri ile sö
mürgeciliği yargıladılar. 1982'- 
nin 21 Mart gecesi Mazlumların

yaktığı üç kibrit çöpü ve yine 
1990'nın 21 Mart'ında Diyarba
kır surlarında Zekiye ALKAN'ın 
vücudunda yanarak alevlenen 
Newroz ateşi, tüm insanlığa kur
tuluş çağrın olmuştur. Artık hal
kımız o yanan ateşin; dağda, 
şehirde ve zindanlarda bağım
sızlık ve özgürlük uğruna ölü
mün farkındadır. Halkanız, bu
nu öğreten evlatlarına sahip çı
karak; Hakiler in. Hayriler'in ve 
Kemallerdin çağrısına, dağda şe
hit düşen kahraman Agitier'e, 
hain pusularda katledilen Meh
met ve Hamitler'e cevap ver
mektedir

Gerek toplumlann gelişip de- 
ğişmesi. devletlerin şekillenip top
luma hakim olması, ve yine bir 
hareketin gelişip giderek politik 
bir güç haline dönüşmesi, açık ki 
kolay ve bedelsiz olmamaktadır 
Buna, önderlik yapanlara, mü
cadelede şehit düşenlere sahip 
çıkılarak ve önderler etrafında 
kenetlenilerek ulaşılır Önderlik
lerin çözülmesiyle birçok toplu
mun tarihten silindiği de sıkça 
rastlanılan örneklerdir. Toplum - 
lann doğru önderliklere her za
man ihtiyacı olmuştur ve ola 
çaktır. En güçlü İmparatorluk
ların ortaya çıkışı ve yıkılışı da 
böyle olmuştur.

Bir insanının veya önderliğin, 
İnsanlık toplumunun yapısın
dan uzak, ona hizmet etmeyen 
bir düşünceyle yola çıkıp toplu
ma ulaştığı, can ile yaşama şansı 
bulduğu ve tarihe imza attığı 
görülmedi, görülmeyecektir de

Halkımız, kendi iç dinamizmi 
ile hiçbir toplumsal değişimi tam 
bir bütünlük içinde ve tam anla
mıyla yaşayamadığından, ülke
miz Kürdistan'ctıı her türlü yapı - 
lanmaya, yaşam tarzı ve iliş
kilere rastlamak mümkündür. Ül
kemiz Küniistan'da bizimle bir
likle yaşayan diğer azınlıkların 
da sosyal anlamda bizden farklı 
bir yaşam tarzları yoktur. Onlar 
da bizimle birlikte sömürgecililk 
tarafından aynı baskı ve zulme 
manız kalmaktadırlar. Dolayısıy
la kurtuluştan da Kürdistan ulu
sal kurtuluş mücadelesiyle bü
tünleşmeyle mümkün olacaktır

Gün, halkımızın birlik ve di

renme günüdür. Artık kendimize 
gelmemizin, yıllardır halk olarak 
maruz kaldığıma ve horlandı- 
ğımız geri kalmışlığımıza, bize 
yapılan baskı, zulüm ve işken
celere dur deme günüdür. Gün, 
suskunluğumuza son verme ve 
ulusal bütünlüğümüz etrafında 
kenetlenme günüdür. Gün, bir 
kaşık çorba uğruna namusumuz 
olan vatanı sattığa çıkaran hain
lere ve işbirlikçilere darbe indir
me günüdür. Gün. asırlardır köle 
bırakılmışlığımıza ve köseleşti
rilmeye karşı durma, dökülen 
kantarımıza ve çocuklarımızın 
mezar taşlarına sahip çıkma gü
nüdür. Gün, bizi kan emicilere 
peşkeş çeken her türlü güce ve 
düşünceye karşı durma ve he
sap sorma, her türlü teslimiyeti 
ezme ve bizi alçaltan ve satan 
beyinleri ezme günüdür.

Boşu kişiliğimizle, giderek halk 
olarak kendimizle hesaplaşıp ne
yimiz varsa ortaya koymalıya. 
Biz kendimizle hesaplaşmaya ka
bul etmesek bile, dağ-taş ve su- 
taunuz bizimle hesaplaşacaklar
dır. Dağlanmaz, taşlanma yapı
lan zulüm ve işkencelerin yara- 
lanyla İnlemekte, sularıma sün- 
gülenen bebelerimizin kanıyla ki
ni akmaktadırlar.

Onun için, başta kendi kendi
mizle hesaplaşıp neyimiz varsa 
ortaya koymalıyız. Koymak zo
rundayız. Çünkü her türlü iha
neti ezmek, gerek ulusal gerekse 
de insanlık adına neyimiz varsa 
ona sahip çıkmak ve insanlığın 
gelişmesi doğrultusunda ortaya 
koymak gerekli ve zorunludur. 
Çünkü, ulusa! kimliğimize ka
vuşmanın. tarihte kaybettikle
rimizi tekrar geri almanın başka 
yolu yoktur. Bu yolda insanlık 
dışı uygulamalara karşı durmak, 
insanlığa ait ne varsa ona sahip 
çıkmaktan geçer.

Kürdistan halkı olarak bugün 
bunu daha net bir şekilde gör
mekteyiz kİ. 1975’lcrdcn bu ya
na PKK önderliğinde dökülen 
kanlarınuza her bir bireyimiz 
çok şey borçludur ve günümüz
de bu borcunu ödemekle yü
kümlüdür.

Bugün net bir şekilde bu or
taya çıkıyor kİ. Kawa'nin torun-

lan serihildanlarla, ‘Kahrolsun 
teslimiyet, yaşasın direniş* şiar- 
lanyia, Mazlum ve Zckiyclcr'o, 
Haki ve Kemaller'e, Ağıt ve dağ
daki gerillalara cevap veriyor. 
Acılarını kalbine, kinini düşman 
panzerleri üzerine giderek daha 
fazla kusuyor.

Bugün, dost ve düşmanın bü
tün dikkatleri Kürdistan halkı 
üzerine toplanmış bulunuyor. Dün
ya kamuoyu bu konuda duyarlı 
bir hale gelmiştir. Sermaye çev
releri gelişen mücadele karşı
sında adeta şaşkınlık içerisinde
dir. Kuzu postunu bürünmüş kurt
lar gibi, gerçek çirkin yüzlerini 
gizlemeye çalışmaktadırlar. Kûr- 
distan’a güç yığmaları ise, ikinci 
bir Vietnam yaratmaktan başka 
hiç bir şeye hizmet etmeyecek
tir. Olası bir sosyal değişmeyi 
dikkate alarak pazarlan elden 
kaçırmanın telaşıyla, her türlü 
hile ve düzenbazlığa başvurduk
tan gibi, birçok görüşmeyi de 
ihmal etmemektedirler.

Bu. onların insanlığa ve halkı
mıza duyduktan hümanistlikle- 
tinden değil, acımazsalıklannın 
ilk yatırımlarıdır.

Halkıma, içinden çıkabilecek 
her türlü ihanet ve teslimiyete 
şamar vuracak duruma gelmiş
tir ve vuruyor Dost ve düş
manını dökülen kanı sayesinde 
öğrenmiştir. Sahibi olduğunu net 
bir şekilde sergileyen öncüsünü 
yakalamış durumdadır. Öncüsü 
etrafında her geçen gün daha da 
fazla kenetlenmektedir. Durumu 
net bir şekilde gören düşman da, 
bunu hesaba katarak hesaplan-

Kürdistan halkı serîhildanlarıyla 
yeni bir mücadele sürecine girmiştir
Ülkemiz Kürdistan, tarihi sü

reç içinde önce ikiye daha son
ra dört parçaya bölündü. Sö
mürge Kûrdistan'ın parçalan
mışlıktan kaynaklanan önemli 
sorunları varda. Sömürgeci 
devletler. Kûrtler'in tarihini, 
kültürünü ve dilini yok etmek 
için yoğun uğraşlar vermiş
lerdir. Kûrdistan'ı inkar politi- 
katan zaman zaman toplu im- 
halara dönüştürülmüştür.

Ancak PKK önderliğinde ge
lişen mücadele, başaşağı gi
dişata dur demiştir. 1980'ler- 
den itibaren bağımsızlık ve öz
gürlük kavgası boyuttanarak 
ayaktanamatara dönüşmüştür. 
Bu uğurda binlerce insanıma 
şehit olurken, onblnlercesi de 
sürgün edilmiştir Kürdistan 
tarihi, diğer bir anlamıyla sür
gün, katliamlar ve soykırımlar 
tarihidir.

Kûrdistan'ın yeraltı ve ye
rüstü zenginlik kaynaklan sö- 
mügeci güçler tarafindan talan 
edilmiştir. Geri sosyal yapı 
ekonomik sorunları da berabe
rinde getirmiştir. Baskı, sömü
rü ve işsizlik tüm toplumu ağır 
etkisi altına alırken, bundan en 
fazla da Kürdistan gençliği et
kilenmektedir. Sömürgeci poli
tikalarla gençliğin dununu, da
ha da katmerli ve karmaşık bir

nı yapmaktadır. Halkıma, yaka
ladığı bu tarihi anlamdaki dev
rimci direnişi artık elinden bı
rakmayacaktır Bunda sonuna 
kadar kararlıdır.

Körler, sağır ve dilsizler bile 
artık-bunun açıkça ortada ol
duğunu bildiği için, her kes bun
dan pay çıkarmaya çalışmaktadır. 
En başta da artniyetli hesapçı
lar. bunu bilme temelinde müca
delemize yaklaşmaktadır.

Halk olarak bizler; özgür, bir
leşik ve bağımsa bir Kürdistan 
yolunu, bu yolun İdeolojik şekil
lenmesini ve tüm bunlarda im
zası bulunan PKK ve önderimiz 
APO yu artık çok iyi biliyor ve 
görüyoruz. Bunu tüm dost ve 
düşmanlar da çok iyi biliyor. 
Halkıma ve dostlar bunu çok iyi 
bildikleri ve gördükleri içindir 
ki. PKK önderliğinde. ERNK bay
rağı altında toplanıp askeri gü
cümüz ARGK'yegüç veriyor, ge
rillaya kanlıyor, destekliyor ve 
öncülerini bağrında saklamasını 
inliyor Halkımız, her toprağa 
düşen şehidi İçin kalbini mezar 
yaparak, düşmana kin besliyor 
ve intikam mermileri sıkıyor.

Başta insanlık ve halkıma i- 
çin, bölge ve dünya açısından 
önemi net bir şekilde görülen 
halkımızın öncüsü PKK finder- 
leğinde tüm dostlarımızla bir- 
tefereir PKK’nin atmış olduğu 
adımı sonsuza götürmek için, bir 
koz daha hep birlikte haykı
rıyoruz: Bi can. bi xwfn. em bi 
te re ne ey Seroki

E. Eriş / Berlin

hale getirilmiştir Düşman, 
gençliğin ulusal kurtuluş mü
cadelesinden uzaklaşmasını 
amaçlamaktadır. Bu doğrultu
da yoğun göç ettirme. Kürdis- 
tan'ı tnsansızlaştınna süreci 
başlatılmıştır.

Ben. bir ERNK taraftan ola
rak Kürdistanlı her gence ses
leniyorum: Avrupa'nın yoz. ya
şamı içinde lümpenleşip, in
sanlıktan uzaklaşmak istemi
yorsak; Kürdistan ulusal kur
tuluş mücadelesi saflarındaki 
yerimizi alalım Günümüzde bu
nun koşullan her zamankinden 
daha fazla doğmuştur. Bu şans 
hepimiz için doğmuştur. Başta 
yayın organlarımızı izleyerek 
bilinçlenelim, cehaletten kur
tulalım. Zengin pratik görevler 
bizleri beklemekledir Gücü
müz neye yetiyorsa onu yap
malıyız. Kürdistan halkı seri- 
hildantanyta yeni bir mücadele 
dönemine girmiştir. Partimiz 
PKK bunun tüm hazırlıklarını 
sürdürmektedir. Zaman durma 
zamanı değildir. Her Kürt genci 
bilinçlenip aktif olarak önder 
konumuna gelme şansına sa
hiptir. Halk kurtuluş ordumuz 
saflarında yerimizi alalım ve 
savaşalım

Bir ERNK taraftan / Palu
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KÜRDİSTAN'DA ÇOCUK EDEBİYATI VE YETERSİZLİKLERİ ÜZERİNE BİRKAÇ SÖZ
Edebiyatın gelişim sorunları 

içerisinde çocuk edebiyatının so
runlun. çok önemli bir alanı o* 
luşturmaktadır. Bizde çocuk e 
debiyatının nasıl geliştirilmesi 
gerekti# tartışmalarından önce, 
neden böyle bir konunun hiç ele 
alınmadığı Azerinda durulmalı
dır. Eğer çocuk edebiyatında ba
zı adımlar atılmış olsaydı, doğal 
olarak bunun nasıl yetkinleş
tirilmesi gerektiğini tartışma ko
nusu yapacaktık Ama çocuk 
edebiyatı henüzgündem konula
nmış arasımı bile girmiş değil
dir. Yani bir uğraş alanı olarak 
gündemimize almış değiliz.

Günümüzde -özellikle de bi
zim ülkemizde- devrimci ede
biyat, devrim yolunda savaşan
ların ihtiyaçlarını karşılama yü
kümlülüğü taşımak zorundadır. 
Bu kesimlerin herhangi birisi ih
mal edildiğinde veya bunlara ek
sik yaklaşım gösterildiğinde, et
kileri direkt olarak devrim müca • 
dclesınde de kendisini gösterir

Ülkemizde sömürgeciliğin bu 
güne kadar oluşturduğu sahte 
anlayışların ve davranışların 
devrimci temellerde yeni biçim
ler alarak gelişmesi ve şekillen
mesi yaşanmaktadır İnsanları
mız arasında mücadeleye katı
lım yönünde bir kitlesellik gide
rek gelişmektedir. Kadının aktif 
bir şekilde mücadeleye atılması 
erke# teşvik ediyor ve bunlar 
birbirlerini etkiliyorlar. Çocuk
lar da büyüklerine bakarak on
ları izliyor. Bu durum giderek 
geniş bir alana yayılıyor Yani 
partimizin mücadelesi, toplum
da yediden yetmişe herkesi sa
rıyor. Bütün bunlar da ulusal 
bilinçlenme düzeyine bağlı bir 
seyir izliyor.

1990*01 «erihUdanianna bak- 
tı#mtzda çocukların ve kadınla
rın yoğun bir katılımını görü
yoruz. "toplumlunuz proleter ön
derlikli modern uyanış sürecine 
bu denli girmişse, evrensel boyut - 
iarda da diyebileceğimiz değer
ler ve direniş örnekleri yarat
mışsa. bunun edebiyatının da o 
düzeye vardınlması gerekmek
tedir Tbbi bu ulaşılması gereken 
hedefimizdir Çünkü bilinçli ve 
örgütlü mücadelenin daha da 
ilerletilmesi, yetkinleştirilmesi, e- 
me#n özgürleşme kavgacının es
tetik bilimiyle yeniden yaratıl
ması yönünde, kitlelerin özüm 
seyebürer# niteliklerde edebi «ser
lerin ortaya çıkarılması doğal 
olarak kendisini dayatmaktadır

Şimdi hız, insanlarda oluş
ma» gereken güç ve güzellik 
duygularının bilinçli örgütlen
meden. sosyalizm yolunda iler
lemesinin geçtiğini söylüyoruz. 
Aynı şeyin çocuklarda da yara
tılması gerekiyor. Bunun anlamı 
da; tohumumuzun geleceğinin 
garanti altına alınmasıdır Gele
ceğe karşı güven dr ancak bu 
şekilde güçlcndirilebUlnlr.

Bizim ülkemizde çocuk sadece 
çocuk değildir. Aynı zamanda 
bir özgürlük savaşçısıdır. Çaba- 
suu devrim uğruna harcamak
tadır. O zaman çocuğa eski an
layışlarla yaklaşmamak gere
kiyor. Yani Kürt çocuğu artık 
ailenin geleceğini garantileyen 
bir öge değil. Kürt halkının gele
ceğini garantileyen bir öge duru
muna gelmeye başlamıştır Kürt 
çocuğu girişkendir, savaşkandır, 
azimli ve yüreklidir. Hep güzel 
ve mutlu bir yaşamı özlemiştir 
Ruhu ne kadar kurarı ilmiş olur

sa olsun bu özelliğini sürekli 
korumuştur. Kafası iyi çalışır, 
ama bunu nerede kullanacağını 
bilmez. Kendisine şimdiye kadar 
yol gösteren olmamıştır. Aile ve 
aşiret bağları içinde, kan dava
larında ve çıkar kavgalarında 
kullanılmıştır. Bu da ulusal duy
gularla donanması önünde en 
büyük engellerden birisini teşkil 
etmiştir

Kürt çocuğunun böyleslnc cü
ce kalmasının nedenleri çok olmak
la birlikte, başta sağlam bir ta- 
nltsel bilinçten yoksun olmasın
dandır. Kürt olarak dünyaya ge
lir. oma Fanı. Anıp veya Türk ola
rak yetiştirilir. Çocuk evde Kürt, 
dışarda ise Türk veya başka bir 
ulusun ferdidir. Bu ikilem içeri
sinde 'büyürken' kendisine ya
bancılaşır Thnhimizde. Kürt ço
cukları kendi geçmişlerini öğre
nebilecekleri hiç bir olanağa sa
hip olamamışlardır. Dilden dile 
aktarılan sözlü tarih bilinci ise. 
gülerek unutulmaya yüz tuttu
ğundan alabildiğine zayıflamış
tır. İhrihin hangi dönemine ba
karsak bakalım, bu yöndeki o- 
lumlu bir çalışmaya rastlaya
nlayız. Kürdistan’ın geçmiş tari
hinde çocuğa; aşiret nüfusunu 
diğer aşiretler üzerimle etkin 
kılma, çıkar kavgalarının, kan 
davalarının, dış güçlere hizmet 
etme, şeyhlik, ağalık, emirlik ge- 
k-nekirritun aûrtiûrübneslnln araç
ları gözüyle bakılmıştır. Çok ço
cuk yapma olayı halkımız açı
sından bunun dışında bir anlam 
ifade etmemiştir. Çocuklar böy- 
lesi olumsuz koşullarda yetişe
rek kendilerinden sonraki kuşak
lan da bu gelenekler çerçevesin
de şekillmdinıı işlerdir.

Kürt çocuklun geçmişte bu
nun ne anlama geldiğini öğ
renemediler Daha doğrusu on
lara öğretilmedi. Her nesil ha
kim olan sömürgeci güçlerin a- 
şılndı# uydu, silik ve boyun 
eğmeci kişiliklerle büyüdü; ülke 
sine, halkına, ailesine, annesine, 
babasına ve bir bütün olarak 
kendi belliklerine yabancılaştı.

Eğer geçmiş tarihimize hak- 
tı#mızda, baştan sona katliam
lara, soykırımlara, sürgün ve 
asimilasyon uygulamalarına maruz 
kalan bir halk olduğumuzu görü
rüz. Ama bunların hiç birisi bu
güne kadar çocukların anlaya
cağı düzeylerde yazılmadı Yazılı 
tarihimizin yok denecek düzey
lerdi’ olması, tarih bilincimizin 
de zayıf olmasına neden olmuş
tur. Bu biraz da atalarımızın 
kendi ülkeleri adına güçlü duy
gularla savaşmadıklarından, daha 
çok aşiret çıkartan peşinde koş
tuklarından istismar edilmiştir 
Bir kaç yazılı unlu belge varsa 
da bunlar emperyalist-sömür
geci güçlerin misyonerleri tara
findan belli amaçlar doğrultu
sunda yazılmıştır. Onlar da em
peryalistlerin kasalarına konu
larak herkesten gizlenmiştir.

Geçmiş ile bugün arasındaki 
fark nedir? Bu farklılık, tarihsel, 
siyasal, sosyal, ekonomik vb. 
olduğu kadar esas olarak önder
lik alanındadır. İnsanlarımız bu
gün ulusal özgürlükleri için sa
vaşıyor ve bu uğurda değerli 
yaşamlarım feda ediyorlar. Aynı 
şeyleri Kürt çocukları da yap
maktadır. Bütün bunlar Parti 
Önderliğimizin yarattı# yeni ve 
modern biçimlenmelerdir.

Şimdi, çocuklar aktif bir şe
kilde özgürlük kavgasının çoğu

alanlarında görev alıyorlarsa, 
defterler yaratıyorlarsa, o za
man bunların eğitim sorunlarına 
da gereken devrimci yaklaşımı 
göstermek gerekiyor. Kürt çocuk
ları özgürlük savaşının bilimini 
nasıl öğrenecekler? Ulusal bilin
ci nasıl edinecekler? Elbette kı. 
çocuğun ulusal temeldeki e#tim 
sorununun çözümü kurumlaş
maya ba#ı bir olaydır Ama bu
nun gerçekleşmesine kadar olan 
süreçte, hiç bir şey yapılamaz 
anlayışı da doğru bir yaklaşım 
de#ldir. Bilinçlenmede önemli 
bir işleve sahip olan edebiyat bu 
aşamada bir çok ihtiyaca yanıt 
verebilir. Çocuk edebiyatı, ço
cuklara ulusal bilinci kavrata
cak düzeylere kavuşturulma, bu 
alanda güçlü bilinç taşı-ymir 
# görevini de yerine getirebi
lecektir.

Çocuk edebiyatı gerçekten de 
bizim açımızdan büyük öneme 
rahiptir Çocuk edebiyatına gös
terilecek yaklaşım, aynı zaman
da eski anlayışların aşılması
nın da ölçüsü olacaktır Bizde 
savaşan çocuk gerçekliğinin ye
terince kavranmadı# açıktır Bu
gün sömürgeci güçlerin Kürt ço
cuklarına yaklaşımı bile eskisin
den çok farklıdır Sömürgecile
rin gözünde o. bir çocuk de#l. 
kavgada yerini almış aktif bir 
savaşçıdır. Düşman bu gerçe# 
gönlüsünden Kürt çocuğunun 
üzerine daha acımasız gidiyor. 
Okullarda uygulanan asimilas
yon politikalarıyla sınırlı kal
mıyor, alanı daha da genişle
terek çocuğa karşı tavrını özel 
savaş pobukam çerçevesinde be
lirliyor. Çocuğa kurşun sıkıyor, 
işkence yapıyor, katlediyor, tu
tukluyor ve idamla yargılıyor. 
Diyarbakır zindanında idamla 
yargılanan çocukların sayısı az 
dr#ldir. Görüldüğü gibi Kürt 
çocuğu bu onurlu yere savaşa
rak: kan, can vererek gelmiştir

Böyle bir konuma ulaşmış 
olan Kürt çocuğunun devrimci 
edebiyatı da yaratılmak zorun
dadır. Ama şimdiye kadar böy- 
lesine önemli bir soruna el atıl
mamıştır. Burada, çocuğa yöne
lik eski, çağdışı anlayışların et
kilerini aramak gerekmektedir. 
Çocuğu devrimin bir parçası 
olarak görmede yetersizlik var
dır Nasıl ki, devrim insanların 
fiziksel güçleriyle, zihinsel güç
lerinin bütünleştirildi# oranda 
ilerleme sağlıyorsa, aynı şeyin 
çocuklarda da yaratılma» gere
kir. Devrim bilinci, toplumun 
devrime katılan tüm kesimleri
nin anlayaca# bir dille ortaya 
konulmak zorundadır. Bu yapı
lamazsa zihinle fiziksel güç ora
sındaki bütünlük sağlanamaz. 
Eğer devrimi yöneten kadrolar, 
bunu çocuğun düzeyine indir- 
geyemiyoriana., orada devrim 
bilinci yeterince işlev görmüyor 
demektir. Savaş bilimi, estetik 
bilimi ve difter bilimler çocukla
rın anlayacaktan tarzda İcra 
edilemez diye bir kural yoktur, 
"tonünc. bilimler çocukların sa
deliğine indirgenemezse gerçek 
işlevini yerine getiremezler Çün
kü bilimler insanlığın hizmetine 
sunulmakla gerçek defterlerine 
kavuşurlar. Gorki. *... fiilimi ço
cukların imgeleminin yardı 
mına koşmalı w çocuğa yele
ceği düşünmeyi öğretmeliyiz’ 
diyor. Evet, esas sorun bu aşa
mayı yakalayabilmektir Kürdis- 
tun da çocuklar zafer işareti ya

pıyorlarsa. açlık grevlerine ve 
diğer etkinliklere kanlıyorlarsa, 
gazetecilere “Ben Kürdistan- 
lıyım. sen nerelisin?" diye soru
lar yöneltiyorlarsa, tankları, pan
zerleri taşlıyorlarsa, 'Ulusal Ço
cuk Kongresi'nde Kürt çocukla
rının temsil edilmedi#, Kürtçe 
konuşturulmadı# bir kongreye 
katılmanın anlamsız olduğunu 
söylüyorlarsa; bu demektir kİ, 
Kürt çocuktan bilinci ve gücü 
oranında özgürlük savaşının bi
limini uyguluyorlar.

Her şeyden önce Kürt çocuğu
nun elinde, eskiyi yeniyle kıyas- 
layabilece# yapıtlar mutlaka 
bulunmalıdır. Kürt çocuğunun 
günümüzde verilen savaşın öne
mini daha iyi kavrayabilmesi 
için geçmişini de bilmesi gerekir. 
Bu konu yüzyıllardır atalarımız. 
aydınlarınuz(!) tarafından is
tismar edilmiştir. Bugün de aynı 
tehlikeyle yûzyûze bulunuyoruz. 
Kürt çocuğu, bu açıdan büyük 
bir ezikliği yaşamaktadır. Öz
gürlük kavgasını anlayabileceği 
vazıh eserlere sahip olmadı- 
#ndan. bilinçlenmeye karşı do
ğal bir isteksizlik de gelişe
biliyor. Kürt çocuğunun oku
duğu kitapların İliç birisi kendi 
gerçekliğini anlatmadığından, ço
cuk açısından soyutluğa ve gide
rek anlamsızlığa dönüşüyor Bo
yun eğmeyi, kndcrcili#. beylerin, 
sultanların ve diktatörlerin ya
şamlarım anlatan kitaplar, özün
de bilinçsizliği geliştiriyor. Zaten 
silik kişiliklerin oluşmasının te
melinde böyiesl bir ‘bilinçlen
me* olayı yatmaktadır. Devrim - 
cı çocuk edebiyatı, bu yapıyı 
yıkmada önemli roller oynama- 
lıdır. Diğer ülkelerin özgürlük 
kavgalarında bazı edebiyat ya
pıtlarının bu alanda ne kadar 
etkili olduklarını görüyoruz, ör- 
ne#n 'Partizanın Kızı* kitabını 
okuyan her çocuk, kitabın kah
ramanlan gibi olmayı arzula- 
iniştir. Bizde böylesi çocuklar 
blnlercedir. Yaşamlarının edebi
leştirilmesi sadece ülkemizde de- 
#1. birçok ülke çocuklarına sa
vaşma azmi verecek, yol göste
recek düzeylerdedir Kahraman 
Kürt çocuğu Abldln TUNCER- 
ln şehit olması ülkemizde binler
ce insanı sokaklara dökebiliyor- 
sa, onun yaşamının yazılı hale 
getirilmesi yine binlerce insana 
mücadele bilinci verecektir, di
reniş ruhu aşılayacaktır.

Görüldüğü gibi asıl »orun, ço
cuk edebiyatına gösterilmesi ge
reken yaklaşımdır Şu bir ger
çektir, ulusal duyguların geliş
tirilip güçlendirilmesi için ortak 
kavga duygularının kitlelere çe
şitli araçlarla toşınlması gere
kir. Abldin'in yaşamı ve müca
delesi edebi tarzda yazılıp kitle
lere sunulursa, binlerce çocuk 
Abldln gibi savaşmayı arzu- 
Ittyacakür. Sadece bununla da 
sınırlı kalmayacaktır, büyükleri 
de ‘neden bu çocuklar gibi ola
mıyoruz"” diye düşûndûrelıilecek- 
Ur. 'Dörtlerin Gecesi* adlı kitap 
buna en iyi örnek olarak gösteri
lebilir. Kitap, kahraman Kürt 
km Zekiye ALKAN gibi yurdu 
İçin ölümü severek göğüsleyen 
insanların ortaya çıkmasında 
büyük etkilerde bulunmuştur

Burada yeterince kavranma
yan şey, koşulların olup olma
dı# değil, edebiyat biliminin ço
cuk gerçekliğine uygulanmasın
da varolan yetersizliktir. Bu da 
toplumun çocuğa bakış açısının

mücadeleye yansıtılma», önem
sememe, küçümseme vb gibi 
nedenlerden kaynaklanmakta
dır O yüzden soruna ulusal kur
tuluş mücadelesi açısından yak- 
laşıldı#nda, toplumsal gerili# 
aşmada, toplumun tarih ve mü
cadele bilincini yükseltmede, ge
lecekte mücadeleyi devralacak 
kadrolun sa#nm temeller üze
rinde şekillendirmede çocuk ede
biyatı da artık etkin bir araç 
olarak devreye girmelidir.

Bu noktadan sonra artık ço
cuk edebiyatının nasıl ve hangi 
temeller üzerinde şekillendiril
mesi gerektiğine bakalım

Devrimci çocuk edebiyatı, hiç 
bir zaman geçmişe özlem duyu
lacak konulara yer vermemeli
dir. Halkımızın geçinil# evreler 
mümkün olduğunca detaylarıy
la işlenirken, bu süreçlerde öze 
itilecek bir yaşamın olmadı# 
gözler önüne verilmelidir Öykü- 
Icnic. masallarda, romanlarda 
sürekli emeğin nasıl bir evrim 
geçirerek bugünlere dek yetkin
leşerek geldi#, olgu ve olayların 
nasıl yaratıldığı anlatılmalıdır. 
Difter halklar gibi halkımızın da 
hep özgür yaşamı aradı#, bunu 
bulmak İçin sayısız savaşlar 
yaptı#, ama bunlara bir türlü 
neden ulaşamadı# yalın ve an
laşılır bir dille kaleme alınmalı
dır. Gorki, bu ve benzeri olgular
dan yola çıkarak. 'Düşünce öz
gürlüğünün. yu iniz emeğin öz
gürleşmesiyle sağlanabileceği, 
bunun kapitalist düzenin koşul
ları içinde grçrklrşcmeyeceği. 
ancak toplumcu düzende ha 
yat bulacağı gösterilmelidir’ 
diyor. Evet, çocuk edebiyatının 
hareket ilkesi de bu olmalıdır 
Bunun dışında izlenecek yol ve 
yöntemler kuşkusuz sömürgeci- 
lifte hizmet edecektir Yani anla
tılacak her olay bilimsel temele 
dayanmalıdır. Eskinin masal ve 
hikayeleri bir kenara bırakıla
rak çağdaş yorumlarla yazılma 
lıdır Böyle yapılmazsa çocuk
larda öngörü yetisi de gelişemez 
Kaldı ki, bir çocuk en az altı 
yaşından itibaren tasarımla
mayı ve öngör meyi de yapabil
melidir.

Bilimi ve yaşamı çocukların 
anlayabilecekleri düzeylerde İş
lemek seviyenin düşürüldüğü an
lamına gelmez. Konulan bu tarz
da işlemek gerçekten de tam bir 
ustalı# gerektirir. Yalın anlatım 
da, bundan dolayı usta edebi
yatçıların yapacağı bir Iştır, yet
kinleşmeye ba#ı bir olaydır.

Çocuk edebiyatı alanında de- 
neyim sahibi olmayışımız hiç bir 
şey yapmamamızı haklı çıkar
maz Yüzyıllardan beri istismar 
edilen tüm sorunlar gibi bu yö
nün de çözümünde bir takım 
adımların atılması gerekmekte
dir. Bunların kolay başarılara# 
söylenemez Aslında sorun salt 
edebiyat eserleri yazmak da 
değildir. Çocuğa, mevcut olanak - 
lan kullanarak ulusal bilinci 
vermek ve onu yarınlara hazır
lamaktır Ulusal çapta çocuk 
edebiyatı ve difter konular zaten 
kurumlaşmanın yaratıldı# or
tamlarda ancak gerçekleşebilir. 
Bunun dışında dönemin ihtiyaç
larına yanıt verebilecek bir ta
kım defterler ortaya çıkarmak 
mücadeleyi ileriye götürmenin 
bir gere# olarak kendisini dayat
maktadır. Bu şekliyle savaşan 
kahraman Kürt çocuklaruun ede
biyatını geliştirelim
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Şükrü Gülmüş KORKUM GÖLGEM GİBİ
Evliyalardan bir evliya... 

Çelebilerden bir çelebi... 
Evliya Çelebi!

Mekleb yoktu «> zurnan Meri 
restlerde okumuş. İlim irfan öğ
renmiş. Evliya Çelebi, denmiş 
adımı

Bir varmış, bir yokmuş «iki 
zaman masalları gibi... Tutmuş 
gezmiş, gürmüş... Gördüklerini 
de bir güzel kaydetmiş...-

Rivayet olunur!... Rivayet olu
nur ki; Evliya Çelebi'nin Seya
hatnamesinde Erzurum'un bir 
özelliği ile şöyle unlatılır 
'Kıları yuman ve zorludur. 
Kediler damdan dama atlar 
km. donup da kalırlarmış... 
thşarda tükürsen, tükürülün 
usaat donarmış... IMıaağzın
dan çıkar çıkmaz . İşesen. sidi
ğin bir buz salkımı olurmuş...

Kulakları ayazda kalmış bir 
adamım kulağına küçük bir 
fiske vursan, küçük bir çöp 
fibifırlayıp atarmış... Hem de 
birdamln kan akımızmış.. Çün
kü kan bile donarmış..."

• • •

Medreseler kapandı, kapatıldı 
bir zaman Ve buralardan kafaları 
büyük, beyinleri küçük adamlar 
arif diye çıktılar.

Kafaları küçük, şapkalım büs- 
büyük adamlar yalancı pehli
vanlar gibi çıktılar meydanlara. 
Avaz avut ‘Eyyy iklimi sert/ 
İnsanı mert / Erzurumlu kantat
larım... / Vatandaşlarım.'... Can
larım... Ciğerlerim!.../ Bana o- 
yumuşu verin!.'

Oynadılar oyunlarını, Aldılar 
yoksulun oyunu. Milletvekili ol
dular. Bakan oldular. Vicdanla
rının önünü kapattılar. Köşeyi 
kaptılar Müfliskan, değme zen
ginlikler yüklediler...

• • •
Elleri küçücük, yürekleri ko- 

ramnn Öfkeleri duman duman 
yağız, delikanlılar çıktılar orta ye
re ol hakikat Üzere anlattılar ma
sallarını 'Mr varsa, iki de varol
mak Ve başladılar anlatmaya.. 
Hir varmış., iki de varmış...

• • •
Eteni aldın da alayların doldu- 

mu Erzurummm...

Asker Nadir, yanık, içli ve ez
gisi yürek parçalayan bir türkü 
söylüyordu. Haziran ayıran sıcak 
lığı bile dalın onu ışılamıyordu.

Türküsü ne korkudan ne de 
soğuktandı Ayrılık ve gurbet
lik... İçine düşen memleket özle
miydi onu türküye tutan

Asker Nadir'in kısa künyenin
di- şöyle yazan

Nndir Kan / Şereflikoçhisar .■ 
Ankara.

Oysa Nadir ne Ankara'yı gör
müştü ne de Şereflikoçhisar - 
h'ydl. Kendisinin bir Dör- 
sim sürgünü olduğundan da ha
bersizdi. Kimsecikler anlatma- 
inişti ki ona. nasıl bilsin garip.

O. nasıl arat ve babasını bi- 
livarsa, Şereflikoçhisar'ı da mem
leketi bilinil. Hem de ■Şcreilikoç- 
hisarh'yınT demekten şeref du
yardı. Ankara'yı ağzına almazdı 
zorunlu kalmadıkça. Öyle ya... Ne
den desındi ki... Ne Ankara'yı 
görmüştü ne de Ankara'nın bir 
hayrım görmüştü

Abdülselam kazmasını topra
ğın böğrüne vururken, alnından 
boncuk boncuk terler damlıyor
du. Kaşların siperliğinden sıyrı
lan damlalar, bir dağ yamacın- 
don yuvarlanan kar topu gibi

bıyık köklerinde mola veriyor
du. Orda biriken damlalar hep 
birlikte, dudak yarıklarına dö
külüyordu. Hafif bir tuz tadı bı
rakıyorlardı Abdfikelnm'ın du
daklarına.

Dilinin ucuyla tadıyordu Ab- 
dûlselam. Sonra susadığının far
kına varıyordu Duruyordu o za
man. Su testisini ağzına bir çağ
layan yavrusu gibi döktüğünde, 
kana kana susuzluğunu gideri
yordu. Biraz da yüzüne su ser
pip. gömleğinin kollarıyla yüzü
nü kuruluyordu. Bir sigara mo
lası ve tekrar başlıyordu bite
viye çalışmaya. Akşam evinin 
yolunu tuttu. Daha kapıdan adı
mım atar atmaz karısına sordu:

- Kerem yine eve gelmedi mi”
Kamı yüzünü kara bir yemeniy

le örtmüş, ürkek bir ceylan gibi 
götleriyle korkarak bakarken;

- Hayır beğim Hiç gelmedi.
Abdülselnm öfkeyle içeri geç

ti. Gûnyûzû görmemiş birkaç 
küfür savurdu kendisine. Oğlunu 
okuttuğuna ve okutacağına.

Kerem, beşi kız, üçü oğlan 
çocukların en büyüğüydü. Eylül- 
kıran Fırtınası'ndan sonra okul
dan aynünak zorunda kalmıştı. 
Bir yandan faşistler, bir yandan 
devletin polisi ona rahat ver
miyordu. Her fırsatta onu alıp 
götürüyorlardı Günlerce "sor
gusuz-sualsiz* beklettikten son
ra salıveriyorlardı

Bu koz fırtına yoman esmişti. 
Kimini ürküterek kaçırtmış, ki
misi de ürkütmeden kaçıp git
mişlerdi Bozgun anı zorlu olur 
Düşünüp taşınmıştı Kerem. 'Ne 
yapmaltyuıi '’ Neler yapabilirini?* 
Belki binlerce kez kendisine sor
muştu bu zorlu sorulan.

Görünürde hiç bir "ümit ışığı* 
yoktu.

Karayazı kapkara bir karan- 
Ilgın zırhına bürünmüştü. Sanki 
binlerce yıldır mayalanmış bu 
karanlık

Korku fabrikalarının temeli
nin bini beş para. Herkes herke
se korkusunu sebil satıyordu. 
Kimse de korkusuna dönüp bak
mıyordu.

Korkulan gölgeleri gibi bu ın- 
sanlann. Oysa şöyle bir dönüp 
boksalar. Korkularını korkutsa- 
lar .. Palandöken artık cesareti 
hanndırmıyordu. Korkular düze 
inmişti Ev ev, sokak sokak do
laşıyordu. Gözlerde bir çaresiz
lik. bir yılgınlık... Sanki her biri 
bir güz yaprağı Ha düştü ha 
düşecekler gibi...

Koran bir yalnızlık ihtilalcisi.. 
Birtaşma firariydi Silahsız, pu- 
satıuz. Mendiniz, rotanız...

O gün radyo translarını veren 
spikerlerin sesleri cılız, ölgündü 
istemeye istemeye söyler gibi bir 
halleri vardı. ‘Terörist, bölücü, 
anarşist ve vatan haini,* sözcük
lerinin üstüne basa basa, kin
lerini kusa kusa söylüyorlardı

Kerem de tüm insanlar gibi 
böyiesi bir habere inanmamıştı 
ilkin. "Hakkari'nin Şemdinli ve 
Siirt'in Eruh ilçeleri gerillalarca 
basılmıştı.*

Bu haberin etkisi kimilerinde 
korkuyu kamçıladı. Kimilerinde 
cesareti. Korkanlar korkulanra bü
yüttü. Cesaretli olanlar, bu vu
ruşta korkularının üstüne gittiler.

Kerem, dayanamadı, haberi du
yar duymaz, bir sevinç nidası 
attı. Evinde kaldığı akrabaları 
kızmıştı ona ‘Bu ne biçim şey 
böyle! Devirlimize karşı silah 
çeken bu komünistlere sevini-

yon mu?
Hiçbir şey dememişti Kerem. 

Sabah kahvaltısını yapıp sessiz se
dasız çıktı ev< kıı Yüreğini bir ko
ra ateş tutmuştu. ‘Kimdi? Neciy
di ve nasıl insanlardı bunlar?*

Bir gergin yaydan fırlamış ok 
gibi yoluna koyuldu. ‘İnadım 
inattır Bu insanları bulaca
ğım ve onlara katılacağım. 
Böyle bir başıma yaşayamam 
ben.. * Kerem, bir çıktı pir çıktı..

llxiin zamandır inine çekilen 
sessizlik, yavaş yavaş da olsa 
ortaya çıkmıştı. Namlularını gül
lerle donatanlar, gecenin karan
lıklarında bir şimşek gibi fırla
mışlardı zulmetin Üstüne

İlk kurşunun iki de arkadaşı 
vardı. Ve bir kez daha üç kurşun, 
üç hece yükseliyordu dağların 
doruklarından

Vurmak ve vurulmak bir an 
meselesiydL Ve bu 'çılgın', bu 
ölümü kovalayan insanlar, her 
adımında düşünüyorlardı ya
şamı Ama yaşamı yaşanır kıl
mak için ölümün mör dudakla- 
rından öpmenin müthiş zorunlu
luğunu görmüşlerdi bir kere.

Tıpkı günün doğumu, ayın şav
kını karanlığın bağrına koç bir 
tohum gibi bırakması ve durdu
rulmaz bir azimle yeşerecekti 
art ık cesaret (ideleri.

Her çiçek kendi toprağında, 
her ağaç kendi ikliminde boy 
verirdi ancak En gürel çiçekleri
ni açardı çiçek ağaçlan Mey
veye duran dallar bir hamarat 
ana gibi meyvesini sunardı insa
na. Kerim, yepyeni bir insandı 
artık. Elimle silahı, belinde pu
satı, Sırtında üniforması, kaske
tinde kızılyıldızı. Göğsünün tam 
üstünde parti kimliğiyle yüreği 
daha bir güçlü daha bir inançta 
vuruyordu. Çoğunluğu aynı böl
geden ve çevreden gerilla arka- 
duşlarıyla dağlarda üslen
mişlerdi. Gecenin örtüsüyle ha
zırlıklarını yapıyorlardı. Gündüz 
bir yerlere gjizlenip beklerken, 
geceleri yol alıyorlardı Çevre 
köylere zaman zaman inip ihti
yaçlarını karşılıyorlar, propa
ganda ve örgütleme faaliyetlerini 
sürdürürlerken, üs olarak kul
landıktan yerlere sağlam sığı
naklar yapıyorlardı

Her ışın taşında Kerem ra ön
deydi. Bölgeyi iyi biliyordu. Her 
dağı eliyle koymuş gibi, her ağacı 
kendi dikmiş gibi biliyordu.

Gerilla grubunun ihtiyaçlarını 
karşılamak için üç kişilik bir 
hücre görevlendirildi Bunlar Şan- 
darlı köyüne vnnp, ilişkide olduk
ları bir yurtsever vasıtasıyla Ih- 
tiyaçlannı karşılayacaklardı.

Köye gecenin karanlığında gir
diler. Her zamanki parolatanni 
verip beklemeye haşladılar Yurt
sever köylü parolayı almıştı. A- 
ma çıkacak durumda değildi evin
den. Çünkü köylülerden misafir
leri vardı. Yurtsever köylü hu- 
tursuzdu. Misafirlerine de 'Hay
di gidin artık. Benim işlerim vur' 
diyemezdi. Kuşkulanırlardı ço
ğu. öyle ya. bu gece vakti sor
mazlar mı adanın 'işin ne* diye? 
Sonra nerde görülmüş misafirle
rine böyle davranmak.

Bir kara taş gibi yığıldı kalık 
yurtsever köylü. İçi yanıyordu. 
■Şimdi o soğuk canlarına iş
lemiştir dostlarımın...* Cemaat 
öteden beri köylü dostundan 
bir şeyler çakmıştı. Ama ne 
olduğunu bilmiyordu. Gece geç

saate kınlar sürdü sohbetleri. 
Kalkıp bir bir dağıldılar Evleri
nin yallarını tuttu köylüler

Herkesin gittiğinden emin ol
duktan sonra yurtsever köylü de 
işaretini verdi. Gerillalar onca 
beklemeden sonra, sevinçle doğ
ruldular. Köylünün evine koşar 
adım girdiler. Köylü bir bir kucak
laştı hepsiyle. ‘Kurban, kusura 
kalmayın. Misafirlerim vardı. 
Yoksa parolayı çoktan almış 
tim' dedi köylü, 'önemli değil* 
diye cevap verdi Kerem. Çünkü 
üçünün içinde Kerem tanıyordu 
bu yurtsever köylüyü. Köylü he
men onlara sıcak bir çay yaptı. 
Tütün tabakasını kendilerine u- 
zattı Zaman hayli geçmişti Gün 
doğdu doğacaktı sanki.

Diğer köylünün içindeki iha
net kurdu, kudurdukça kudur
muştu. Ve köylüsünün evine bi- 
rUerinin geMIğkll unlamakta ge
cikmemişti.

O saat vurmuştu yollara. İlk 
menzili karakoldu. Karakola va
rıp. ihbarını yapacak, içindeki 
hain kurdu beslerken, belki ka
rakol komutanından bir aferin, 
belki önüne hır kemik parçası 
atılacaktı. Veya karakolluk iş
leri olduğunda, bu sayede çarça
buk yapacaktı

Gerçi gerillalar her zaman ted
birli davranırlardı. Bir arkndaş- 
tannı nöbetçi dikerlerdi. Ve hiç 
bir zaman bir köyün içinde ne 
geceler boyu kalır ne de uzun 
zaman beklerlerdi.

O gün de aynısını yaptılar, 
ihtiyaçlarını karşıladıktan son
ra. yollarına düştüler.

Bir un vaktiydi Güne, her 
zamanki güzelliği ve nazlılığıyla, 
bir gelin gibi süslenerek peçesini 
açıyordu Küçük bir dargeçıdc 
gelmişlerdi. Bir şimşek çakma 
anı kadar bir zamandı. “Teslim 
olun!' sesini işitmeleri. “Teslim 
olun!" Her zamanki yanıtı, nam
lunun akkor hole gelmesiydi. Bir 
kurşun sesi ve vtnlamasıydı düş
mana gönderilen yanıl

Üç gerilla, taşlıkların ardına 
attılar kendilerini. Salvo atış- 
laria düşmana ateş etmeye baş
lamışlardı. Kerem, yanındaki ar- 
kııdaşlonna sokularak. ‘Hurdan 
tümümüzün sağalarak çıkma
sı mümkün değil. Siz yiyecek
leri alın ıv şu patika yolların
da şansınızı deneyin. Arka
daşlara ulaşın" dedi. Arka
daştan kendirine tarifsiz bir hü
zün ve sevinç karışımıyla baktı - 
tar. Beklemek ölümdü, En doğru 
şey Kercm'in dediğini yapmaktı. 
Bir yandan yiyeceklerini sırtla
dılar, bir yandan da düşman tat
lına karşı ateş ediyorlardı. Ke
rcm'in yanından arkadaştan ny- 
nlınca. o bu kez değişik yerler
den ateş etmeye başladı. Düş
mana arkadaşlarının yokluğunu 
hissettirmedi.

Kerem, ölümle sırattan da sı
rat bir yerde dans ediyordu 
sanki. Bir ceylan gibi taştan taşa 
sekiyor, hiçbir askerin başını çı
karmasına izin vermiyordu.

Çatışma hayli uzun sürdü As
kerler hiç bir netice aha atış 
yapamıyorlardı Artık güneş çı
rılçıplak soyunmuş da, serinle
mek istercesine denize girmek 
anındaydı. Tatlı bir sıcaklık kap
lamıştı her yeri Palandöken'in 
karlan bile güleç bir şekilde se
lamlıyorlardı güneşi. Güneş on
lun yok etse de; onlar bu ihti
şamlı doğuşu seyretmemezlik e- 
demiyorlardı

Askerlerin komutanı sert bir 
emir verdi askerlerine; 'Ölü

ıvyu diri sizden bu adamları 
isterim!" Yanıbaşında Şerefli - 
koçhlsarlı Nadir duruyordu. Na
dir komutanıyla gözgöze geldi. 
Böyleydi Nadir Hiç bir zaman 
kendinden büyük biriyle gözgöze 
gelemıyordu Gözbebeklcr birbi
rinin aynası olunca, komutan:

- "Haydi poster kendini as
lan mehmetçik!' Ve elini Nadir'
in omuzuna vurdu.

Komutan sanki Tann, Nadir 
ise bir itaatkar kuldu. Ve Tann- 
nın kuluna; “Yürü ya kulum!" 
derccsine bir emirdi bu, Ve her
kesçe bilinir, Tann buyurunca 
kulun en büyük enlemi kulluğu
nu en İyi şekilde göstermesidir.

Nadir bir panter gibi fırladı 
saflardan. Kercm'in kurşunla
rına aldırış etmedi. Kerem mer- 
milcnni idareli kullanmak İs
tiyordu. Bu çatışmayı uzatabil- 
dikçe uzatmak istiyordu Hatta 
bir gfmbalımuıa ulaşmak dile
ğiydi. Belki o zaman mermisizde 
kurtulabilirdi Gece korurdu o- 
nu. Yıllardır dosttular. Bu yüce 
dağlar gibi... Bu yürekleri koca 
bir dünya analar gibi. Nedense 
anası düştü aklına Kerem'in. Ana
sı hep oğlunun tarafını tutardı. 
Tutardı da babasına karşı birşey 
diyemezdi garip.

Yeni bir engel aşarken Kerem; 
Nadir gez. göz. arpacık ayarın
daydı. Atladı Kerem Elleri titre
yerek tetiğe bosu Nadir. Düştü 
Kerem. Koştu Nadir. Kerem bir av
dı. Nadir avcı Yaralıydı Kerem, 
bir av köpeğiydi Nadir. Sanki 
lacivert göklerde vurulan bir tur
na gibi süzülüyordu Kerem. Nadir 
ağzında salyalarıyla, içgüdüsel 
emriyle koşuyordu.

Ama Kerem ne kuştu ne de bu 
hain avcının bir gönül eğlendi- 
ncisi.

Yaralıydı. Silah elindeydi. Son 
kurşununa kadar tetiğe bosu. Kur
şunlar bitince, silahının namlu
sundan tuttu, taşlara vurdu. Pa
ramparça etti silalunı. Gerilen 
bir nar dalı gibiyken, ikinci kur
şunu göbeğinden yedi Nadir'den. 
Nadir son hamlesini yaptı far atım
da Kerem'in başına dayadı sı la
lımı. Ölmemişti daha Kerem. Göz
leri bir uy parçası gibi parıldı
yordu. Gözgöze geldiler Nadır'le. 
Gülen gözlerle baktı Natlir'e. Na
dir hiç bir zaman bu kadar sar- 
Mİmnnuş, hiç bir zaman kendisi
ne berrak gülümseyen gözler 
görmeni işi i. Sanki vurduğu in
san değildi bakan. Sanki anası
nın gözleriydi şafkatle bakan

Derin, çok derin bir sessizlikte 
onlar; güderiyle konuşuyorlardı Ke- 
rem'in gözleri dört bin yılın ezgi
sini çalıyordu. Nadir'in*- dört bin 
yılın en leylim karanlığında küf 
ve örümcek bağlamıştı sanki. Bı
raksalardı, dokunmasa! ardı bu 
İki göze, belki bir ömür böylece, 
bakılacaklardı Böylece söyleşip 
gideceklerdi kuşkusuz.

Komutanın gür sesi bozdu bu 
tılsımlı anı. Birden irkildi Nadir. 
‘Emret komulanımmm!... Anar
şisti yaralı yakaladım ’ Asker
ler önde, komutanları arkada 
çıktılar mevzilerinden. Namlular yi
ne Kerem e dönüktü Komutan ge
lip flaşında durdu Kerem in. Gen
zinden çıkardığı balgamla ka
rışık bir tükürüğü fırlattı Ke
rem'in yüzüne doğru. Sonra ta
şını tekmelemeye başladı. Hırsı
nı yeterince alınca da: ‘Çabuk 
bunu kaldırıp yetirin, ölme
sin. Onu diri istiyorum. Ta
mam mı? Anlaşıldı mıu?‘

Askerler hep birden: ‘Emre
dersiniz komutanımmm!...’ 
dediler Ve Keran'i yerlerde sü
rüklemeye başladılar.

DEVAM EDECEK
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Artêşa Tirk li ber êrîşên gêrîllayên ARGK dilerize û 
di bin lêdanên mirinê de can dide

Li Kurdistanö çarçiva şer roj 
bi roj berfirchtir dibe Di ve 
dam dawiyc de gürillnycn ARGK 
derhal boanın dibin ü erişen 
xwe yün li ser qereqolan xurttir 
dikin. Ji Şcmzinan heya bi Pat
nos. Srûc hey» bi Göksün... Lİ 
her cihê wrlatö me iirrcqolên 
dijmin li ber öriçrn gerilla böçarc 
diminin. U piranî det an dumin 
nikare beralva erişen gerilla 
bide, dema ku dide ji lüdanün 
merin dixwe. Jl ber vê yekê 
gelek qereqolên dijmin vala ma- 
ne. Edi leşken-n daglrker nefe
rin di qcreqolön xwe de biminln.

Bi taybeti pişti ku leşkerün 
dagtrkerön Tirk di encama örişa 
xwe ya ti ser Kurdistana baştır 
de, IManên merin Ji hMa şoreş- 
gerön ARGK ve xwarin, ji hev 
ketineke berçav kete na va artê- 
şa dagîrkcr Ne pirbüna hçjma- 
ren leşkeren Tirk û ne jî teknik* 
şer a di dost de. tu curan nikotin 
êrişên gerilin sivik bikin û mega 
azadiyö bisekinînin.

ÇOLAMERG

t - Roja 28*8 Tbbaxê yekeniye- 
ke ARGK erişek bire ser yeke- 
niyeke leşkerf ya dijmin, ku 11 
gündü MergÜ nüzika qopnna Hö- 
lal* xwc bi cih kinbû. Di vü <W 
de gerillayım t öpen Hawan bl- 
karanln. Serleşkerek. 20 leşker 0 
11 parMtartn gundan bi giranî 
birindar bûn. İlinek ji wan birin- 
daran bı rü ve mirin,

2- Roj* 27'8 Tkbaxû yekeniye- 
ke ARGK «İriş bire «er bajarö 
Bk» (BcytuşşcbaM). Gelek Ji 
saziyön do w içte yün fennî bi 
çeken otomatik? Û roptan batin 
gullebaran kirin. Dewleta dagir- 
ker Ji bo ku Uvbaziyü veşarti 
bihüle 0 ziyana xwe eşkere neke, 
demeke dirüj nehlşt tu kes nüzlkl 
saziyön wêrankiri bibe. Htna tu 
ogahiyön di derbarê kuştl û bi- 
rindaran de negitane me.

3- Roja 14'8 Thbaxê li ürdımn 
Siworê Felü ku di navbera QUa- 
ban û Elkc de ye, yekeniyeke 
loşken ji hêla ARGK ve hate 
bcrûgullebaran kirin. Parucrek 
Q eîbeke leşkerf haline tunekirin 
û leşkerön ku te de bûn Jî hatme

kuştin.
4- Roja 2'8 îlonü 70 kes jl 

parüzkaren gundan ku Ji êla 
(eşîreta) Gewdan8 bûn, xwestin 
çeken dcwlrtê ku hilgirtibûn 
dtM li röjîma faşist vegerinin

5- Roja 29'ê TbbaxÖ II gündü 
BÜcuM (girüdayl Qilabanö ye) 
yekeniyeke ARGK erişek bire 
ser tabûreke dijmin. Di wê êrîşê 
de 8 cerdevan birindar bûn. ge
lek leşker jî birindar û kuşti 
ketin. DcwlcU Tirk weke her 
carê kuşti Q birîndnrên xwe ve- 
şartın, tene 2 leşker û 8 pa 
rüzkarön gundan birindar anî
ne ziman.

Di êrîşa li ser 
qopana Hêlalê de, 
leşkerên Tirk mîna 
mişkan li qulikên 

xwe lê veşêrin 
digeriyan

6- Evara 8'8 Ik>n8 yekeniyen 
ARGK örişö dibin ser navenda 
qopana Helale ku girvdayî Qila- 
ban? ye. Jl hüzün dijmin, ku kc- 
tibûn nava tir* û blufanekü. cer- 
devanek û gelek leşker haline 
kuştin 0 birindar ketin. Di der- 
barfi vü livhaayê de nûçevanü rqj- 
nameya me êvara llvbaziyê saet 
21.30 de telefone me kır û weha 
got 'Niha li Helali' pozberi 
(çatişma) ye. Dorhêla gopanS 
ji hêla y^riUayan vehatipegir- 
tin ü avahiya qereqolê di bin 
êffir de ye. Denge çekên gMUa 
heralîdagirtiye Lef kerên Tirk 
mîna mişkan li gulikên xwe I/ 
vejêrin diğerin. Li ci/uMdiğe
rin ku xwe têde veşêrin. ‘

BÊDÖS

7- Roja 30'8 Tbbaxê grûpek ji 
hüzün ARGK yön tajör. erişek bi
rin ser ccmseke polîsan, ku di 
nava bajarö Tûxê de difteriye. U 
gon» nûçcyön ku gjhane me, Uvbod 
li ‘Cumhuriyet caddesi’ pükta- 
tiye Di encama êrişê de pollsek 
hate kuştin û 3 polis jl bi xcdarf 
birindar bûn. Navü polise kuşti

Mehmet Işık e. Pişti tivboziyö hü
zün dagîrker dest bl operasyonun 
kirin Q 50-60 welatparêz girtin.

8- Roja 26'êltebaxê yekeniye
ke ARGK erişek bire ser cih8 ku 
xebaikarên riya reş M dıman 
(Karayolu şantiyesi), ku nüziki 
Xîzanö bû. Di ve lıvtaayö de 
gelek makineyim kar weke kreder 
ji hela gerillayım Ve tatlnc şe- 
wûtandin, ziyana dini vl mezin e.

»- Roja 27 ü >baxö parüzka- 
rtn gundan ön gündü Sak hatme 
navenda bajarö Tûxê û xwestin 
çeken hilglrtinc <Csa li «tıgirkr- 
ran vegerinin. Karbidcstcn da- 
gîrker duxwuza wan nepqjiran- 
din (qcbûl nekirin). Van porez- 
karan beri vf bl demeke kin 
nameyek ji gcrillayen ARGK ji 
bo vegerandina çekin dijmin 
wrrgirtinbûn.

10- Şeva 3’ü Dönü yekenlyön 
ARGK ürişek birin ser navenda 
hajarö Motkö. Di v« Uvbaziyü de 
4 parêzkarên gundan ün ku ne- 
dixwestin çekan berdin bl miri- 
nü tatine ceza kirin. Tu ziyan 
negjhiştiye şoreşgerün ARGK.

11- Roja 10’ü Bönü gürfllayan 
örtşek birin ser kargeta riya reş, 
ku nügDd gündü S Örücüler ye (gi- 
rêdayf bajarö Mcanü ye). Deme
ke natirvanün kargehü bü tesir 
tatine hiçtin. Yekenlya ARGK bl 
kêfa xwe bongeşiya şoreşê kir. 
Her weha gelek makineyün kar 
çcwûtandin 0 b«ü ziyan paşve 
kişiyan.

12- Roja ll’ü îlonü gMUaytn 
ARGK êrişek birin ser kargeta 
’Koy hizmetleri". Düzerek 0 kem 
yonek tatine şewQtandin Ev 
livbazi li gündeki nêxîkî Xîzanê 
pekhatıye.

ÇEWUK/MÛŞ

13- Êvnra l’ê îlonügörillayên 
ARGK erişek birin wr navenda 
bauarö Dara ilene ku neziki Çcw- 
liköyc Êrişa grrillayan tesireke 
merin li gele bereme kir. Di vê 
erişe de. sariyên fermi yen dcw- 
letö, avahiyen polis û cender- 
meyan jl aliye gerillayan ve bi 
çeken otomatîkî û roketan hali
ne güllcbaran kirin, 2 serbaz 0 
pollsek tatine kaştın, gelek po

lis û leşker Jî birindar ketin.
14- Gürillayen ARGK roja 12 e 

İlone erişek û sabotajek birin ser 
trüna ku di navbera Tur û Hay
darpaşa de diçe û te, ku bi navü 
*Doxu Expressi’ ye. Dİ ürişö de 
gelek ji vagonen trene tatine 
şewûtandin

15- Pişti sabotaja li ser trene, 
leşkerên dagîrkcr dest bi opera» 
yonan kirin. Di posberiya, ku di 
navbera gêrillayên ARGK û hü
zün dagîrker de derketi de, 4 
rndamc MaÜn taybeti û 60 leş
ker haline kuştin 0 gelek jî tati
ne birindar kirin.

2 görfllayün ARGK Jî, bi ber- 
xwednneke bi lehengi şehîd ke
tin. Ev şehîd, Şervan ji Cinezorü 
ye ‘girvdayl Ücü‘, û Mazlûm Jl 
Kopü ye Roja 9'ê ilonê geril- 
lav an dba erişek birin ser trüne- 
ke din û vagonek şewûtandin.

16- Roja l'ü Ilonö yekeniyün 
ARGK, li nêzîkî qopaneke Mûşü 
ya bi navü Ziyarete, kemînek li 
pöşiya kerwanê leşken yê djjmin 
danln. 2 cemseyün dijmin tevî 
leşkerün têde hatme tüne kinn

Piştî kemîne çere di navbera 
gerillayan ü dijmin de girnn bû û 
gelek leşkerün din jî hatine kuş
tin û birindar kirin. 2 gêrillaycn 
ARGK jî bi qehrcmanî li berxwc- 
dan û şehîd bûn.

17- Roja 6’ü İkmü di navbera 
Muş û Bongilanö (Soltane) de 
kerwanekî leşken ya dijmin kete 
kemin» şervanen ARGK. Penda- 
mün hüzün taybeti tatine kuştin 
il gelek jî birindar ketin Di nava 
kuştlyan de srrlcşker Jî hebÛn. 
Pişli ku hüsün dijmin kuştiyün 
x we dibinin û nale-nala birinda- 
rtn xwe dibtıîsın. har dibin û şer 
jî glran dibe. Di wî çeri de 4 
güriUayftn ARGK bi qehremanl û 
be mirin şehîd dlkcvin.

18- Roja 1'8 ilonü yekeniyün 
ARGK dest danln ser riya di 
navbera Mûş û Çewlikê de. Nas- 
nameyün rêwiyan kontrol kirin 
û hinek otomobilin nokerün dij
min şewûtandin Her weta de
meke dîri*j bangeşiya şoreşe ki
rin. Piştre û di eyni roje de 
pozberiyeke leşken' 11 nüzikî gün
de Koçkar ku girüdayl Mûşü ye 
derdikeve, gelek ji leşkerön dij
min tene kuştin û 2 gürillayön 
ARGK be mirin şehîd dikevin.

19- Roja 2'8 İlonü di geliyü Hir 
de. ku di navbera gündü Botyan 
û Mhynnc de ye. pozbenyek di

navbera bezen dagîrkcr û geril- 
layün ARGK de dcrdlkcvc, 2 ser- 
leşker û serbozek tene kuştin, 
şervanekî ARGK Jî bl bcrxwcda- 
neke bü hempa şehîd dikeve

20- U gora nûçeyün ku gihişti • 
ne destim me. 15 serbaz. 9 enda- 
mön hüzün taybeti û 20 parezka- 
rön gundan, II qopana Shranê ku 
girüdayl Dara İlene ye, wcnda 
bûne û tu agahı ji wan tunç ye.

AMED

Livbaziyên li dijî 
parêzkarên gundan 

û nokerên dijmin
21 • Roja 3O’ê Tbbaxc li naven

da tajarö Hezroyü serkarekî bi 
navü Muraei Surucu bi mirine Ji 
hela ARGK ve hate cczakirin. 
Wckî tü ranın vî k«d demeke 
dirüj sîxuriya dijmin dikir û ser- 
karü avaklrina qereqola gündü 
Zoxblrtnc bû.

22- Roja 9'8 Ilonê gelê Lkü, 
şehidên Dara Hênê ü qopona 
Ziyarete bi beşdarbûna 10 hezar 
keşi veşartin.

23- Roja 12'8 İlonü. ji botta 
protestokirina II salıya cunta 
12'8 ilonü destkarün bajarün 
Ucü, Erxenl û Mlsrecê dikanün 
xwe girtin.

SÊRT/ÊUH

24- Şeva 30'ê IWtaxê yeke- 
niyün ARGK, erişek birin ser 
navenda bajare Hezor (Kozluk). 
Avahiya PTT'ê bi temami hale 
şewûtandin, qereqola polîsan ü 
saziyen fermi yün din jî haline

gullebaran kirin.
25- Êvara 3'8 tlonê minibüse- 

ke parêzkarên gundan, 11 nüziki 
gundê Vakanusê. ku giredayl 
Xana Hewêlê ye, ji aliyü geril- 
layün ARGK ve tatine sekinan- 
din. 5 parezkaren gundan û 2 
sîxurên deslbixwîn bi mirinê 
tatine cezakirin. Ev aîxur û pa- 
rêzvanên gundan bûbûn sedema 
şclıîdbüna 4 gêrillayan.

26- Roja 9'8 İlonö 11 gündeki 
Xana Hcwêlê gêrillayên ARGK 4 
parâtkarün gundan bi xwe re binn.

27- Roja 6'8 îlonü li gündü 
Hishisü ku girêdayi Misricê ye.
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pozbcnyek di navbera hözta da- 
©rkcr û 4 şcrvanên ARGK de 
derket Şer ji serê beyanê û hey3 
dema nîvro domand. Di wî şer* 
djjwar de ku bi hezaran leşkertn 
dagirker töde cih ©rtibûn. di 
encama bcrxwdana şoreşgeran 
de 4 gerilla t evli kerwanê nemi
nin dibin. Ji da©rkcran Jî 2 kuş ti 
0 7 birindar hene. Dvwlctn faşist 
helikopter û topta giran di vî 
yetf de U hember 4 şcrvnnen 
ARGK bikaranin

Şcrvanên ARGK yen şehid ev 
in Tkhir EKİNCİ (Davut)-

Misric Erol ERDOGAN-Êlih. Û 
şervancki din bi navê Rizgar ji 
Pirrinö ye. Xwcdiyö mala ku 
şervnn tMe bûn, ê bi navö Ah
met fçKE (Şivan e) ji höla da- 
©rkcrnn ve hate kuştin.

GumUyên wclatpartx ên gün
de HndiMê. ev hoviuya dymln a 
berçav nepejirandin, piştpriya 
şehidin xwe kirin Q bi meşeke bi 
Mrs bert xwe dane navenda 
Mhrtcê. Lö hözta dymin rt 11 
WM ©rtin û nehlştin ku bighta 
navcndf. Gundiyan dixwestin 
şchidcn xwe bigrin. Berxweda- 
na gel li navenda biçare Misricê 
jî berdewam kir, dikandaran de- 
riyên dikanön xwe girtın, fod
ran bikaranina erebeyên xwe 
seklnandtn Q dan-standin di 
nava bqjör de rawestiya.

Di encama wî şerê di navbera 
gel û leşkerên dagirker de zaro- 
keki bi navê Ömer ERİŞ (10-11 
sali j tê kuştin û 150 kes tta 
girtin. Ev şcr heyo 10'* îlonö 
dom dike.

Hina berxwedan* gelê Minricê 
dom dikir, roja 9ê lonê gêril- 
layên ARGK êrîşek birin ser qe- 
reqola gundê Sihiyan. Di eynl 
rojê dc. Kerwancki hêzên da©r- 
ker kete kemina ARGK 0 hatc 
tunekirin Em hqjmara miri ö 
kuşUyan nixanin.

28- GörOlayta ARGK dest di
din ser ISO serî mlhta Key? 
(mixtart) gund* HoM ku gırt- 
dayı Xlzxcrf ye. Vî mixtari role- 
kc mirsin ılı şclüdkirına 8 şoreş- 
•Orta ARGK de IhtiML Ev heval 
dı berxwedana günde Kcvir de 
şehid bûbûn.

29- Di pozberiyekedi navbera 
ARGK û hözta d|jmin de, li gün
de Mexes, ku girtdayf Berwari 
ye, 2 leşkertn dunun hatme ku- 
şün. Dewleta faşist mlna her 
cart agahı şaş belav kir, ku çeka 
MG-3 di desten leşkeran de te- 
qiyaye Q her du bi wî awaliî 
haline kuştin Di eynî şeve de 
gvrillayen ARGK eriş birin »er 
gund? Hos? û 3 leşkertn dljmin 
kuştin û gelek Jİ birindar kirin.

30- Roja 5'6 Ikın? pozbenyek 
di navbera hözta dagirker û gö- 
rfllayan de derket. serleşkerek û 
2 serbaz ha tın kuştin û 4 leşker jî

birindar bûn.
Ev livbazi di navbera Berwari 

û Xizanö de pêkhaliyc.
31- Roja O’ö İlonö partzkartn 

gundan ta gundê Beruqö ku girt- 
dayfBerwart ye. çek bordan.

32- Roja 7'ö İlonö gotûbqjeke 
germ di navbera leşkertn di qer- 
qola günde Şikeftiyan de derdi - 
keve Di nava wan leşkeran de 
kurdek hebû, ev leşkerê Kurd 
tevli çeka xwc ji qcreqolö bazdı - 
de û direve

33- Roja 8’ê îlonê qerqola 
gundê Gova Şêr ku girtdayf Dihê

ye. ji ursa gêrillayên ARGK ve 
hate valakirin.

34- Roja H'ê İlonö partzkartn 
gundan ta gund? Hesinka ku 
girtdayf Dihö ye, Ji bo ku çekan 
berdin çûn navenda b^jör LA 
daxwaza wan ji hêla dcwlcta 
faşist ve nehate pcjlmndın.

MÊRDÎN

Gel fi gerilla dest 
di dest de, roj bi 
roj dagîrkeran 
bocan? dikin

32- Roja I’* ilonö li navenda 
bıyart Nisrbînc sîxurt destbi- 
xwîn Kerim Kerimoxlu ji hela 
görfllayta ARGK ve bi mirin? 
hate cezakirin. Di encama li vba- 
ayö de noker Şukru Akman jî bi 
xedari birindar bû. V* Uvbaziyö 
hDcariyeke (teslreke) mezin li 
şönlyö Nisöblnö kir.

36- Roja 5'6 Iion6 avahiya 
salona aport II navenda Cizîra 
Batan hate şcwOtandln. Ziyane- 
ke diravî ya mezin. bı milyonan 
gihişte devrleta Drk a faşist 0 
dagirker.

37- Roja 8 ê İlonö li günde 
Xirabê Rappîn ku giredayî Hcze- 
x6 ye. gerilla erişeke dibin ser 
minibüs* partzkartn gundan. 2 
partzkartn gundan ku <11 mini
büse de bûn, ji hela gerillayım ve 
dû hatine girtin. Vê iivbaziyö 
hikariyeke merin li partzkartn 
gundan en din kir.

38- Roja 8*1 İlonö di navbera 
Merdin û Kosart (Kiziltepe) de. 
U hertma Bikirt pozbenyek di 
navbera Mata dagirker û geril 
layeke jin dc derdikeve. Ji ber 
gerillaya ARGK bi tene bû dlJmi - 
ne dagirker dixwazc dil (esir) 
bigre. Lc şoreşvana ARGK xwe 
nasiperîne dljmin Q heta gulicya 
xwc dawiyc şer dike 0 şehid 
dikeve.

39- Li günde Kefen* ku girt- 
dayî Midyadc ye, bi komploya 
nokert böbcxt Abullohlhş. poz- 
beriyek di nvebera 7 gvrillayen 
ARGK Q hözta dagirker dc der
ket- 6 grrillayên ARGK çembera 
dUmin <Uqetlnin Q jA derdikevin

Di encama w» şen de gerfllmyekl 
birindar ji dil dikeve dest dljmin 
û t? kuştin.

40- Şcva 12 e Îlonc gerillnyta 
ARGK erişeke dibin ser navenda 
b^jart H«wx», weke iv zanin di 
6'6 Tbbaxa 1991'6 Mfek Ji hNa 
ARGK ve çûbû ser navenda ba- 
Jêr û riyaneke mezin glhandlbû 
dewleta dagirker

Di v? dawl de jî ziyaneke me
rin çi diravî ii çi Jİ giyani gihişte 
demine mêtinger.

PIHRlN/RIHA

Ala ERNK Li ser 
Kela Pirrinê pêl <la

41 - Şevu 12'ê İlonö li navenda 
Pirrinê (Adiyaman) ala ERNK li 
ser Kclchu bajör hate hıldnn Her 
weha li ser dibistana deslpckê ji 
•I* pil da

42- Roja 5’c İlonö sixur Haşan 
... ii günde itilam (Plnarbaşi) ku 
giredayî b^jart Çclikanc ye bi 
mirine Ji höia ARGK ve hate 
cezakirin. Wek* tc zanin wî si- 
xuri li grûpcke gerilla îxbar kiri- 
bû û di encanuı w? xîxuriyö dc 
rthval Sabri KAYMAZ û du he- 
valên din şehid bûbûn

ARGK qereqolcn 
dagirker ên li

Kurdistanê bi ser 
sere leşkeran 

de hildiweşîne
43- Roja 28'6 Tbbaxê gêril- 

layta ARGK Sr^ek birin ser qe- 
reqola ccndirman a Cevixyatax, 
ku giredayî l»ajarc Norşînö ye. 
Eriş, bi rokêl û çekta otomatik! 
pökhat û leşkertn dOmin nedi-

wêrin tu berssvö bidin. Di enca
ma livbaziyê de 11 gora ku devrlet 
dibtye leşkerek hatiyc kuştin û 2 
leşker Û 8 partzkartn gundan jî 
birindar bûne. Lr b* guman e ku 
ziyana dljmin Ji vö btatlr e.

44- Roja 19'6 Tbbaxö geril 
layta ARGK ûrişek birin ser qc 
reqola gundö Hcrarişö ku li erdi- 
man Mişart û di navbera Benva- 
ri û Dihr de ye. Di dermafö 
birindar û kuftiyan de tu agahı 
negiştiye me.

45- Roja 1 'ê îlonc qcrcqola 
gundö Bert Mire ku girtdayf qo- 
pana Findik? ye Ji hela yekeni
yön ARGK ve bi çekta otomatik!

û roketan hatc gulJebaran kirin. 
Gelek birindar û kuştiyen dymln 
hene. Her wcha gcriUaycki ARGK 
ji bi lehcngî şehid bûyc

46- Roja l’ê İlonö yekeniyön 
ARGK erişek birin ser qereqola 
günde Hotc ku girtdayf Hcrwarf 
ye. Di vê erişe de kuşlî Û mlrtyta 
dljmin gelek tn.görfUayckf 14-15 
şali ji şehid dikeve, navö wî 
Dijwar e.

47- Rqja 2'6 llonê gêrillayên 
ARGK bi roketan örfşek birin ser 
qercqola cendirmcyon a li günde 
Hcrtivînc. Di eynl dem? de grû- 
peke din jî erişek bire ser cih? ku 
xcbat karen riya reş I* diminin, 
ku di navbera Berwarî û Sörte de 
yc. Di her du örîşan de avahiya 
qcreqolöji hela görillayan ve ha
te hllweşandin Cereretorek û 3 
nav^nta kar hatine şewûtandin.

8 leşker di encama 
êrîşa li ser qereqola 

Sihiyan de hatin 
kuştin û 2 jî 

birindar ketin
48- Şeva 9'6 İlonö net 20.30 

de yekeniyön ARGK erişek binn 
ser qereqoia gundö Sihiyanö ku 
girtdayf Misric* ye. Di w* örişö 
de çeken otomatik! ü bombayen 
desti bikarhatin. Di encama liv- 
baziyö de 8 leşker hatine kuştin 
û 2 jî birindar ketin.

20 kuştî û 18 birindar 
di encama êrişa li 

ser qereqola 
Çobanpinarê de

49- Roja 9'6 İlonö yekeniyön 
ARGK erişek birin ser qereqola 
gundö Çobanpinart ku giredayî 
Gever? ye (bqjareki Çolamargö

ye). Di encama v* örişö de dijmi 
nö dagirker lödaneke giran xwar, 
20 kuştî 0 18 birindar dan. Yön 
ku di qercqolö dc mabûn jî. bö- 
çare man, qereqol 11 dû xwe 
hiştin û reviyan.

Di dema örişö de, gerilla nika- 
rin Ji ber hinde şaşıyön teknlkl 
tevayf koakön dljmin tüne bl- 
kin Lewma 3 şoreşger b* mirin 
şehid dikevin. Dlsa jl livbazi gl- 
hişte ermanca xwe û tirseke 
mezin siste dile leşkertn dagir
ker. Her weha dewleta faşist 
mina her cart kuştî, birindar û 
reva xwe veşarti hişt. Ev livbazi 
bû Icdaneke leşken ya mezin, di

w? hertmö de, ku dljmin bawer 
nedikir, w* gerilla bikanbin öri- 
şeke weha pekbînin

50- Roja l’ö honi yekeniyön 
ARGK erişek binn ser gcreqola 
ku li ördima Escnderc hatıbû 
ava kırın Di encama erişe dc 3 
serleşker fi 14 leşker hatine ku
ştin, 3 şervanen ARGK jî sivik 
birindar bûn.

51- Roja 3'6 İlonö yekeniyön 
ARGK erişek birin ser qereqole- 
ke djjmln a li irdim* Şemzinanr 
Di encama erişe de 5 leşker hati
ne kuştin û gelek jî birindar 
bûne.

52- Roja 28'ê Tbbaxê geril- 
layta ARGK örfşek birin ser bi- 
ryargeheke dljmin a nözlkî gun
dö Mörgehö, ku girtdayf Qilaba- 
nö ye. Dı v* erişe dc serleşkerek, 
0 leşker û 10 cerdcvan hatine 
birindar kirin. U gonı agahiyên 
ku gihiştine desten mc, yek Ji 
leşkertn birindar pişti demeke 
kurt miriye.

53- Roja 4'6 îlonc gerilla eri
şek birin ser qcreqola dljmin a 11 
günde ArmcnİL Di encama erişe 
de serleşkerek bi gulleyen ARGK 
hate kuştin il gelek leşker ji 
birindar bûn.

54- Roja 8'ö İlonö gfrillayön 
ARGK örişeke xıırt birin ser qe- 
reqoleke bgjart Patnos?, ku p- 
rtdayi Agiri ye. Di encama örişö 
de 5 leşkertn dljmin hatine ku
şun û avahiya qereqol* jl hate 
hllweşandln.

55- Êvara9'6 ilonö gönllayta 
ARGK örfşek birin ser qercqola 
dljmin a qopana Çartaqö ku p- 
rtdayî Göksün? ye (bıyarekî Me- 
n-şc ye). Di dermaf? kuştî, birin- 
dar û wandabûnöcn dljmin de tu 
agahı neglhiftine destta me. Lö 
U gora ku te gotın gerilla zıyanc 
ke mezin gihandlnc avahiya qe- 
reqoiö û yön di hundir dc.

56- Roja 10’ê İlonö göriUayön 
ARGK erişek birin ser qereqola 
gundö Rehwanö ku giredayî Pir- 
sus (Suruç) * yc Avahiya qerr 
qolö ji bin ve İmliye hilwcşadnin 
û ziyaneke diravî ya mezin ©hi- 
ştiye navenda qcrvqolö Günde 
Rehwan, ©inde şehid Mehmet 
Salih CEYLAN e. ku beri deme
ke kurt li Dilûkö (Antep) şehid 
bûbû

57- Roja ll'ö îlonc qereqola 
djjmin a li günde Xcrabnasê, ku 
girtdayf Pirsurt ye, Ji hela gerilla 
ve bi çeken otomotikî û roketan 
hatc gullcbaran kirin. Ziyaneke 
mezin ©haye qrreqolö.
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Gulîlka şoreşê, sembola serxwebûn û azadiyê, 
rêhevala Zeyneb SILÊMAN (Fidan) 

“Min azadiya rastînî li ser serê çiyayên Kurdistanê dît ”

•... Gclekî bi Kurdan Kurdis- 
tano başûtâ-rnjava fi haliyr 
Kkiin, Feodalizm il htkariya 
maibat fi He pir rurt t. Li hela 
din nehişyar bûn fi hvy«. Ev 
nerwctf niha k#m bûne, ber# 
hin zMe bûn. Di u# civaka 
veha riri de. w ciwan dera- 
nfn ü di riya şerçf û rHmetê de, 
di riya gehramanî Ûfedrkari- 
yf de, di riya PKK de megan 
din. TM ku gelekî tor bûfi em 
minıvan fi berjpuvndtn kesa- 
nî biyelinin, fi berku herkes M 
mesleheya Tice ve hatibû gitâ- 
dan, tevi tâ yek# fi me havai fi 
tu* re çêkirin û cw tMî fiyu ■ 
na Tire kirin.

Bi vî awahi mc. ji başûtâ bl 
çÛkfi Kürdistan# şehîd derviş
tin. Ev gaveke merin e, bel# ne 
hindik e em wan xorl û keçin 
ku pirani wan rev^enbir bûn 
di civakeke weha de fi malê û 
berjewendiya kesanîgut bikin, 
12 d İsa fime evgava atât. Mo di 
riya scrxurhûn û aradiy# de 
mrytuMn.

.^eMdhn Kurdistana başûrib 
mjava fi ln> tısdiy# binychcke 
rurt in. Politikaya keınusperes- 
tiy# M bunderi dilimlin û ya 
şoreşgeri û pêşverû belav û 
rurt dikin. Bt wêxurtkirinê re 
İm bi sedhezaran, bi müyonan 
bi dil û can fi bo pikanina 
semvebûne dimefin

Ev in şehidin bafûrv M çûkf 
Sînor ü tcxûbên ku raka Kur- 
distan# perçekirine û keteba 
gele Kurd birin kirine diyeti
nin ûbi mfranİdi yada rûmet# 
de cih digrin Yekîliya rast û 
bilind ev r Bi armuncvkfi, bi 
bir û bau-myvkv mâna xwe 
teviî mâna divanin Kurdisana 
bakure-ıvjava dikin. Jiyana 
beri napefirinin. en jiyana ku 
heya niha rivmet fi definin m 
dikir. Bel# tnı.' jiyana ku dürt 
urialputâriy# bû gebfUnckirin. 
Barıya welat p#kanin û dilop- 
dilop mâna mm li ser raka 
Kurdidava navendi rijandin.

^eMdbÛwi hevnlênji Kurdis- 
tana başûre-rojava, rûpeleke 
nuh di dîroka d perçey# Kur- 
dislan# de vedike. Xebatê bi
lind dike, kemvan# şehîdan 
rurt dike û wS politikaya çcw-

tû şaş fi holê radike. iro bi 
gehfdbûna wan KurdMana ba- 
fûtâ-rojavaji mc m Miyo bar 
geheke rebat#. Ew baş bûyeh# 
teke merin. Ne fi niha ve, libc- 
lê ji dema 19301 ve me m* bi 
Kurdan li vi perçryi rurt kir.

Her dam# di derbar# şeMdan 
de figotina ine ev e: Em di bin 
scroketiya utan de dimegin. Ew 
serokirn me ne, di buhfirkf de û 
di pêşerojê de. em heyn dawiy# 
bi man ve girêdayi ne...

Tu caranem cudabûn# nari
ne navbera ’Kurmanc, Soran, 
Zara..." tev Kurd in û fi bo 
levan Kurdisaneks serbiru.* fi 
azad p#wist e. Tbv.fi bo arman 
ceM digiMn heu Li ser tâ bîr û 
baweriyê PKKpartiya her kes# 
Kurd e, fi bo her keşi riya 
rebate vekiriye... ’

Bi ve pöşgotlna kurt ji axafti- 
na Serok* ERNK Rêheval Ab
dullah OCALAN. ku di möjûya 
29.10.1990 dc li Akademiya 
Mnhnûm KORKMAZ pW« kiri- 
bû, em derbasî jiyana rihevala 
şehîd a nemir Zeynep S1LÊ- 
MAN (Fidan), bibin ü lehengj. 
qehremanî û cangoriya wê çeneli 
hindik be jî ji xwendevnnên h^ja 
re didin zanin.

Beri cm hevala Fidan bidln 
nudan, cm ê bi kurt! li ser rola 
jina Kurd di tevgera rikgariya 
netewn Kürdistan dc birawcsUn.

Ne hêsan e ku civakokc mina 
Kürdi atan t, heya dawiyc feoda
lizmi xistibe bin hlkarî û ban- 
dortya xwe. jina şoreşger biıın 
rfne. Dibe ku ev yeka ji bo civa- 
kîn din normal be, löji bo civaka 
Kunüstanfi hilgavtineke geleki 
dywar e, lê gıring e ji

Ew Jina Kurd, a ku di malê dr 
mina kolan dbtcbltJ Ji mf-rt* 
Kurd re koletî û xixmctkari di
kir, tene hobüna wê ji bo anin û 
xwedikirina zarokan bû... İro 
gav bi gav. mil bl mil bl mêrt 
Kurd rc tifinga çere® hilgirtlye û 
dı tevgera rizgariyn nete w;ı Kur- 
diatan de bûyc sembola qehre- 
manî û lebcngiyê.

Jina ku di dirfjiyıı diroka 
Kurd de nlkaribO du peyv dı 
civateke dc pcçkêş blkirana û ji 
tirsa mêrê Kurd re newêribQ du 
gavon dûri male biketa, iro mina

bazen aza li ser çiya û zozanên 
Kürdistan^ hHan dike.

Jina kurd ne mîna bere girtiya 
malbatê ye. Ne mina berê di 
nava çar diwarên te deng de 
hlstuxwar, bclcngaz Q serçe- 
mandiyc. Êdî ew anrir ü per- 
deya reş hat* çirandın. PKK da- 
mezirî, kerwanfr soreşger û şer- 
vanan bl rtket Q malbata gele 
Kurd a weltparêz fi niçtiman- 
penver hate ava kirin. Di bin 
seroketiya Serok APO de, Ciwa- 
nên Kurdistanê, bi koç û xortan 
ve dest avötin çek 0 rextan û dİ 
qada germ de cihekî bi nimet û 
şeref girtin

Azadiya rastım ev azadıyaye. 
Ne köle û ne ji kotedar, ne stem- 
bar û ne ji stemkar, ne zilmbar û 
ne jî zilınkar... malbata gele Kurd 
e, Partiya Karkerên Kurdistanfi 
yc. Her keşi bix waze ji bo wela- 
tc xwe bi dilsozl blxebite, dikare 
blbe endamekl vê malbatê. Û 
heya dikare daw û doza wclatê 
xwe bike. Di vê mnlbatê dc, jina 
Kurd seroketiyê dide meşandin. 
RêlM'riyu sorihlldan Q xwepeş- 
danan dike û heya ku denge wc 
heye bl mirine re dıbğje "nal"

Beiê, heya ku -dom serxwcbûn 
û azadiyê meyweyan bide, divet 
ew dar ne bi avê. Jc bi xwînf- 
were avdan. Divê uxn welat bi 
xwîna şehldan wcre atrandln. 0 
ev in rêhevnl 0 rtbertn me’ 
Ciwancn ku mtnu pillngan erîşê 
dibin ser hêm «tagîrkeran blrin- 
dar dibin, şehid dikeyin... û canê 
xwe yê pak û bi rûmet di nava 
lcp&n «Hjminan de nahêlin. Êdj 
Kürdistan bl xwina nûciwanan 
dlxemile Keç û xort pişt û mil 
didin hcv û heya dilopa xwîna 
xwc ya dawtyê di qadên cengê 
dc şer dikin û rewanpak dibin. 
Tu caran di denui şeludbûnê de 
jî. serok, parti Q gelê xwe ji bîra 
nakin. “Bljl Serok APO1, Diji 
PKKJ. Bijî Kürdistan!.." ji ser 
amanê wan pcya itabin Q dana- 
kcvin Şehîdên KurdbitnnA weha 
ne. bi şehîdbûnn xwc rc d(jin Q 
namirin.

Yekji wan gulilkcn şorcşc yên 
ku bi tirêjên rojc rc blşklvîn, 
rêheval û hogira riya dür 0 dlrêj. 
Zeynep SII.ÊM AN (Fidan) e.

Kerwnnc kcçên şorcşger rn 
şehîd, ku Kurdhtami başûrê- 
rojavn bi şehffdbQna xwe bilind 
kirine, ji rfheval FTdau ve dest- 
pênakr Gcleka.n beri wê ev rê 
ronî kirin û serê kerwanê lehcn- 
gan ajotın. Dicle, Râkcn— ev 
rêç bi xwTna canê xwe yê pak ü 
dclalveklrin. W belê.zorgiringe 
ku mlrov wan gulOkan bi xwcn- 
dcvunan bide nasdan. Ev hare
ke. greveke, ne tenê ev û hew. lc 
divStlyekc ku em wan şehidên 
xwe yên egld û pehlewan bi bîr 
binin. U gora derfctên di dest mc 
de, em ê li ser vê rûpeiê hevala 
FTdnn bljînin.

Sala 1969'an. di nava çlyayên 
Efrıne de, li Kürdistan» başûrê- 
rojava. ku ji şorcşa scrxwebûteû 
tevgera azsdiyr rc bOye pişteke 
ku tu kes nikarv blçcmîne, rêhe- 
vala Fidan tê dinyayc. Di bln 
baskên malbateke niştimanpcr- 
wer de çavên xwc ji bo jiyanc 
vedike. Lewre hina znrok bû. 
nasavi Partiyn Karkcrcn Kurdis- 
tan (PKK) bû. Gclck çehîd nas- 
kirin û hcya dnwiyê bl wan ve 
hatc gjrcdan. Bi exlaq û jtrbûna

xwc. pay û rûmctJi xwe di mal- 
batê de billnd kir. Belê. hina 
zarok bfi, jîr, jehntl 0 keseke 
rêzdar bO. TU kcs jê ncdiêşiya, II 
dilê kesî nedihlst.

Xwendina destp^kê û navîn 
tewam dike, dcrbasi Bckelorya 
(Usc) dibe Q Wyf ku wê jt kuta 
bikc, tcvH PnrtiyJ dibe. Di 17 
saliya xwe de (1986) dev jl mal- 
bat û dlbistanê berdide ü bi can 
û ten di nava xebatê de bi 
awayekf profesyonel cih digrv

Pişti ku perwerdekirina II 
Akademiya Matufta KORK
MAZ diqedîne, vcdigcrc nava 
girsên gel û dost bi xebatê dike. 
Di rêveblrina çalakiyan dc, bi 
hemû hêz û derfetên xwc, kcs- 
bûna partiye ya şorcşgcri dime- 
şine. Di wan 4 salên bl gd re, 
şehida Fîdan cihekî billnd di dilê 
gele xwe dc digr*. K«ên ku ew 
naskirinc û dİ riya wê re naaayi 
şorcşc böne, tu canın hezkirina 
ji wr Ji dile wan demakeve. Bi 
dan-standin, rabûn-rûniştin ü 
bl tcvayê taylietiyên xwe sem- 
bolcke şoreşgertyê bû. Loma 
dema ku dest jl çalakiyan kişand 
û xatirr xweji piraniya malba- 
tên ku têklliya wê bi wan re 
hebû xwest, gelek li ser giriyan û 
ncxwestln ku ji wan biqctc. 
Hewgaal ew mina keçeke xwc ya 
heri çêrintir diditin.

Dl sala I989'an dc esrekr din 
diçe akademiyi', li- vc cart Ji bo 
ku nmudckariy£n derbasbûna 
qada germ bike. Li Akademiye, 
tehtlr bi gavJn xurt pêşve diçe û 
bi şev û rojon li ser kesbûna xwc 
discklnc. Hcwl dide xwe ku dh® 
Ji her hêlê ve li gora seroketiyê 
be, ne tene dl çer de bibe şerva- 
nek & hcw, nal Dawaza wê ya 
peçemin ew bû ku, di şer de bibe 
ocrlcçkcrck û di bin ronahiya 
şehidim de şert hebüne bilind 
Mke. .11 ber ku kêll bl kêR li <Ujî 
k&nasly&ı xwe dirawestiya û 
heya ku dikaribû ji sor xwc dia- 
vêtln. Ji lcw re, encama xwe- 
xurtkirina ku hevala Fidan bl 
renge ki tünde li ser sekini, gclekl 
baş derkete ronahiyc. Di deme- 
ke kurt dc xwe gihondc wê kes- 
bûnn ku bikaribe derbasî qudn 
çer bibe.

'Nepenverdekirina hcrdcml, 
di bin ronahiya ramana serok 
de, sekinandina jiyanê ye’. Be®, 
hevala Fîdan di vc bawenyê de 
bû. zor giringe c ku mlrov her 
dem bi nlvîsên Serok APO xwc 
pcrwerde bike. Ji ber ku M per- 
wrrdekirin mlrov nikare ra- 
stiyan bibine û bi bîr û baweri ji 
bo Kurdistanê şer bike. Li ser vê 
bingehe, şehtda serxwebûnê p^ş- 
vr çû 0 sînor «jetandin. Ew sînor 
û tixûbrn bombaklrî, ku djjmin 
j>r gel 0 wclatî1 mc perçe kiriye.

Rchcvala nemir ü rewanpak 
Zeynep S1LÊMAN (Fîdan). bi 
bîr û bawenyeke ji pola xwe 
dighine refên gêrfllayên azadiyö. 
Mina bazeki aza 11 ser qunta wnn 
çlyayfin serbllind, tifinga xwc 
dav$e ser mile xwc û pîlana 
pîşerojê pîlan dike.

Di dîroka gele Kurd de rts- 
Üyek heye. "Çiya wari-n jiyana 
Kurdan in’ Bê guman e ji qirkirin 
Q hilanînê parastinc. Ji bo ku 
ge® me li hember erişen dUmln 
teslim nebe û xiyanctc nepqirî- 
ne, Ji bo ku namus û rûmeta ge® 
me pergende û riawa nebin, xwe

avêtiyc nava çlyan û hebûna 
xwe parastiyc. Di dîroka me ya 
dûr û dirêj ev rastiyeke. Heval 
Fîdan jî, baş dighçje vî rastlyî Ü 
diteje: “Min azadiya rastînî II 
ser serî çiyayen Kurdfetanê dît “.-

Ne tene rvhcvul Fîdan dl ça- 
lakiyen nava gel de serkevtl bû, 
® bele di nava gêrillayên azadlyê 
dc jî. xwedan kesbûneke şore- 
şgeri ya II gora daxwaza seroke- 
tiye bû. R&t û hurmeta tevayî 
hevalan Jêre hebû. Bi wê giyana 
hevaltî ya xurt û morala her 
deme hlllnd, û xwedîdcrketina II 
rûmetên partiye, rchcvala şehîd 
nimûneyek bû.

Van taybetiyên şoreşgerî. alî 
kariyeke merin peydekir, ku li 
erdima Elbistanê çalakiyan bi 
şêweyeki serkevtl bireve bibe. 
Li wir jî di demek* kurt de xwe 
bl girsên gel da pejirandin û di 
dile wan dc cihekî bilind gırt. Jl 7 
şali heya 70 »alî Jv hez dikirin û 
mina kesekejl malê dldîtin. Tcvî 
wan çalakiyf-n nava gel bi livba- 
ziyen leşkeri Jî rndibû, her weha 
di livbarJyan de mina şeran şer 
dikir Bi vê yekê ji her kesî re 
ispat dikir ku, ew ne tenê di 
nava gel de serkevtiye, ® bele di 
şer de jî qehreman e. Gernasiya 
Jina Kurd, çi dl karêrêkxistinîde 
0 çl jl di Uvbaziyên leşkeri dc, 
baş dlhani ber çavan.

Di 14 Gulanê de. II Çîyayê 
Nflrheqd ku giredayî Elbistan* 
ye, şerek di navbera grûpa g&ril- 
layan ü hwên dimine Tlrk ê 
dagîrker de derdikeve. Şer gele kî 
dirfj dike, trvl w8 dürbüne jî, 
gerilin heya fişek û dilopa xwina 
xwc yn dnwiyê şer dikin. Bi 
lehengiyeke ku mlrov nikare bi 
nlvw bine ziman rchevala Fîdan 
di gel 6 lehengan te mirin şehîd 
dikcvc. Hcva®n ku bl sembolü 
jlten şoreşger Fîdan re şehîd 
böne, ev in nsvên wan: Şükrü 
ÇIFTÇ1 (Sadfln)-Urfa, Mihe- 
med HAYAS (Aslan)-Başûrt- 
Rojavayê Kunfistanc, Şiho KISA 
(Beşîr)-ElbBtan. Nezih* ÖNER 
(Rehîme)-Adiynman. Meyrem 
CAN (Selcan)-Elbistan. Ka- 
fiye... (Bese)-Mêrdin.

Bi şehidbüna xwe re, hevala 
Fîdan İspat kir ku, tu her 0 
quwet nikarin bi çêkirina »i- 
noran û çandlna bomban û dfrQ - 
kirimi UHan, ptfffyn karwanê 
şoreşvanan bigrin. Nikarin yekl- 
tiya gele mc Jl hcv biqetînln, 
nikarin Jî teviya wrxwebûn 0 
azadiyê biçkinin.

Gufilkn scrxwebûn û azadiyö 
röhcval Fîdan şehîd ket. ® hînn 
nemiriye ü namlre Jî Bl hezaren 
kes nnv li znrok û mlndnlön xwe 
dikin “Fidan*. Mindal û şırmy 
xwc bl bîranîna wê merin dikin.

Mina her den®, em soz didin 
gulu nzadlyê, soz didin simbila 
scrxwcbûte Fîdan ku heya xwîn 
di can? mo dc heye em ê di bin 
rfberiya we de mina şêran biholin.

Em 6 bl xwîna xwe tola wc 
hiCıün û heya dawiyê wc bcrxwe- 
dan û tolhildan bilind be. Em tu 
caran nahêlin ku xwîna we II 
en® bimîne. Bari m® y®. cm c te 
weatabûn hilgirin. Ji bin vf rt 
me tu rt nînin, em tu riyan Jî 
hllnabty&in. Heke mirineke mc 
hebe, em ê li ser vc riyr bimrin, 
Ji ber ku mirina bi vî awahî Ji- 
yan e...

Heval6n TlflngA
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Rastiyeke zanistî
Cotkar

ÇaveMme II şoreşên Kurdan e 
û yek jl li kar û barta w an e. 
Welat dİ nav İter du çavan de 
wenda bûye. Rast e her gav nav? 
w<#t (Kürdistan) tinin ser zl- 
manên xwe, W wck t? ditin xa- 
pandlncka gelek gemari bl kar 
tînin, mirovên nlştimanperwrr 
Jl riya rast derdixln. Çawa? Bi 
Atına nün Kurd b?lak? (derece- 
M)JI milletên dür xwe bi nimet
tir in. Rûmeta wan a tewrf bl- 
lind, dilpakiya wan e, yani zexelî 
ü Abartn rovî il cem wan nine.

Aşkereye ku parti ü tevgerên 
Kurdan pirr in. tûzikcn wan her 
gav li bar destan hene. di rojna- 
mcycn wnn de. kovar û pirtükan de 
kar û bari wan partiyan. nurov 
kan? teke mrzînc. de werin em 11 
gor xwc A li gor zanebûna xwe 
çend dcqan bl Araka van par
tiyan re mijûl bin. I? pêwîst e em 
bi kurtljl poymana Seyks-Blkot 
di sala 1916'an de dest p? hikin.

Daglrkert inesin A cihan? dr 
Inglîz e. bl hovîtl U ser enir 
Rojhilata Mavin rûnişt. rûniş- 
Una wi ne ewqa esan bû. l?koii- 
neke kûr û hür li ser danlşvanta 
wê bereme kir û Ji her gelekl re 
dostek amade kir. Di dosya Kur
dan de pir salta bi nırx nlvfean- 
An wek mehrevanî, cesûri, mer- 
A. mêrxasi, gernasî, canfidayf, 
dilpakî, aş ina rast û Arust bûn. 
Ji bo van Atinan daglrkert me
rin xwe bl me reht nekir û guhên 
xwc ji xwrstck?n me re vcnekir, 
wi dizanî ger Kurd bibin xwcdnn 
dcwlct Q nasname, ciyê wî wê 
pir Ktank hibe û abora Rojhilata 
Navfn ji dest here, fermanên «vî 
w? pûç bin lı cem Kurdan. Jl bcr 
vê yeke wi jl aqtldarcn xwc 
xwest ku rtkek zanistî û nunya- 
rf were danîn wek mr gotî ferma
nın wî wenn bikaranin. ev bû li 
dawiya Jiyana xwc II Rqjhllau 
Navfn. Rojhilata Navfn bi rengc- 
kî pisi hindik-hlndik blrranAn. 
dewletta bi çûk wek Urdinê, 
Iraqê, İsrail?. Tlrkiyê, Libnanê Û 
koma yeki ti ya Ereban damen- 
rand. Tu nine û bala xwe neda 
xwestek?n Kurdan, li şûnê dpw- 
leteke Kurd! were avakırin wek 
Kuwcyt?. yan Qetere. Kürdistan 
kir çar perçe û her perçak 
paxşand dewletekf derhêl? Bi 
teybetl Kürdistan Jl «ran regelek

buha bû. Kürdistan perçe-perçe 
kir ku kanibe bl rtk? nokerta 
xwe abor A hatlnta Kürdistan? 
bl zordariya xwe berdevramke 
ev bû ku, daglrkert Ingiliz bl 
perçekirına KurAstanê razîne- 
bû. hêza xwe da nokertn xwe 
wek serokên êl û oldaran, ta 
Aha em Ablnin ku çava alikari 
aordarta Kurdan Ake II Iran, 
Iraq û Tirkiyê ev ji di şoreşên 
Ş?x HevM (Barrincî), Stmko û 
hemû şoresên Kurdistana bak ur 
ta dawiya çere cihanê yê duwe- 
mîn, Dersim, şerç Eli Reda Şêx 
Scîde Uran ü hin din ku bi tonekî 
hovfti bi alîkariya Ingiliz hat 
vcmiranAn û Kürdistan hat hıi- 
wcşandin ü wcrankirin. Ji bcr 
ku Ingiliz Reli Kurd kir çin (sinin 
Û el xurt kirin Û pişta «ran me- 
kinkir daku gelî reben teke bin 
zor? ü A reşly? de bêlê II aliyi A 
nav? xwc billnd bike ku kanibe 
Jiyana azaAya cihan? di destta 
xwe de bihMe û tu gel nege 
armance ger ew ran nebe, ev bû 
bi xwe ku ev daglrkert hov bi 
meji serak? rojhilat Stalin İçeril û 
Ji riya wi ya dirust û paqîj der- 
xisX ala Kürdistan tev qrhrcmanên 
wê ji qada Kürdistan? rakir

Ne bes II Kurdistana rojhilat 
(Iran) lê bele li Kurdistana ba- 
kur jî, bi d anin A orta salên 
1923- 1926an de şoreşa Şêx Seid 
koma Rojhilat alîkariya Atatirk 
kir A vir de wesêka şoreşvanê 
Kurd û bılimete tor Ihsan Nuri A 
benda 5'an di rojnama Ronahî 
hcjmnm 28'an de sala 1945'an 
rûpeli I8'an de Ab?: 'Hemû 
millet? Kurt! di dora civaleka 
millî de bigehe hen Dema ku ev 
lift ç?tıûne beri millet? Kurd 
ber bi teman e. RÛhên bab ti 
bapîrin ıran Kiyomers ti Erde- 
şîri babek û Selahedîn? EyQM 
û Kerim Xan? /endi şa ye. 
Armanc. ciy? bab ti kal? Kur
dan 6 kevin û merinatiya beri 
peyda kirin Û gava Kurd di ue- 
lat? Cem^îd de Ji nüve bi esma 
xislin e. Lawo, te seh kir, ji min 
bibihure. hMji te ye... *

Lc mrxabin axc û beğen Kurd 
diban* li Şcx Seid kirin, rt dan leş- 
kertn Fransa Q Ingiliz mûna cen
ge gihaAn "Brican A riya IMepê re.

SerAidancn gel li Kurdistana 
Nivro (Irzqê) sala l»58an yef- 
şek gelek bi nine kire desti sero- 
kê êl û oH Berzaniyê kal. Mella 
Mustefa Li tu caran tiştî nri û

kifki nûjen nabe hevat, mêzrkc li 
kar? axe û began ti hemû perçin 
Kürdistan? ger mlrov here Ssteb- 
İta wan mlrov e ta niha hestûyên 
kort cotkaran tMa bibine. Bi 
kıırti svtrana sala 1975 şewtan- 
Anap?nchezarzaro,Jlnûm?rbl 
xerdel û Jehrt sala 1988*an, re- 
vandina gel ku kertn cihan? II 
ser Kurdan girin kewta Kurd 
wek serak? YekîUya Niştiman Û 
dûvikta wf çûn cem Kurdkqj û 
maçkirin, xull II seri wan be.

Giring e ku dawiya wan zû were 
ku em gavta heja berve serxwe- 
bûnê çekin, wêneyên şehidan A 
malan de dînin. Ne bes Kürden 
Başûr şerpeze bûn. Nal Wan bi 
xwe re Kürden Rojhilat û Bakur 
jl kirin tengahlyeka d(|war, dİ vir 
de pêwfst e ku her mirovekl 
Kurd bi netewa xwe serflraz be, 
me bihîst Q me Al bl riya Radlo û 
weneguhêzan çawa Kurdta me 
bi mal û can alîkariya birayta 
xwe kirin, blıfnta wan plçeld 
kewanAn. bel? hta blrinê qallk 
neglrt du scrok?n Kurd M şerm 
û veA kırın qehreber berin ser 
tnenaran dest bi firt û fotan kirin 
1? hırt e-zirta «ran pir dıröj nekir. 
Seddamê xwinmu top û leşker 
kişand ser hererna Kurdan wê- 
ran barand ser rebenta gund û 
bajaran, ne Tklahani ma û ne jl 
Barzani ma, sê caran betir ji 
xezeba sala 19'75'on û jl wêrana 
Kelepçe biseri Kürden me hat. li 
şunê çekan rakın tola salan ve- 
din berin cem xwinvexwerê 
Kurd rûyta wi maçkirin li ser

adeba xwc rawestin. kujtına 
Kurdan I? piroz kirin. Di vir de te 
xuyakirin ku ew miroven şehld 
ketin di dirtjlya Araka Kurdis
tana rojhilat û başûr ne nişan- 
bûn Ji bo Kurdistank? serblxwe 
Û azad, bi rastl bûn berx? qurba- 
n? jl bo seyd, mella û begta êla, 
ma ne wiloyr xwcndm anrn A4al.

Di demeke pir zor û scxtc de. 
A demeke gelek <iy war Û scxtc 
de, Mezlûm. lir. Xeyri û gelek 
candayta nas xwe kirin xelat A

bin ala Paraya Karkertn Kurdis- 
tan de. riya serxwebûn û xw?- 
bOn? jl gemart paqQ kirin. Ev 
karen w an kartOkinna (tehslr) 
heza xwe avêt her çar perçen 
Kürdistan? û tro em dibinin 
çawa hevalta merd ön Hüner- 
kom û hemû hunermend tev geli 
Kurd jtn û mor roj bi raj van 
şehîdan A Mr xwe 0 gel tînin

Şehld ew miroven ku li ser 
riya aerbiUndbûn? şehde ne. Şe
hld naçin bihuşte (cinctt?) cw r? 
Jl bav û birayta xwe re vcAkln, 
numûsa keç û jinan bl xwîn? 
xwe Apartrin. Ma teji bir kirin 
serhildanên NMMn?. AmedB bir- 
çîbûnta dayfkan li ber deri ben- 
dexanan û zindanan. Ev kartn 
ha encama sebata paraya ser- 
demî ye, bi xêra partiya gelêri 
PKK hat holê

Cara yekemin A Araka xeba- 
ta Kürdistan? de, partiya gel A 
bin seroketıya qehremanê Kurd 
APO de sÛdta zaAsti bı kar 
anin. HEVKOM jı bo wan şelü- 
dan hat dameriranAn. şehîdên

PKK A gort de serflrazta d? û ba- 
ven wan bi Hf ü rûmet A nav 
gelî xwc de dijîn. bawcriyn wan 
xurt e ku riya wan vala nabe Û 
w?ncyvn «ran ne bes dikeve nav 
rûpelta Arak?, na Abc kilamcn 
her demi A çiroka Kurdurtan? de Q 
A İter mAckê de hatiye danîn, 
seri her wclatpartzeid li ber wan 
xwar e bi sor û peyman xortên me 
sond Axun ku tu caran çeken 
wan II erd? Adin ta heyfa salan 
net? vedan û Kürdistan scrblx- 
we nebe.

Ez v? gotart Anlvtsînlm, A) û 
cîgert min disote jl ber wan 
mêrxasan hema J i sala 1946'an 
ta sala 1991'? II Kurdistana ba- 
şûr çanta xwe gorî kirin L? 
semken wan bl alikariy? An 
mamostan û doktoran jiyana kêf 
û xweşiyö berdewamdikin. X wl- 
na wan şehidan bo dolanın diheri- 
kc beriken wan û bi dolaran II 
bcrxweAAn ku naveki ji xwe re 
dînin.

U dû çend civatcn şenahî li 
pir tadar û gundan û li dervederi 
wclat ku HEVKOM bibe espn 
•eka »erdemi Û bi Alineka zanis- 
ti hat amade kirin.

Xortno! Guh biAn min. xem 
niye çı delameta te heye, mamos- 
te M yaxud doktor M, xwmdr- 
van hî yan karbldestekl zanistî 
bl. Jl bir meke ku riya te şaş e ger 
ne riya serxwebûn? be, vegere û 
ciy? xwe blgre A şaxekî xebat? 
de. T\ı Ahini roj bl roj serkevtln 
û p?şveçûn heye. ger tu naxwari 
va kari ha bini ber çavta xwe. 
bawcrke şchidên serxwrbûn? w? 
ji Mhuşt? dertn û werin ser te li 
tirtjiya nlvra wc desten xwe 
tekin qirtlka te, te bixcAqînin. 
W? gavê wckî Ferhon Xwcd? Jî 
alîkariya te nake 0 mrhcqcq tü
ye b? *hey wax. min çi xolî II serî 
xwe kir". DOra cart te w? dev ji 
laşî te berde, dr beri tu têkevî va 
tengay?, beri x we vegerine û seri 
xwe ji şehidan, d? Û bavrn wan re 
xwarke. ciyekl A tevgera serx- 
webûn? de ji xwe re peydake.

- Pîroz be HEVKOM 11 gelî 
Kürdistan!

- Pîroz be II qehrcmanê 
Kurd Serak APO!

- Bimre xudmixtari * sero- 
kta «m

- Bimre mirovên ku xwina 
şehidan dikin dolar!

- BİJİ azadı û serbesti.
Destpêka Ibbaxa 1991 'ê

“Denge daholê ji dûr ve xweş tê”
Şerefkan? Kurd

Heyu ku Aya te Annh- ö xûş 
ka te A bin Mtm leşkertn Tirit, 
en hov de Aqirc û hcwarê A 
xwazc, tu Akari bi rûmetî û bi 
serbllinAya meran dakevi hole. 
Tu nikari ınîna kesen diler û 
hoşrng 11 mlrovan bineri, tu nl- 
karî bibtyT n m?r im. W? her 
dem tu griden şikestl û çav li j?r 
bi. W? her dem. keli bl kftli Al? te 
y? kul jan bide. W? her dem nava 
te bibe kalanên xençertn d(jmin 
û x?rnexwazan Ne tu ten?, na! 
Ez jî mîna te me. Hestiyta çavta 
min JI w? şikesti bimlnin, Jl ber 
ku bûka cihan? Kurdistana me 
A bin Art dagtrkeran de ye.

Tu Akari pişta xwe bîA xüş- 
ka xwe ya mina kewa gozel, a ku 
di nav lingen Mehmetçikan de

borrfnîj? derdikeve. Ya ku bûyc 
goriya v? çarxa bêbcxt W? tu 
çnwn pişta xwc biA vc temaşgr 
ha ku esnanan bi girî Ake. Tu ne 
ji Akari 16 binêri. Belê, namusa 
me bi hemû deng û banga xwe 
hawarê ji me dixwaze. gelo de ki 
bersiva w? bide!

Gel», menini çiyc’’ M?rani ne 
reva ji ber rüştiye ye. EgîA ne 
cw e ku tu xûşka xwc yıı mîna 
penyan Q Aya xwe. ya ku bi 
hezar Ajwariyan tu merin kiri il 
pişt xwe û M baldan hıhell û 
blrevl Europa. Li Ewrapa ji tu ne 
mM' Hcwce nine ez vertsim û 
şîrovekim tu çi keşi, çi ku tu bi 
xwe Azani. Ma y? ku bl nanerik? 
avdeatxanyta Eurnplyan paqU 
dike kiye? Y« ku Ji berdeatiyan 
re berdestiy? Ake klye? Y? ku 
pîsiya zarakên serberdayiyên

Europî pak dike kiye? Na, J? 
bêhtir, ê ku hestiyta kojanA 
dikqje kiye?

De birevine Europa. lê hema 
bizaAbin, ew hestiyan davêjine 
ber «vc.

Bele, ez ji mina we me. Roj? 
sed cari binax dibim, Amrim û ji 
mıh vc li v? jiyana geni rast tem

Mirinn rast ev e, jiyana li 
Europa il çavpaniya A bin nlrt 
metingert Tirit de. Ma ew qerina 
xûşka te, te sed cari naxc bin 
rik? erde?! Keke tu v? Jiyana 
miri xwcş dibini, fermo blla li 
histûyc te Jî slwar bin. Ji xwe 
bert 11 Mstûyc te siwar bûnc. 
L?... mixabin haya tejirewşa ku 
tu tede dljî nine.

•Denge dahol? Jl dûr ve xwcş 
t?!’. Gelo, ev ne A cih de ye? Ez 
beri her kesl Jl xwe dipırsinı, A

pişt re jl we dipirsim. Beri ku 
hûn wcrin Europa wc Agot cm e 
xweş bUîn. E w der nlştocih? 
Jiyanfye. Tlşt? ku mlrov bixwn- 
ze, M «vestabOn Akara peyda bike.

Jl xwe pere û Arav bl matah 
san ttae komkirin. 1/ niha, pişti 
ku hûn hatln wc çi At? Ez 6 
blb^jinı. Dema ku hûn diçin bcr 
deriye "Sosyal?*, hûn çenA mc- 
lûl dibin û çend çaran dimirin?

Xwcşiya ku wc A xewnxn de 
didît ev e. Li welat bi namusa w 
ABrin, b vir Jl bl çend Dolar, Frang 
û Markan te dikine natirvan? seg 
û cewrikta xwe. Na! bibexşîn te 
nakin natirvan jl. Were ji min bı- 
pirs. jiyana mlrov? me li Europa 
sed cari Ji mirin? xerabtir e.

Tu blxwazf, nexwazî. Heke li 
şeref û namûs? bıgeri, riyeke 
ten? heye, evr Ji xebata jl bo 
ozadkirina welat e. Ne ten? jl bo 
welat û hew. Ji bo ku tu bıkaribî 
xûşka xwe Ji bin hersa leşkerta 
dijmln rizgar blkî Ji bo tu bika- 
ribt mîna bokeyan serbilind li

înssnan btn?rf. Na ku tu wcha 
nekî jî, w? tu dİ nava pîsiya 
gemirf de bifrtisî Tu dizanî Çi- 
ma? Beri her lişlî dlv? tu bizani- 
hî ku Ji seA sed te nnpcjırinin ku 
tu bibi Europî, te ne iiyaqr v? hem- 
welatiy? dibinin Şcrrf jî çû. wr- 
lat jî te qehûl nnke De here bl- 
nale, ax dayr çi hate sert min!.. 
Baş bizanc ku hingc nalın tu fed- 
yê naghinc te. Lcwma beri naUn? 
xwe ji v? rewşa mirî rizgar bike.

Daxuyanî
Di hejmara Bcrxwcdan 

a 130*1 de, navnîşana Ko
vara “Dora Karker" şaş 
hatibü çap kirin. Navni- 
şana rast ev e: 
DOZA KARKER
P.O. Box: 75290 
Libya - Tripoli
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Enîşka Rêzimanî
Berdevama Xuleka derbasbûyî

Birê sewemîn ji van hevokan, rew- 
şeke cemhevî ku bûyer têde pêk hati- 
ye berçav dike. Ji bo vê ji, “awayê bi 
hev re"jêre tê gotin, navên di vî bire he
vokan de paşdanka (re) standine, nav 
di vî awayî de bersiva van pırsan dide:

Nimûne:
Bi kê re? Bi heval re
Bi çi re? Bi çem re
Ji kê re? Ji Hogir re
Di kuderê re? Di Qamişlo re
Di çi re? Di piyê Gulê re

Derencam 3: Di awayê bi hev re de 
nav tê guhast in û pşdanka (re) distîne.

Nimûne:
Nav di vê formê de bersiva van 

pirsan dide:
Bi kê re? Tu bi kê re çûyî çiyê? Ez bi 

Egîd re çûm.
Bi çi re? Tu bi çi re dimeşî? Ez bi 

ewran re dimeşîm.
Ji kê re? Te ji kê re got? Min ji Zînê 

regot.
Di kuderê re? Tu di kuderê re çûyî? 

Ez di Sere Kaniye re çûm.
Di çi re? Te derzi di çi re kir? Min 

derzi di ber küme xwe re kir.

- Bire çaremin ji van heovkan, yeki- 
tiyckê di navbera bûyerê ü kesê ku bû
yer hatî sere wî berçav dike. Ango te- 
vayiyek di navbera nav û bûyerê de 
çêdibe, ji bo ve “awayê tevayF jêre tê 
gotin. Di vî awayî de nav bersiva pirsen 
jêr dide û paşdanka (ve) distîne:

Nimûne:
Bi kê ve? Bi Senver ve, Bi Zêrê ve.
Di kuderê ve? Di pişta Ristem ve, Di 

Europa ve.
Bi çi ve? Te ker bi çi ve girêda? Bi sing 

ve, Bi darê ve.
Di çi ve? Şûr di çi ve çû? Di balgih 

veçû.
Di kê ve? Gülle di kê ve çû? Di Şîno 

ve çû.

Derencam 4: Di awayê tevayî de nav 
tê gushatin û paşdanka (ve) distîne.

Nimûne:
Bi çi ve? Em ê bi welat ve herin.

Di kuderê ve? Ez di sînor ve der- 
basbûn.

Bi çi ve? Min tifıng bi mile xwe ve 
kir.

Di çi ve? Lingê min di axê ve çû
Di kê ve? Şûr di Soro ve çû.
- Bire pençemin ji van hevokan, 

cihekî berçav dikin ku bûyer t êde pêk 
tê. Ango bûyer di nav bi xwe de pêk tê, 
ji bo ve “awayê cîwarT jêre tê gotin. 
Nav di vî awayî de bersiva van pirsen 
jêr dide û paşdanka (de) distîne:

Nimûne:
Di çi de? Di saringê de, Di beroşê de. 
Di kê de? Di Nezir de.
Di kûderê de? Di mala Dilgeş de.

Derencam 5: Di awayê cîwari de 
nav tê guhastin û paşdanka (de) 
distîne.

Nimûne:
Av di çalê de bü.
Hêviya gel di şoreşê de y e.
Taybetiyên şoreşgerî di Hogir de 

pêkhatibûn.
Sîxur di günde me de hebûn.
- Di awayê rast de nav nayê guhar- 

tin û bersiva van pirsan dide:
Nimûne:

Kî dike? Kî dibine? Keç dibîne.
Çi dike? Çi ket? Xanî ket.
Çi di çi rewşê de ye? Çi şkestiye? 

Deri şkestiye.
Kî di çi re wşê de ye? Kî hişyar e? Gel 

hişyar e.

Di encamê de, em dikarin bibêjin, 
navên Kurdî bi şeş aweyan ten bika- 
ranîn, ew jî ev in:

1- Awayê rast
2- Awayê bangê
3- Awayê tewandî
4- Awayê bi hev re
5- Awayê tevayî
6- Awayê cîwarî

Nav di zimanê Kurdî de bi van a- 
wayên jor, li gor van nexşeyên jêr tê 
guhastin

Yekîtiya 
Rewşenbîrên welatparêzên 

Kurdlstan-YRWK, du semîneran II 
ser “Şoreşa Kurdistanê û rola 

rewşenbîrên Kurdistanê’ çêdike

Bonn (Berrurdan): Roja 7’ê 
îlonê Yeklüya Rewşonbircn We- 
latparêzên Kurdistan (YRWK) U 
bajarê Hnmburgê semlncrek U 
ser "Şoreşa Kurdistanc û ro
ta rewşenb&in KurdisUinê* peş
keş kir. Bj beşdarbûna neziki 160 
welatparêzên Kurd ku di nava 
wan de felek rvwşenbir û ron«k- 
bir hebûn. bi firchl lı ser plrsa 
Kurdistanê, pûşvcçûnên dawiyf 
û rola rcwşcnblran dl van 
pêşveçûnan de hate rawestan- 
din.

Li kêleka bcrpirsiynrlya 
YRWK du mcvnnên avokat ji ku 
Ji welat hatibûn. Av. Seyran 
Amodi û Av. Jiyan Amedi, bl 
awahckî zanyari û Ji felek ali- 
yan ve li ser pirsa rvwşenblriya 
welatparfe sekinin, Bi tevlibûna 
beşdaran dl gotûbtyê de seminer 
geleki dewlemend hate dcrbas- 
kirin.

Di roja 8'ê îlonc de JI11 ser ey- 
nî babetc 'Şoreşa Kurdistanc û 
rola rewşenbîrrn Kurditanê* se 
minereke gelcki dewlcmcnd û 
serkevtî 11 saloneke xantngeha 
tefini ya Teknik! hale çêkinn 
Bêhtir ji sed welmparfaên kurd. 
ji her çar aliyên Kurdistan# ama
de bûn Plranlya won dirokzan, 
zimanxan. hootnvan, xwen- 
devan û ji gelek aliyan ve 
rewşcnblr bûn

•Rewşenbîrl çlye û çawa dika- 
re rola xwe di şorcşa Kurdis-

tanê de MteF Gelekî 11 ser vê 
plnrf hate sckinandin Rewşen- 
bîrfn beşdar bl xwe tevlî go- 
tûb^ê bûn û heya ku karibûn 
bersiva V# plrsê dan

Hcr weha II ser rcwşenbîrên 
ku xwe serbixwe dibinin ji, bi 
şêweyekl Oreh li ser hate rawes- 
tandin Her du avokatan (dad- 
rtan) û berpirslyariya YRWK 
ev plrsa vekirin û di vê dema ku 
Kurdistan di rewşeke hebûn Q 
tunebûnê de ye, mehkûm kirin. 
Dan xuya kirin ku xweserbixwe 
dilin, reva ji rasliyê ye. reva Ji 
berplrsiyariyê ye.

Seminer mina paneleke vekiri 
hate pêşkêşkirin Hemû rew- 
şenblrên beşdar di gotûbêjê de 
cih finin û tevil dan-standinê 
bûn. Bi xwe pirsa xwe. kêma- 
siyên ku II pêşiya xebatê dibin 
kelem ü nahêlin ku kar pêşve 
blçe, eşkere kirin û li fora derfe- 
tan çare dane ber çavan.

Li dawlyê berpiraiyariya 
YRWK banfek Jİ tevayî rew- 
şenbiren Kurdistanl yên we- 
latparêz re şand, ku di nava 
YRWK de bibin yek û bi hemû 
derfetên di dest xwe de di şo
reşa t»erxwebûn û azadiyê de cih 
bigirin

Li gora agahiyên kujl navenda 
YRWK gihiştine me. wê Ji pere 
felek seminer û panelin di bin vê 
senüvM de II hinde dewletên 
Europİ peşkeş bike.

Gnhastina navên mê - Navê “Keç"

Awnyê 
guhastinê

Navcn yckjlmar (tek) Navên Pirjimar (kom)

Navê na» (pcndD Navê ncpendî Navê nas(pentfi) •avf nepnedl

i - A Rom K<X Kefek Keç Keçin

2- A. Bangê Keçê Keçno

3- A. Tewandi Keçê Keçekê Keçan Keçnxn

4- A. Bihevre Kcçc re Kcçrkê re Keçan re Keçnan re

5- A. Vevayi Kcçê ve Keçekê ve Keçanve Kcçnan ve

fi- A. Clwarf Keçêde Keçekê de Keçan de Kcçnan de

Guhastina navên nêr (Navên: Nan, Xort)

Awayê Navê Tek Nav# Kom
GıthnMinr

Navê naa Navê nenas Nav# nas Navê nenas

1- A. Rast Naa. Xort Nanek, Xortek Nan, Xort Nan In, Xort in

2- A. Bana» Nano, Xorto Nanno, Xortno • • >

3- A. Tcwnndî Nte, Xort NaneM. Xorteki Nanan, Xortan Nannan. Xortan

4- A. Blhevre Nêa re. Xon re NeneH re, XoneM rr Nanan re, Xortu re Nannan rr, Xortan rc

5- A. Tcvayi Nta ve. Xort ve Naneki ve, Xortekf ve Nanu w. Xortan ve Nannan ve, Xortan ve

B A. Cîwari Wa de. Xort de Naadd de, Xortek! de Nanan de, Xortan de Nannan de, lortsa de

DAXUYANÎ
Yekîtiya Huncrmcndên Welatparêzên Kurdistan 
- HUNERKOM, mîna her sale Mihricana Govend 
û Muzîka Kurdifitanê çêdike. Hemû komên muzî- 
kî û folklorî yên glrêdayî HUNERKOMê têde cih 
digrin.
Ji her çar hêlên Europa û welatê îskendenavya 
grûpên hüneri dl Mirîcanê de beşdar dibin.

Dem: 28-29 îlon 1991 Jİ bo tOdliye:
Saat: 11.00 HUNERKOM
Navnîşan: Fachhochschule. Maxstr. 50-52 
Albertstr. 30 5300 Bonn 1
4500 Osnabrûck Tel.: 02 28 / 69 46 59



Şehitten di van livbarivan de ov in:
Şehîd Maxlûm fi Şerrin ” 2 şehîd U Ziyaret* * 4 şehîd dİ navbera 
Mûş fi Bongiîanö de * 2 şehîd dİ navbera MA? fi ÇcwlikS de 
Şehldek II GeUyö HIM? * 4 şehîd 11 günde RfabM * ŞehMeM 
zarok (10-11 sair) li Hiahisö • Şervmıcke ARGK dİ navbera 
Mardin fi Kosart dr * Şehidek U Keferrt-Mldyadê * Şehide» U 
gundö Bert Mrt * Şehîdckî 14-15 safi ii gundf- Hotö

Berxwedan M* 
Hetaur 133 
IBtlon 190! 

ftnka »M DM

Revamda l»mJn

HERT1ŞTJ1 BO ENİ YA R1ZGARIYA NETEWA KÜRÜİSTAS

Artêşa Tirk li ber êrîişên gêrîllayên ARGK dilerize 
û di bin lêdanên mirine de can dide

• Di êrîşa li ser qopana Helale de, leşkerên 
Tirk mîna mişkan li qulikên xwe têde veşêrin 
digeriyan.
• Gêrîllayên ARGK berê xwe didin qereqo- 
lên dijmin ên li Kurdistanê û wan bi roket, 
çeken otomatîkî û bomban wêran dikin.
• Bi giyana 15’ê Tbbaxê, Tbbaxa 1991’ê dibe 
meha gerilla.
• Bi hezaran leşkerên dijmin bi çekên giran 
li gundê Hishisê ku girêdayî Misricê ye li 
hember 4 gêrîllayên ARGK dikevin şer.

• 20 kuştî û 18 birîndarên dijmin, di encama 
êrîşa li ser qereqola Çobanpinarê de hene.
• Di encama şerê li êridma Kizilaxacê (di 
navbera Muş û Bongilan de ye) 4 endamên 
hêzên taybetî û 60 leşkerên dijmin hatine 
kuştin.
• Di encama êrişa li ser qereqola Gewer- 
Kokepê de, 3 şerleşker û 14 serbazen dijmin 
hatine kuştin
• Di êrîşa li ser qereqola Sihiyan-Misricê de, 
8 leşker hatine kuştin, 2 leşker jî birîndar bun.

Serokê ERNK Abdullah OCALAN dibêje:
L ser şerê tqybeW 4jeyqj[welêt•

Em çı dikin? Em ji axa welatê xwe ku jı çar hezar sal ve 
em parastine direvin. Ji gelek aliyan ve pasportan didin mo 
û riya revö ji me re vedıkın. Em f bi ddokî geş pasportö 
hıldıgrın û bö pirs û bersıv ji bo jiyaneke erzan, civaka xwe. 
bîranînên xwe. bav. dê. xûşk, bira 0 deşt û çıyayön ku om 16 
mazin böne, li pey xwe dıhölm 0 direvin© derve. Hin bi sor 
wö revê de jF, dtbêjin: 'Şukur jı xwedö re om çûn ji vö 
gemarê xelas bûn!" Be’ö. golö me ji vvelat direve. evv 
welatê ku li ser xaka wö hafiye dinyayö. li aliyö din jî yân ku 
bert vö bı 2500 sal xaka xwe berdan e. lê vedıgerin û axa 
wö radımûsin

Mm di gelek nirxandinên xwe do aniye ziman, di 
demekâ de gelek kes p Efriqiya ya reş binn Amerika, dest û 
lıng gıtödan. mîna kolo û xizmetkaran ji xwo re bikaranîn. 
Gemî ji wan dadıgirtin û dibirin li Amerika difrotin. Lê hema 
em; balafiran ji me dadıgnn û me li firokgehön Frankfurtö Û 
Mecerö bordıdin

Ev fistoka poSsön dijminan. yek ji şer# taybetî ye, ku bı vî 
awahî dixwazin cr.vanên me dûrî welafparözî û şoreşêxin 
Li Europa ji em jı sermayedaran re dibin köle û xizmetkar. Li 
kolanân Europa mîna kom bi kom em li ser hevûdın radizin. 
Tu kes li me napirse, yö li me dipırse ji me ji xwe re dike 
köle. Bi vî awahî em li Europa jiyaneke erzan û pis derbas 
dikin

Bi vî rengi dowleta Tirk a faşist Kurdıstanö vala dike 0 
mırovahıya me binpö dike. Weha Kurdıstana me p dijmin re 
dimine û li flora ku dtxwaze bi rûmet û namûsa me dılîze 
Em bi vö revö hebûna xwe erzan dikin û difroşin. em bi vö 
rovö politika dijmin bi dh tinin. Dijmin böyî ku tu zıyanö 
bıghîne xwe. böyî ku dilopek xwfn birjine gund Û bajarön 
me vala dike.

Niha faşîzma Tirk hema hema sînor j bo reva me serbest 
kinyn Eşkore dıböjo: 'Birevin, li van deran şer heye. Li 
Europa köf, pere, pn û xweşî hene. Ji we re pasport. ji we 
re vfra û zû derkevin...* Belâ, devvlet rö ji şanî me dike.

Şerö taybetî yö ku niha dijmin li diji gelâ Kurdıstanö bı rö 
ve dibe ev e. Li aliyekî bı hovffi tö ser me. fi hâla din jî dıböjo 
oz xweşiya jiyana Kurdan dixwazin, bila biçin li Europa 
xweşiyö bibinin. Di çıyan de bı çekön kîmavvî lı dıjî me 
dikeye şer û lı dorön dm p gundön mo. bajarön me ji 
dwanan vala dike. Ne tenê ciwan. kal û pîrön 70 şali Ji 
direvino Europa. Neyar Europa bı wan jî şerin kiriye. Lö li 
Europa bi hesreta dîtina vvelat dinalin û dımnn.

Dıvö em vî şerö ku dijmin li diji me dide meşandin nas 
bikin û bidin sokmandın. Divö em wetatê ku bi xwîna 
hezaran ciwanan hafiye parastin di bin lingön dijmin de 
nehölin û nerevin. Reva jı vvelat pökanîna armanca 
dijmin e.

U Kurdlstanö çarçiva şer roj bi 
roj berfirehtir dibe. Di vê dem# 
dawlyê de gcrûluycn ARGK der- 
hasi bajaran dibin Q erigen xwc 
yön U ser qereqolan xurttir dikin.

BI taybetî pişti ku leşkertn 
dagirkeren "ürk dİ encama crîşa 
xwc ya lı ser Kurdistana boşûr 
de. lödanön metin Ji hêla şoreş- 
gertn ARGK ve xwarin, ji hev 
ketineke berçav kete nav» artö- 
şa da^rker Ne pirbûna hcjma- 
rtn leşkertn Tirk 0 ne Jî teknîka 
çer a di dest de. tu cartan nika- 
rin erişen gerilla slvik bikin û 
meşa «adiye bisekinîni.

ÇOLAMERG

l- Roja 28’6 Thbaxê yekeniye
ke ARGK rrişek bire ser yeke
niyeke leşkeri ya dümin. ku U 
günde Ms# nêzika qopana He
lale xwe bi dh kiribfl. Dİ vê erişe 
de gêrillayan lopön Hawan bl- 
knranîn Scricşkcrck, 20 leşker û 
II parezkart-n fondan bi giranî 
birîndar bûn. HlnekJI wan birin- 
duran bi re ve mirin.

2- Roja 27’êThbaxê yekeniye
ke ARGK ^rlş bire ser bajnrt 
Elk? (Beytuşşebabö). Gelek ji 
«aztyön dewletê yên fenni bi 
çekön otomatîkî û rokötan hatin 
gullebaran kirin. Dewleta dagîr- 
ker Ji bo ku livbaziyc veşarü 
bihöle û ziyana xwe eşkere neke. 
demekedirö) nehîşt tu kes nêzîkî 
saziyön wêrankiri bibe liîna tu 
agah İyen di derbart kuştî û bi 
rindaran de negılıane me.

3- Roja 14'ê Tbbaxê li öMima

Ji Şemrinan hey» bi Patnos, Si- 
rQc bey» bi Göksün... Li her cihö 
weiatê me qcrcqolên dljnün 11 ber 
erişen gvrîllıı Mçare diminin. Li 
piranî deran dünün nikare beral-

Slwart Fctê ku di navbera Qila- 
ban û EUcfi de ye, yekeniyeke 
leşkerî Ji höla ARGK ve hate 
bcrûgullebaran kirin. Panzerek 
0 ctbeke leşker! hatine tunekirin 
û leş keren ku te de bûn jî hatine 
kuştin.

4- Roja 2 ? Ilon* 70 kes Ji 
parrtkartn gundnn ku JI Ala 
(eşîreta) Gcwdanê bOn, xwestln 
çeken dcwletê ku hilgfrtibûn

disa li rijîmu faşist vegertnin.
5- Roja 29'ö TW>axö li gundê 

BÖCUM (glrtdayî Qilabanê ye) 
yekeniyeke ARGK öriŞek bire 
»er tabûrckc dümin. Dİ wö örişö 
dr 8 cerdevnn brfndar bûn, gelek 
leşker jî birîndar Û kuştî ketin. 
Dcwlctalîrk weke her cart kuş
tî û blrfndartn xwe veşartin, 
tene 2 leşker û 8 partzkartn 
«undan birîndar anine ziman.

Di crişa li ser 
qopana Hêlaiê de, 
leşkerên Tirk mîna 
mişkan li qulikên 

xwe lê veşêrin 
digeriyan

fi- Êvara 8'c îtonê yekeniyön 
ARGK erişe dibin ser navenda 
qopana Helale ku glrtdayî Qıla- 
bane ye. JI hrzen dümin, ku ke- 
tibûn nava Ura û bizdanekê, cer- 
davanek û gelek leşker hatine

va erişen gerilla bide, «tema ku di
de JI IManön m«ln dlxwe. Jî ber 
vö yvkö gelek qereqoten dijmin vala 
mane. Bil leçkeren da^rker newê- 
rin di qcreqolên xwe de binıinin

kuştin û birîndar ketin. Di der- 
hare vê livbaziyö de nûçevunc roj- 
nameya me övara livbaziyc sact 
21.30 de telefone me kir û wch» 
got: ‘Niha li HMalr posberi 
(çatışma) ye. DorhPla qopanê 

Ji hPla gMUayan w hatiye gir- 
tin û avahiya geregtılfi di bin 
Pgir dr ye. Denge çekên gerilla 
her alî dagirtiye. Leşkeren Tirk 
mîna mişkan li qulikên xwe Uf

veşMn diğerin. Lı cihrkî diğe
rin ku .ruv tMe vcş&rin. *

BÊDdS

7- Roja 30’ê Itebaxê grûpek Ji 
Mrtn ARGK yön bajör, örijck bi
rin ser cömseke polîsan, ku di 
nava bajart Tüxö de digeriya. LI 
gara nûçeyön ku gihane me. livbaxî 
II "Cumhuriyet caddesi" pekha- 
ttye. Di encama erişe de polîsek 
hate kuştin û 3 polis ji bi xedarî 
birîndar bûn. Navû polisti kuştî 
Mehmet Işik e. Pişti livbaziyc hö- 
zen da^rker dest bl operasyonan 
kirin û 50-60 wclatpnröz gittin.

8- Roja 26'ê Tbbaxê yekeniye
ke ARGK örîşek bire ser CİM ku 
xebatkartn riya reş İP diman 
(Karayolu şantiyesi), ku nÖStkt 
Xizanê bû. Di VÖ livbaziyö de 
gelek makîneyen kar weke krtder 
JI hela gcrillayan ve hatine şe- 
wûtandln. ziyana dlravi merin e.
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